
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
67.  schůze Rady města Karviné konané  dne 18.10.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4097 Schválení ověřovatelů zápisu 67. schůze RM Karviné konané dne 18.10.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 67. schůze RM Karviné konané dne 18.10.2017, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Mgr. 
Petra Bičeje.

4098 Schválení programu 67. schůze RM Karviné konané dne 18.10.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 67. schůze RM Karviné konané dne 18.10.2017, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 06 – OE – Uzavření smluv se společnosti Edenred CZ s.r.o. na poskytování 
zaměstnaneckých benefitů.
Doplnění programu č. 07 – OR - Smlouva o způsobu užívání a podílu údržby v lesích zvláštního určení.

stažený materiál:

Doplnění programu č. 01 - OR - Poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2017.

4099 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v 9. kře dobývacího prostoru Karviná 
Doly II - porub č. 340 901

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 110/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-10-20

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v porubu č. 340 901 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

4100 Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zásadami pro stanovení tarifního platu, výše příplatku za 
vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Karviná,

rozhodla

stanovit jednotlivé složky platu ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná s 
účinností od 01.11.2017, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

4101 Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení,  s účinností od 01.11.2017.

4102 Jmenování členů školských rad při základních školách zřizovaných statutárním městem 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v návaznosti na ustanovení § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),

jmenovala

s účinností od 01.11.2017 na funkční období 2017 - 2020:

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Ing. Dalibora Závackého jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, 
příspěvkové organizaci,
Ing. Miroslava Hajdušíka jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, 
příspěvkové organizaci,
Mgr. Romana Hamruse jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Stanislava Sobela jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Ing. Lukáše Raszyka jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Ing. Ladu Pluhařovou jako členku Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Mgr. Petra Bičeje jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Družby, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Ing. Zbyňka Gajdacze jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Majakovského, Karviná, 
příspěvkové organizaci,
Mgr. Libora Olajce jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole U Studny, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Ing. Ladislava Šincla jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Mendelova, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Mgr. Martina Bandora jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Slovenská, Karviná, 
příspěvkové organizaci,
Karla Wiewiórku jako člena Školské rady při Základní škole a mateřské škole s polským jazykem 
vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156.

4103 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotace z Fondu primátora města Karviné žadatelům uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 24) dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 
- 8) dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



4104 Fotografická soutěž Historie měst v objektivu - město očima obyvatel

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Pravidla fotografické soutěže „Historie měst v objektivu – město očima obyvatel“ v rámci realizace projektu 
„Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná“ dle přílohy č. 1 tomuto usnesení.

4105 Smlouva o způsobu užívání a podílu údržby v lesích zvláštního určení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu mezi statutárním městem Karviná a Lesy České republiky, s. p., dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

4106 Odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací ZŠ a MŠ a poskytnutí příspěvku na 
provoz Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím-Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, IČ 64628680

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



4107 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4108 Smlouva o akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminálu s ČSOB

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminálu s ČSOB dle přílohy č.1 k tomuto 
usnesení.

4109 Uzavření smluv se společnosti Edenred CZ s. r. o. na poskytování zaměstnaneckých 
benefitů 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvy se společnosti Edenred CZ s. r. o. se sídlem Na Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1, IČ 24745391 
uvedené v příloze č.1 až č. 4 k tomuto usnesení na poskytování zaměstnaneckých benefitů. 

4110 Smlouva o právu provést stavbu - Správa silnic MSK - OKD a. s. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 120/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



uzavřít smlouvu o právu provést stavbu se společností OKD, a. s. , se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 
Karviná, IČ 26863154, která tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení, v souvislosti s realizací stavby „Úprava nivelety 
silnice II/475 Havířov-Karviná v km 12,35-12,90 a 13,90-14,20“, bliže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení 
a za podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

4111 Dohoda o ukončení smlouvy č. 703/2012 o nájmu hrobového místa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dohodu o ukončení smlouvy č. 703/2012 o nájmu hrobového místa mezi statutárním městem Karviná, které 
zastupuje pověřený subjekt p. Ivan Ječmínek (hřbitovní správa), a paní Marií Kozákovou, bytem 

, jejíž předmětem je ukončení nájmu k hrobovému místu na veřejném pohřebišti ke 
dni 19.10.2017 a vrátit paní Marii Kozákové, bytem , poměrnou část 
nájemného ve výši Kč 582,-- (slovy: Pětsetosmdesátdvě koruny české), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

4112 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Pokrok

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 411/11, 411/139 a 411/140, vše katastrálním území Ráj, 
obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 
1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Klíše, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v umístění plynárenského zařízení, na dobu neurčitou, a to po 
dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 
právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ 27295567, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související 
ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 411/11, 
411/139 a 411/140, vše katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačeno v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



4113 Zřízení služebnosti - Marcela Kupcová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1832/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch paní Marcely Kupcové, nar.  bytem 

a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 1845/4, to vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, spočívající v umístění inženýrských sítí (vodovodní přípojky a přípojky jednotné 
kanalizace) a v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby 
vodovodní přípojky, přípojky jednotné kanalizace a zpevněné plochy-sjezdu a dle geometrického zaměření 
skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s paní Marcelou 
Kupcovou, nar.  bytem  smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také 
povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 1832/2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.

4114 Smlouva o právu provést stavbu - Advanced World Transport a. s., koleje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu se společností Advanced World Transport a. s., se sídlem Hornopolní 
3314/38, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 47675977, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, v souvislosti s 
realizací stavby pod názvem „Sanace koleje č. 6a Louky nad Olší km 326,6-328,1“, na částech pozemků p. č. 
850/2 o výměře cca 185 m2 a p. č. 1000/2 o výměře cca 5 m2, to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec 
Karviná, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to za podmínek uvedených ve smlouvě o právu 
provést stavbu.

4115 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Anežka Kolúchová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
Anežka Kolúchová, nar.  bytem , jakožto vlastník pozemku 
p. č. 1397/9 v katastrálním území Ráj, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, jakožto vlastník pozemků p. č. 1398/4 a 1400 v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanoven geometrickými 
plány, které jsou přílohou této smlouvy.

4116 Zřízení služebnosti - Ing. Marek Poncza

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch pana Ing. Marka Ponczy, nar. , bytem 

a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 670/3, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
spočívající v umístění inženýrských sítí (přípojka dešťové kanalizace, přípojka splaškové kanalizace, plynovodní 
přípojka, vodovodní přípojka) a v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu, na dobu neurčitou, a to po 
dokončení stavby přípojky dešťové kanalizace, přípojky splaškové kanalizace, plynovodní přípojky, vodovodní 
přípojky a zpevněné plochy-sjezdu a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která 
bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 
právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s Ing. Markem Ponczou, nar.  bytem

, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je 
přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu 
městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 
653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k 
tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů.

4117 Uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě - SW Kosmos s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností SW Kosmos s. r. o., se sídlem Žižkova 1799/2a, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 281 46 166, 
DIČ CZ28146166 Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Asental Business, s. r. o. a SW Kosmos s. r. o. 
ze dne 01.06.2015, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Uzavřením dodatku č. 3 je poskytnuta veřejná 
podpora ve výši Kč 1.100.000,-- (slovy: Jedenmilionjednostotisíc korun českých) bez DPH, která představuje slevu 
odpovídající veřejné podpoře de minimis, kterou statutární město Karviná poskytuje z důvodů a za podmínek 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



4118 Uzavření Smlouvy o poskytování služeb - dodávka elektrické energie pro odběrné místo na 
adrese Úzká, 734 01 Karviná-Ráj, p. č. 1522/79, kat. území Ráj 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytování služeb - dodávka elektrické energie pro odběrné místo na adrese Úzká, 734 01 
Karviná-Ráj, p. č. 1522/79, kat. území Ráj. Smlouva bude uzavřena mezi statutárním městem Karviná a 
společností CENTROPOL ENERGY, a. s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 25458302 a je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

4119 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
01.11.2017 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

4120 Koupě závodu - nebytový prostor, ulice Fryštátská, č. p. 2064, Karviná-Fryštát, sekce F/109 
Pavlovín, spol s r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Pavlovín, spol. s r. o. zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Martinem Ciežakem a 
jednatelem společnosti panem Radimem Hečou, IČ 63484633, DIČ CZ63484633, se sídlem Velké Pavlovice, 
Hlavní 666/2, PSČ 69106, dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru MMK/SML/35/2004 ze dne 
29.11.2004, v domě č. p. 2064, sekce F/109, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení
. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



4121 Nájem prostoru sloužícího podnikání - sekce C/101 v domě č. p. 2061/55b, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání – sekce C/101 v domě 
č. p. 2061/55b, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. č. 1420/8, na dobu neurčitou s 
účinností od 01.11.2017, s roční výší čistého nájemného, které je uvedeno v evidenčním listu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy, se společností s ručením omezeným, Autodíly IKARUS s. r. o., IČ 27774970, se sídlem 
Fryštátská 2059/55b, Fryštát, 733 01, za účelem provozování prodejny náhradních dílů na osobní a užitková 
vozidla. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem v době uzavření smlouvy, 
navýšené o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4122 Uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Dětský koutek v parku Boženy 
Němcové v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/901/2017 ze dne 09.08.2017 uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a společností TR Antoš s. r. o., Nad Perchtou 1631, 511 01 Turnov, IČ 48152587, dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

4123 Uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností stavebníka v rámci akce pod názvem 
Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o převodu práv a povinností stavebníka v rámci akce pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - 
prostranství Permon v Karviné“ mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

4124 Uzavření nájemní smlouvy - církev husitská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



rozhodla

zrušit usnesení RM Karviné č. 4041 ze dne 20.09.2017 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě 
materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Náboženskou obcí Církve československé husitské v Karviné, IČ: 64628957, se sídlem Masarykovo nám. 
3/2, 733 01 Karviná-Fryštát , nájemní smlouvu na pronájem pozemku p. č. 1240 o výměře 3805 m2 v katastrálním 
území Karviná-Doly, v souvislosti s umístěním stavby pod názvem „Manipulační plocha u památníků na ulici ČSA v 
Karviné-Dolech“, na dobu určitou 10 let, za cenu nájemného ve výši Kč 1,-- (slovy: Jedna koruna česká) ročně, tj. 
za 10 let celkem Kč 10,-- (slovy: Deset korun českých), ve znění jak je uvedeno v nájemní smlouvě, která je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

4125 Záměr převodu části pozemku p. č. 460/1 v k. ú. Staré Město u Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviná převést z vlastnictví statutárního města Karviná část pozemku p. č. 
460/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, blíže specifikovanou v situaci na podkladě 
katastrální mapy uvedené v příloze č. 1 k tomuto usnesení, do vlastnictví společnosti DEKINVEST, investiční 
fond s proměnným základním kapitálem, a.s., IČ: 247 95 020, se sídlem Praha 10, Tiskařská 257/10, PSČ 108 00, 
za účelem vybudování nového prodejního centra pro dům a zahradu s poskytováním souvisejících služeb s tím, že 
označení a přesná výměra převáděné nemovitosti budou upřesněny na základě geometrického zaměření,

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

není záměrem statutárního města Karviná převést z vlastnictví statutárního města Karviná část pozemku p. č. 
460/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, blíže specifikovanou v situaci na podkladě 
katastrální mapy uvedené v příloze č. 1 k tomuto usnesení, do vlastnictví společnosti TOMGAST Czech Republic 
s.r.o., IČ: 277 65 938, se sídlem Bohumínská 1876/2, Nové Město, 735 06 Karviná, za účelem vybudování 
skladového, výrobního a logistického areálu včetně firemní prodejny a showroomu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zabezpečit geometrické zaměření převáděné části pozemku p. č. 
460/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, které bude podkladem pro uzavření kupní 
smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



4126 Udělení výjimky ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

materiál stáhnout z programu 67. schůze RM Karviné konané dne 18.10.2017.

4127 Přijetí navýšené účelové dotace pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná z 
rozpočtu Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město 
s přijetím účelově určené neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje a jejím vypořádáním 
prostřednictvím rozpočtu statutárního města Karviné v souladu s § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4128 Dotační program Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním 
postižením nebo zdravotním omezením

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením 
nebo zdravotním omezením, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo 
zdravotním omezením, a to s účinností od 23.10.2017.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



4129 Úprava platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/200 Sb., o obcích, ve zněních pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit plat ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná Mgr. Blance Dadokové z důvodu novely 
právních předpisů, kterými se řídí odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a to s účinností od 
01.11.2017 ve výši stanovené v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložila

Odboru sociálnímu Magistrátu města Karviné vystavit ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná 
Mgr. Blance Dadokové platový výměr s účinností od 01.11.2017.

4130 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné konané v měsíci listopad 2017.

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Karel Wiewiórka, v. r. 
...............................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3351 ze dne 08.02.2017,  
č. 3807 ze dne 21.06.2017 


a č. ………… ze dne ……………          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: ………… Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Anežka Kolúchová   


 r.č.:   


 bytem:   


    


  


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 1398/4 a p. č. 1400 v katastrálním území Ráj, 


obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví číslo 10001 v 


katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše 


uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1632 je vlastníkem 


pozemku p. č. 1397/9 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4115







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


K této nemovitosti vybudoval oprávněný inženýrské sítě – vodovodní přípojku včetně 


šachtice a plynovodní přípojku, vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). 


Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedeného 


v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného 


Rada města Karviné svým usnesením číslo 3351 ze dne 08.02.2017 a číslo 3807 ze 


dne 21.06.2017 rozhodla zřídit služebnost na částech pozemků uvedených v článku II. 


této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto 


smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1397/9 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva vedení inženýrských sítí – vodovodní přípojka včetně 


šachtice a plynovodní přípojka, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka 


pozemku p. č. 1397/9 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na 


nového nabyvatele pozemku p. č. 1397/9 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka včetně šachtice o délce 29 bm po části pozemku p. č. 1398/4, 


o délce 12 bm po části pozemku p. č. 1400, to vše v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3272-36/2017, 


 Plynovodní přípojka o délce 1 bm po části pozemku p. č. 1398/4 v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3258-81/2017, 


 


jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod. 1. této smlouvy 


za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky včetně 


šachtice a plynovodní přípojky. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 3272-36/2017 a 3258-


81/2017, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrských sítí – vodovodní přípojka včetně šachtice a plynovodní přípojka), a to 


pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí 


smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními 


stranami dne 06.03.2017, č. smlouvy MMK/SML/48/2017/4 a Dodatkem č. 1 ke 


Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 


MMK/SML/48/2017/4 ze dne 27.06.2017 (dále jen „budoucí smlouva a dodatek“), tj. 


celkem za 42 bm 8.400,-- Kč bez DPH.  


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 1.764,--. Částku ve výši Kč 10.164,-- včetně DPH (slovy: 


Desettisícstošedesátčtyři korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za 


zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  
 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí     


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrické plány 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Anežka Kolúchová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4116












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4116












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 12 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
Smlouva 


 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
………………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: Ing. Marek Poncza 


 r.č.:  


 trvale bytem:  


   


     


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 653/1 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6639 má ve svém 


vlastnictví pozemek p. č. 670/3, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na tomto pozemku 


hodlá budoucí oprávněný postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrské sítě včetně 


příslušenství – přípojku dešťové kanalizace, přípojku splaškové kanalizace, plynovodní 


přípojku, vodovodní přípojku a zpevněnou plochu-sjezd sloužící jako přístup a příjezd 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4116







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 12 
 
 


(dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 


se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 670/3, to vše v k. ú. Ráj, obec 


Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a umístění zpevněné plochy-


sjezdu na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 670/3, to vše v  


k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 670/3, to 


vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrské sítě včetně příslušenství 


 Přípojka dešťové kanalizace na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca 4 bm, 


 Přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca 4 bm, 


 Plynovodní přípojka na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca 3 bm, 


 Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca 6 bm, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování inženýrských sítí.  


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 


9 m² po části pozemku p. č. 653/1 v k.ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla 


znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 


služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 12 
 
 


budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 670/3, to vše v k. ú. Ráj, 


obec Karviná). 


 


2. Budoucí oprávněný je povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněný užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 12 
 
 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  


a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 653/1 o výměře 43 m2 v katastrálním území Ráj, 


obec Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy 


a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou 


dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího 


dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² 


pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinný 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinný při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinný ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 12 
 
 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 12 
 
 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí a zpevněné plochy-sjezdu 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Marek Poncza 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 
   


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 12 
 
 


 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 12 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 12 
 
 


Příloha č. 3 


   


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 12 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 12 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 12 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 28.08.2017 do 13.09.2017 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.           ze dne 18.10.2017      
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:               Podpis: ………………….. 


 
Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Asental Business, s.r.o. a SW Kosmos s.r.o. ze 


dne 1.6.2015 


 


Smluvní strany:  


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
     pověření ze dne 14.12.2016                                      Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru  
                                                                                        majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
 (dále jen „pronajímatel“)  
 
a 
 
  
2. SW Kosmos s.r.o.   
 zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,  
     vložka 57483 
 zastoupena:   RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, jednatelem  
     se sídlem:                                                                 Žižkova 1799/2a, Mizerov, 734 01  Karviná 
     IČ:                            281 46 166                                                               
   DIČ:                                                                           CZ28146166                                        
   
 (dále jen „nájemce“) 


 (pronajímatel a nájemce společně také jen „smluvní strany“) 


 
Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 k nájemní smlouvě, který má tento obsah:  
 


Článek 1 
Předmět dodatku 


 
1.1 V článku III. s názvem Doba Nájmu, výpověď Smlouvy se bod 3.1. se vypouští a nahrazuje textem tohoto 


znění: 
 


„3.1 Účastníci dohodli, že Nájem je sjednán na dobu určitou s účinností od 1. června 2015 do 31. srpna 2018, vyjma 
pozemku parc. č. 2443/12 a stavby bez čp./če., která je jeho součástí, pozemku parc. č. 2443/14 a stavby bez 
čp./če., která je jeho součástí a část stavby č. p. 1799, která je součástí pozemku parc. č. 2443/13, červeně 
vyznačeno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí, kdy u těchto 
nemovitostí je nájem sjednán na dobu určitou do 30.06.2018.     


 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4117







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


1.2. V článku IV. Úhrada nájemného a služeb, inflační doložka se za bod 4.1. b) Smlouvy  doplňuje o ujednání 
tohoto znění: 
 
„ c) počínaje 1. listopadem 2017 nájemné ve výši 10.000,--Kč měsíčně (bez DPH), slovy: Deset tisíc korun českých 
měsíčně (bez DPH). 
Nižší nájemné je důvodné a opodstatněné s ohledem na zachování pronájmu předmětu nájmu do doby 
rekonstrukce. V případě, že by nájemní vztah byl ukončen před zahájením prací, musel by pronajímatel vynaložit 
náklady na zajištění objektu proti poškození a rabování, které jsou vyšší než poskytnutá veřejná podpora.  
 
1.3. V článku VI. Další závazky a prohlášení Účastníků se za bod 6.2. e) Smlouvy  doplňuje ujednání tohoto znění: 
 
„f) podá do 30 dnů od ukončení nájemního vztahu sjednaného touto smlouvou návrh na změnu nebo výmaz zápisu 
svého sídla ve veřejném rejstříku z předmětu nájmu. Pro případ porušení této povinnosti si smluvní strany této 
smlouvy sjednávají smluvní pokutu ve výši Kč 25.000,-, slovy Dvacetpěttisíc korun českých.“ 


 
    


 
 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


 
2.1. „Pronajímatel tímto upozorňuje nájemce na to, že mu poskytuje podporu de minimis ve výši 1.100.000,- Kč ve 
smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). Zároveň pronajímatel 
upozorňuje nájemce, že celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu subjektu dle výše uvedeného 
nařízení nesmí překročit částku 200.000,- EUR v kterémkoliv tříletém období. Přílohou č. 2 tohoto dodatku a jeho 
nedílnou součástí je čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.  
 
V případě rozdělení nájemce, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více samostatné podniky v období 3 
let od nabytí účinnosti této smlouvy je nájemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat pronajímatele a 
kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 
se nájemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 
2.2 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.  
 
2.3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární 
město Karviná. 
 
2.4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 
 
2.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, včetně osobních údajů, 
a to na dobu neurčitou.  
 
2.6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
2.7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
 
2.8. Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 
2.9. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že nebyl 
podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své 
podpisy. 
 
 
Příloha: č. 1. Situační snímek  
              č. 2. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 
 
 
V Karviné dne:  V Karviné dne:  
 
Pronajímatel:                   Nájemce: 
…………………………………                                                    ………………………………….  
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                    RNDr. Ing. Bohuslav Rychtar   
vedoucí Odboru majetkového                                                    jednatel společnosti   











                                                                                                                                   Příloha č. 2 


1 
 


 Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 
 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 


 


Sídlo / Adresa žadatele  


IČ / Datum narození  


 
 


1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 


  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 


 
V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 
(např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013): 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 


2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 


Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v 
jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 


 
Žadatel prohlašuje, že  


 
  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 


 
Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení 


Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 


   
   
   
   
   
 


3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 


                                                 
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis. 







 


2 
 


 
  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 


 
Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   
   
   
   
 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  


 
 
 


4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 


  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 


 
Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   


 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 
Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 
   
   
   
   
 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  


 
 


5. Žadatel níže svým podpisem 
 
 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 


 
 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 


poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly;  
  


 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 


                                                 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 







 


3 
 


a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci7 
a zpracovateli8, kterým je …………………………………………………………………………....., pro 
všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. 
Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 


 
 


Datum a místo podpisu 
  


  


Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 


 
 


Razítko (pokud je 
součástí podpisu 
žadatele) 


  


 
 


                                                 
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
8 Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis. 





		RM-66-OM-Dodatek č. 3-1U

		Příloha č. 1 - Situační snímek

		Cestne-prohlaseni-zadatele-o-podporu-de-minimis_rev-12-4-2017










Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


  Dodatek č. 5  
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Regionální knihovna Karviná 
 
 


Čl. I 
Úvodní ustanovení 


 
Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a 


v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 


usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, která byla zřízena ke dni 01.01.1973 usnesením plenárního zasedání Městského národního 


výboru č. 45a ze dne 26.6.1973.  


 
Čl. II 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Tímto dodatkem č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále 


jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


 


2.1.1 Příloha č. 2 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 


 


 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.11.2017 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č…….  ze dne 31.10.2017 


 
 
 
V Karviné dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
………………………………….     ………………………… 
             Tomáš Hanzel                                                                                           Karel Wiewiórka 
            primátor města                                                                                           náměstek primátora  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4101







 


Příloha č. 2 
 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 


 
 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 


 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 


- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 


- sklenářské práce, rámování a paspartování, 


- zprostředkování obchodu a služeb, 


- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 


hostingové a související činnosti a webové portály 


- pronájem a půjčování věcí movitých 


- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  


- maloobchod a velkoobchod 


- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 


- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů 


- výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 


kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 


 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Podporu de minimis poskytuje statutární město Karviná (dále jen SMK) za účelem zachování pronájmu předmětu 
nájmu do doby rekonstrukce. V případě, že by nájemní vztah byl ukončen před zahájením prací, muselo by SMK 
vynaložit náklady na zajištění objektu proti poškození a rabování, které jsou vyšší než poskytnutá veřejná podpora.  
   


Veřejné podpora bude poskytnuta ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 
článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). 
Celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu subjektu dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit 
částku 200.000,- EUR v kterémkoliv tříletém období.  
         
V případě rozdělení nájemce, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více samostatné podniky v období 3 
let od nabytí účinnosti této smlouvy je nájemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat pronajímatele a 
kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 
se nájemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4117












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Neposkytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2017


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití Důvod neposkytnutí


1 FO
Andrea Gryczová, 


Příspěvek na taneční kostýmy + choreografii
nedoporučeno odbornou pracovní skupinou FP,


nevyhovuje vzhledem k  cílům a prioritám města


2 FO
Lukrecius Kišš, 


Film - Jedinečný


nedoporučeno odbornou pracovní skupinou FP,


nesoulad s předloženým rozpočtem a výší


požadované dotace, nevyhovuje po stránce


efektivnosti a hospodárnosti 


3 45239045 Moravskoslezský klub Karviná z.s. Mistrovství Moravy seniorů v judu
nedoporučeno odbornou pracovní skupinou FP,


nevyhovuje vzhledem k  cílům a prioritám města


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4103












(dále jen Smlouva) uzavøená mezi:


Zákazníkem:


Dodavatelem: CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníèkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IÈ: 25458302, DIÈ: CZ25458302


a


Funkce odpovìdného 
zástupce:


Odpovìdný 
zástupce:


Obchodní
firma:


Jméno a pøíjmení/Obchodní firma:


PSÈ:Obec:


Ulice:
Èíslo
orientaèní:


Èíslo
popisné:


Datová 
schránka:


Pevná 
linka:Mobil: -mail:


Adresa trvalého bydlištì/sídlo spoleènosti


V
yp


lò
te


h
ù


lk
o


vý
m


p
ís


m
em


,
u


za
šk


rt
áv


ac
íc


h
p


o
lí


za
šk


rt
n


ìt
e


sp
rá


vn
o


u
va


ri
an


tu
.


jiný e-mail:


SIPO spojovací èíslo:


Platební podmínky:


Titul pøed: Jméno:


Pøíjmení: Titul za:


Èíslo pasu:
Rodné 
èíslo: /


Korespondenèní adresa: 


Ulice:
Èíslo
orientaèní:


PSÈ:


Èíslo
popisné:


Obec:


Stejná jako adresa trvalého bydlištì/sídlo spoleènosti


Ceník:


Kód kampanì:
Èetnost 
záloh:


mìsíènì ètvrtletnì roènì


Zvláštní ujednání k odbìrnému místu


ELEKTØINA
Odbìrné 8 5 9 1 8 2 0 0
Odhad


kWh/rok:
spotøeby Jistiè: AxV T N T dDistribuèní


sazba:


Ulice:
Èíslo
orientaèní:


Èíslo
popisné:


PSÈ:Obec:


Adresa odbìrného místa


Stejná jako adresa trvalého bydlištì/sídla spoleènosti Stejná jako korespondenèní adresa


Souèasný
dodavatel:


Produktová øada/
ceník u souèasného
dodavatele:


- Kód
banky:


Zpùsob doruèení faktury: poštou elektronicky 
na e-mail


stejný jako kontaktní 
(viz hlavièka zákazníka)


Zpùsob platby záloh: ostatníinkaso SIPO 


IÈ: DIÈ: C Z


ZákazníkSmlouva na dobu
neurèitou


Smlouva na dobu
urèitou do: 


Smlouvu u souèasného
dodavatele vypovídá:.  .


CENTROPOL ENERGY, a.s.  Vaníèkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem  tel.: +420 478 575 555 / fax: +420 475 210 080   e-mail: obchod@centropol.cz / www.centropol.cz   
IÈ: 25458302 / DIÈ: CZ25458302    Spoleènost vedená u rejstøíkového soudu v Ústí nad Labem, spisová znaèka B 1457    Èíslo licence na obchod s elektøinou: 140805731 
- skupina 14 / Èíslo licence na obchod s plynem: 241330508 – skupina 24 / Èíslo registrace u OTE, a.s. (ID RÚT): 283  Certifikace ISO:9001 



rebro

Text napsaný psacím strojem



rebro

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4118







Èlánek I. Základní ustanovení 
1. Tyto Obchodní podmínky dodávky („OPD“) upravují smluv-
ní vztahy, které se týkají dodávky elektøiny a/nebo zemního 


Produkty“ nebo jednotlivì jako 
„Produkt“), mezi spoleèností CENTROPOL ENERGY, a.s., jako 
obchodníkem s elektøinou, resp. obchodníkem s plynem („Do-
davatel“) a jejím zákazníkem jako odbìratelem („Zákazník“) 
pro dodávku elektøiny zákazníkùm pøipojeným ze sítí nízkého 
napìtí, resp. dodávku zemního plynu a jsou nedílnou sou-


Smlouva“).  Ustanove-
ní ve Smlouvì mají pøed ustanoveními OPD pøednost, jsou-li 
s nimi v rozporu. OPD byly vydány v souladu s § 1751 zákona  
è. 89/2012 Sb., obèanského zákoníku („OZ“).
2. Pro úèely OPD a Smlouvy má odborná terminologie význam 
ve smyslu zákona è. 458/2000 Sb., energetického zákona, 
ve znìní pozdìjších pøedpisù („EZ“) a souvisejících právních 
pøedpisù. V rozsahu neupraveném Smlouvou nebo OPD se 
právní vztahy stran øídí OZ.
3.
Produkty, tj. jak elektøinu, tak zemní plyn, a tyto OPD hovoøí 


OPD pro konkrétní pøípad uvedeno jinak. Není-li uvedeno 
jinak, je smluvní vztah ohlednì dodávky elektøiny nezávislý na 
smluvním vztahu ohlednì dodávky zemního plynu a naopak 


Produktù, jedná se v tomto rozsahu o samostatný smluvní 
vztah; není-li uvedeno jinak, je tento smluvní vztah nezávislý 
na smluvních vztazích ohlednì dodávky elektøiny a/nebo 
zemního plynu. 
4. Pøi komunikaci s Dodavatelem bude Zákazník pro úèely 


podepsat a datovat.


Èlánek II. Dodací podmínky 
1. Dodavatel se zavazuje Zákazníkovi dodávat zvolený 
Produkt, a není-li pøedmìtem Smlouvy Produkt jen jako 
komodita, zajistit dopravu/distribuci Produktu a související 


“) a Zákazník se zavazuje 
Dodavateli zaplatit cenu za dodávku Produktu, a není-li 


souhlasí, aby za nìj Dodavatel uzavøel smlouvu zahrnující 
dopravu/distribuci Produktu do odbìrného místa Zákazníka, 
není-li pøedmìtem Smlouvy Produkt jen jako komodita. Pro 
daný úèel se Zákazník zavazuje poskytnout Dodavateli svoji 
souèinnost.
2. -
ného provozovatele distribuèní soustavy („PDS“) dle smlouvy 
o pøipojení, kterou Zákazník uzavøel s PDS v souladu s Pravidly 
provozování distribuèní soustavy („PPDS“) a s Podmínkami 
distribuce elektøiny („PDE“). Dodávka zemního plynu se usku-


distribuèní soustavy („Øád PDS
místo Zákazníka pøipojeno. 
3. Dodávka Produktu je splnìna jeho pøechodem pøes mìøicí 
zaøízení, kterým je mìøen, do odbìrného místa Zákazníka. 
Mìøení dodávky Produktu, vyhodnocení a pøedávání výsledkù 


právními pøedpisy. 
4. Dodavatel se zavazuje:
a)  -


kazníka v kvalitì stanovené pøíslušnými právními pøedpisy; 


dle skuteèné spotøeby Zákazníka;
-


nesení odpovìdnosti za odchylku dle pøíslušných právních 
pøedpisù; touto povinností není Dodavatel vázán v pøípadì, 


tìchto OPD;
c) zajistit bezpeènostní standard dodávky zemního plynu dle 


§ 73a EZ.
5. Zákazník se zavazuje:
a)  nebýt v dobì od zahájení dodávek Produktu podle Smlouvy 


stranou jiného smluvního vztahu o dodávkách daného Pro-
duktu s jiným dodavatelem; porušení této povinnosti pøed-
stavuje podstatné porušení Smlouvy;


PDS; 
c) respektovat opatøení aplikovaná v souvislosti se stavem 


nouze nebo hrozícím stavem nouze; Dodavatel je oprávnìn 
pro tyto pøípady dodávky Produktu omezit nebo je zmìnit 
a Zákazník je povinen tato opatøení strpìt;


d) uhradit Dodavateli sjednané ceny, náklady, poplatky nebo 
sankce stanovené pøíslušným Ceníkem, Smlouvou nebo 
OPD;


e) poskytnout Dodavateli souèinnost potøebnou pro úèely 
dovršení procesu zmìny dodavatele, zejména poskytnout 
Dodavateli úplné a pravdivé informace o své osobì a odbìr-


-
vodním dodavatelem; pokud Zákazník nenapraví poskytnutí 
nesprávných nebo neúplných informací ani po upozornìní, 
jedná se o podstatné porušení Smlouvy;


f)  
stát po svém podpisu nesplnitelnou ze strany Dodavatele 
(nemohou být provádìny dodávky Produktu do odbìrného 


-


Zákazníkem; porušení této povinnosti pøedstavuje podstat-
né porušení Smlouvy;


g) odebírat Produkt za dohodnutých podmínek pouze pøes 
mìøicí zaøízení, které pøipojil PDS nebo jím povìøená osoba;


h)  
-


lem oprávnìní k nabytí Produktu osvobozeného od danì, 


Zákazník musí postupovat v souladu s pøíslušnými právními 


-
bozen) a nese výluènou odpovìdnost za jejich porušení. 


osvobozeného od danì je Zákazník povinen neprodlenì 
písemnì oznámit Dodavateli; 


i) jde-li o kategorii maloodbìratele zemního plynu, informo-


pro výrobu tepla, s výjimkou pøípadù, kdy takovou informa-
ci poskytl pøi uzavøení smlouvy. Zákazník se dále zavazuje 


informovat Dodavatele o všech zmìnách a nastalých skuteè-
nostech na jeho stranì, které mají nebo mohou mít vliv na 
povinnost placení danì ze zemního plynu nebo danì z elek-
tøiny. Dodavatel je povinen zohlednit rozhodné skuteènosti 


Èlánek III. Pøerušení a ukonèení dodávky Produktu, 
ukonèení Smlouvy
1. Dodavatel je oprávnìn omezit, pøerušit nebo ukonèit 
dodávku Produktu v souladu s ust. § 30, resp. § 61 EZ, a to 
zejména v pøípadech neoprávnìného odbìru dle § 51 nebo  
§ 74 EZ. Pøerušení, ukonèení nebo obnovení dodávky Produktu 
realizuje pøíslušný PDS. 
2. Dodavatel je oprávnìn odstoupit od Smlouvy vedle dalších 
zákonem upravených nebo smluvených dùvodù také v následu-
jících pøípadech:
a) 


splatného dluhu a tento dluh nezaplatí ani pøes dodateèné 


 dojde k pøerušení dodávky Produktu do odbìrného místa 


c) -
bì Zákazníka vedeno insolvenèní øízení nebo existují takové 


-
ník nebude plnit své platební povinnosti;


d) do 12 mìsícù od podpisu Smlouvy nedojde k zahájení do-
dávek Produktu; tím ale není dotèeno právo Dodavatele na 


e) jiné podstatné porušení Smlouvy Zákazníkem, které je spe-


Odstoupení je úèinné dnem doruèení písemného odstoupení 
Dodavatele Zákazníkovi, popø. pozdìjším dnem uvedeným 
v písemném odstoupení. Dodavatel oznámí odstoupení od 
Smlouvy pøíslušnému PDS. 
3. Dodávku Produktu je dále oprávnìn omezit nebo pøerušit 
také pøíslušný PDS pøi výkonu svých práv a povinností 
v pøípadech stanovených EZ a jeho provádìcími pøedpisy. 
4.


se Zákazníkem, resp. i u jiných odbìrných míst Zákazníka. 
Vznikne-li Dodavateli takové právo z dùvodù spojených 


smluvním vztahu ohlednì druhého Produktu.  
5. Porušuje-li Zákazník své platební povinnosti nebo vyplývá-
li z jiných smluvních vztahù o dodávkách nìkterého Produktu 


èerpat na úhradu dluhù Zákazníka po lhùtì splatnosti; na 
výzvu je Zákazník povinen jistotu pøimìøenì doplnit. Porušení 


odstavce pøedstavuje podstatné porušení Smlouvy.  
6. Zákazník je oprávnìn odstoupit od Smlouvy vedle pøípadù 
upravených v EZ také v pøípadì podstatného porušení Smlouvy 


a) bezdùvodné ukonèení dodávky daného Produktu;
bezdùvodné neposkytování nebo nezajištìní Regulovaných 


pøedmìtem Smlouvy Produkt jen jako komodita;    
c) prodlení se zaplacením splatného dluhu Dodavatele po 


-
dí ani pøes dodateèné upozornìní ze strany Zákazníka;


d) do 12 mìsícù od podpisu Smlouvy nedojde k zahájení do-
dávek Produktu; tím ale není dotèena povinnost Zákazníka 


e) dojde k rozhodnutí o úpadku Dodavatele nebo k pøijetí roz-
hodnutí, které má obdobné právní úèinky. 


Odstoupení je úèinné dnem doruèení písemného oznámení 


odstoupení od Smlouvy pøíslušnému PDS. 
7. -
strannì písemnì vypovìdìt kterákoli strana. Výpovìdní doba 


mìsíce následujícího po doruèení písemné výpovìdi. 
8. Není-li ve Smlouvì nebo v tìchto OPD uvedeno jinak, uzavírá 
se Smlouva na dobu urèitou, která konèí uplynutím dvanácti 
(12) mìsícù od zahájení dodávek pøíslušného Produktu. Pokud 


druhé stranì v období nejdøíve šesti (6) mìsícù a nejpozdìji 
tøí (3) mìsícù pøed uplynutím doby trvání Smlouvy písemnou 


maximálnì deseti (10) let od zahájení dodávek pøíslušného 
Produktu; po uplynutí této doby se Smlouva mìní na smlouvu 
uzavøenou na dobu neurèitou. 
9.


i dohoda o kompenzaci Dodavateli za pøedèasné ukonèení 
Smlouvy; návrh dohody pøedkládá Zákazníkovi Dodavatel. Tím 
není dotèeno právo Zákazníka ani Dodavatele na odstoupení 


d) tìchto OPD.
10.
ukonèena vzájemnou dohodou smluvních stran bez kompen-
zace Dodavateli. Takové dùvody je Zákazník povinen øádnì 


11.


který je spotøebitelem, Smlouva uzavøena mimo prostory 
obvyklé k podnikání Dodavatele nebo distanèním zpùsobem, 


písemnì odstoupit bez uvedení dùvodù a bez jakékoli sankce 
do 14 dnù ode dne zahájení dodávky daného Produktu. Pro 


Smlouvy mimo prostory obvyklé k podnikání Dodavatele se 
Zákazníkem, který je spotøebitelem nebo podnikající fyzickou 
osobou, je Zákazník oprávnìn takto odstoupit do 5 dnù 


je zachována, pokud bylo odstoupení od Smlouvy odesláno 
pøed jejím uplynutím. V pøípadì øádného odstoupení od 
Smlouvy podle tohoto odstavce je Dodavatel povinen vrátit 


odstoupení od Smlouvy; tím není dotèeno právo Dodavatele 


skuteènì dodal po dobu, kdy byl jako dodavatel Zákazníka 


Smlouvì, nebude-li cena pro tento pøípad stanovena cenovým 
rozhodnutím Energetického regulaèního úøadu („ERÚ“) nebo 
zvláštní dohodou stran. Právo Zákazníka odstoupit od Smlouvy 
dle tohoto odstavce OPD je tøeba uplatnit u Dodavatele – 


vlády è. 363/2013 Sb. Zákazník, se kterým byla Smlouva 
uzavøena mimo prostory obvyklé k podnikání Dodavatele 


textové podobì, napø. elektronicky.  
12. Zákazník je dále oprávnìn odstoupit od Smlouvy v souladu 


v souvislosti s navrhovanou zmìnou OPD nebo zvýšením ceny 
za dodávku daného Produktu. Zvýšení ceny Regulovaných 


13. V dùsledku odstoupení od Smlouvy nebo její výpovìdi 
zanikají k pøíslušnému dni práva a povinnosti stran podle 
Smlouvy, nejsou tím však dotèena práva a povinnosti stran 
vzniklá za dobu trvání Smlouvy ani pravidla pro øešení sporù. 
14.
koneèného odeètu v souladu s pøíslušnými právními pøedpisy. 
Zákazník je povinen zaplatit cenu za dodávku Produktu a ceny 


15. Dojde-li k ukonèení Smlouvy (dodávky) ohlednì jednoho 
Produktu, neznamená to zánik Smlouvy (dodávky) ohlednì 


ukonèení. 


Èlánek 
smluvní sankce
1. Ve Smlouvì je sjednán pøíslušný ceník Dodavatele pro 
pøíslušný Produkt („Ceník
elektøiny pro Zákazníka platí ceny dle distribuèního tarifu 
Zákazníka urèeného v souladu s pøíslušnými právními pøedpisy; 
a (ii) ohlednì dodávky zemního plynu je výsledná cena urèena 
výší roèního odbìru Zákazníka. Cena za dodávku Produktu 


(napø. jednotková cena za spotøebu a stálý mìsíèní plat). 
Pøehled všech Ceníkù je k dispozici na webových stránkách 
Dodavatele a v jeho obchodních místech. Zákazník je oprávnìn 


platby dle platných právních pøedpisù. 
2. Není-li pøedmìtem Smlouvy Produkt jen jako komodita, je 
cena tvoøena cenou za dodávku pøíslušného Produktu a cenou 


pevnou) a další podmínky distribuèních tarifù stanoví ERÚ dle 
pøíslušných právních pøedpisù. 
3.
plynu, je Smlouva uzavøena na dobu 36 mìsícù od zahájení do-
dávek pøíslušného Produktu. Dodavatel garantuje Zákazníkovi 


skupiny vertikálnì integrovaného podnikatele jako PDS na 
pøíslušném území („Garance“); Garance se nevztahuje na akè-
ní a individuálnì poskytované ceníky (vèetnì ceníkù pro nové 


-
vatele) a cenové podmínky dominantních dodavatelù, které 
jsou podmínìny trváním smlouvy na dobu urèitou. V pøípadì, 


-
ce (závaznou nabídku dominantního dodavatele Zákazníkovi 


od prvního dne kalendáøního mìsíce následujícího po doruèení 


daného Produktu tak, aby Garance zùstala do budoucna dodr-
-


ní Garance, má Zákazník právo bez jakýchkoli sankcí a omezení 
Smlouvu písemnì vypovìdìt; výpovìdní doba èiní tøi (3) mìsíce 


-
ho po doruèení písemné výpovìdi.
4. Dodavatel je oprávnìn nabízet nìkterým Zákazníkùm 
na základì objektivních kritérií (napø. podle objemu 


mohou být stanoveny i individuálnì. Nestanoví-li Dodavatel 


speciálního ceníku podmínìno trváním smluvního vztahu 
Zákazníka s Dodavatelem po dobu minimálnì 12 mìsícù od 


pokud dojde k pøedèasnému ukonèení smluvního vztahu mezi 
Dodavatelem a Zákazníkem nebo pokud nedojde ke splnìní 


smluvní vztah mezi Dodavatelem a Zákazníkem se od poèátku 
ruší a Zákazník bude povinen po výzvì Dodavatele doplatit 
rozdíl v cenì podle speciálního ceníku a obecnì platného 
(nezvýhodnìného) Ceníku Dodavatele. 
5.
mìsíèní zálohy, není-li ve Smlouvì sjednáno jinak. Zálohy 
platí ve výši a èetnosti vypoètené a stanovené Dodavatelem 
v platebním kalendáøi s ohledem na velikost odbìru a vývoj 
cen daného Produktu. Výši a/nebo èetnost nové zálohy zašle 
Dodavatel spolu s vyúètováním za pøedchozí fakturaèní období. 
Dodavatel je oprávnìn provést úpravu výše a/nebo èetnosti 
zálohy i v prùbìhu fakturaèního období, pokud je evidentnì 
nepøimìøená velikosti odbìru nebo pokud dojde ke zmìnì 
cen. Zmìnu výše a/nebo èetnosti záloh je Dodavatel povinen 
Zákazníkovi oznámit. 
6. Není-li dohodnuto jinak, jsou zálohy splatné ve lhùtách, 
které jsou uvedeny v platebním kalendáøi, oznámení o zálo-
hách nebo vyúètování. 
7. Dodavatel po uplynutí fakturaèního období provádí 


poskytnutých PDS. Délka fakturaèního období èiní zpravidla 
12 mìsícù, tj. dobu mezi pravidelnými odeèty. Pokud Zákazník 


provedení odeètu nebo pokud nebyl odeèet proveden z jiného 


právním pøedpisem stanoveno jinak, pøípadnì nedojde-li 


stran. V pøípadì, kdy nebyl proveden odeèet pøi zmìnì ceny, 


CENTROPOL ENERGY, a.s.  Vaníèkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem  tel.: +420 478 575 555 / fax: +420 475 210 080   e-mail: obchod@centropol.cz / www.centropol.cz   
IÈ: 25458302 / DIÈ: CZ25458302    Spoleènost vedená u rejstøíkového soudu v Ústí nad Labem, spisová znaèka B 1457    Èíslo licence na obchod s elektøinou: 140805731 
- skupina 14 / Èíslo licence na obchod s plynem: 241330508 – skupina 24 / Èíslo registrace u OTE, a.s. (ID RÚT): 283  Certifikace ISO:9001 







V
yp


lò
te


h
ù


lk
o


vý
m


p
ís


m
em


,
u


za
šk


rt
áv


ac
íc


h
p


o
lí


za
šk


rt
n


ìt
e


sp
rá


vn
o


u
va


ri
an


tu
.


Datum: Místo podpisu (Jméno obce):. .


Podpis partnera: Podpis dodavatele: Podpis zákazníka:


ZEMNÍ PLYN


Kód 


místo EIC: Èasovost: Víkend Pracovní den


Daò z plynu: Ano Ne R


PSÈ:


Ulice:
Èíslo 
popisné:


Èíslo 
orientaèní:


Adresa odbìrného místa


Stejná jako adresa trvalého bydlištì/sídla spoleènosti Stejná jako korespondenèní adresa


 adresy trvalého bydlištì/sídla spoleènosti nebo od korespondenèní adresy. 


l. 4, odst. 3 Ceník:


Zvláštní ujednání k odbìrnému místu


Kód kampanì:
Èetnost 
záloh:


Souèasný
dodavatel: ceník u souèasného 


dodavatele:


ID zhotovitele:


mìsíènì ètvrtletnì roènì


ZákazníkSmlouva na dobu
neurèitou


Smlouva na dobu
urèitou do: 


Smlouvu u souèasného
dodavatele vypovídá:.  .


2 7 Z


Závìreèná ustanovení
Právní vztahy stran z této Smlouvy se  podmínkami dodávky  pojmy vymezené v  mají ve Smlouvì  význam. Není-li ujednáno jinak,  se 
na celou dobu trvání Smlouvy pro Zákazníka c MUM. Zákazník potvr r text D a p íslušného Ceníku, seznámil se s jejich obsahem a souhlasí s nimi. 
Zákazník si je vìdom toho,  obsahují podrobná pravidla ohlednì relevantních právních  (èl. I.  základních povinností Zákazníka a Dodavatele (èl. II. 


 a ukonèení dodávek a ukonèení Smlouvy (èl. III.  cenových a platebních podmínek (èl. IV.  reklamací (èl. V.  doruèování a  sporù 
(èl. VI.  zmìn Smlouvy,  nebo Ceníku (èl. VII.  a nìkterých dalších vzájemných vztahù Dodavatele a Zákazníka v souvislosti se Smlouvou, vèetnì souhlasu 


Zákazník dále bere na vìdomí,  pro  porušení nìkterých povinností Zákazníka je Dodavatel oprávnìn  od Zákazníka zaplacení smluvní pokuty nebo jiného 
obnovení èi ukonèení dodávky, poplatek za upomínku apod.). Podr


Smlouva nabývá platnosti a úèinnosti  jejího podpisu s výjimkou tìch ustanovení, která podle  nabývají úèinnosti zahájením dodávek  Produktu. Výše 
uvedená délka trvání smlouvy u souèasného dodavatele Zákazníka 


CENTROPOL ENERGY, a.s.  Vaníèkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem  tel.: +420 478 575 555 / fax: +420 475 210 080   e-mail: obchod@centropol.cz / www.centropol.cz   
IÈ: 25458302 / DIÈ: CZ25458302    Spoleènost vedená u rejstøíkového soudu v Ústí nad Labem, spisová znaèka B 1457    Èíslo licence na obchod s elektøinou: 140805731 
- skupina 14 / Èíslo licence na obchod s plynem: 241330508 – skupina 24 / Èíslo registrace u OTE, a.s. (ID RÚT): 283  Certifikace ISO:9001 







zpùsobem jako PDS.
8. -


zálohy na dodávku pøíslušného Produktu, které dodavatel od


odeètu od PDS. Faktura vystavená pøi ukonèení odbìru bude


9.
korespondenèní adresu (dle Smlouvy nebo pozdìjšího
oznámení). Nedoplatek je splatný do ètrnácti dnù ode dne


konkrétní pøípad stanovena jiná lhùta splatnosti. Zákazník


variabilní symboly stanovené Dodavatelem; nedoplatek nebo
záloha zaplacené pod nesprávným variabilním symbolem


objasní Dodavateli úèel platby. Pokud Dodavatel nepøevede
platbu Zákazníka do následujícího zúètovacího období, vrátí
pøeplatek Zákazníkovi nejpozdìji do tøiceti dnù od vystavení


den pøipsání èástky na úèet Zákazníka. O pøevedení pøeplatku


Dodavatel vùèi Zákazníkovi splatnou pohledávku, je oprávnìn 


Dodavatel zapoèíst také na úhradu své pohledávky spojené
s dodávkou druhého z Produktù. Obdobnì je Dodavatel
oprávnìn bez omezení vyplývajících z § 1933 a § 1987 OZ
zapoèíst jakoukoli jinou platbu provedenou Zákazníkem nad


takové platby. O zapoètení Dodavatel Zákazníka vyrozumí. 
10. -
vání dat nemusí obsahovat razítko ani podpis Dodavatele. 
11. Ostatní pøípadné platby dle Smlouvy (napø. smluvní pokuty, 
náhrady škody, úroky z prodlení a jiné náhrady) mohou být
vyúètovány samostatnou fakturou se splatností 14 dnù ode dne 
jejího vystavení. 
12. Všechny platby dle Smlouvy se provádìjí zpùsobem do-
hodnutým ve Smlouvì; èíslo úètu, variabilní symbol, popø. další 
platební údaje jsou uvedeny v pøíslušné faktuøe; všechny platby 


-
hodnuto jinak. Zákazník je oprávnìn provádìt platby inkasem 


-
-


dohodne. Náklady spojené s provedením platby ve prospìch
Dodavatele nese Zákazník. 
13. Dluh na zaplacení zálohy nebo nedoplatku je splnìn
øádným a vèasným pøipsáním celé èástky na úèet Dodavatele
nejpozdìji v den splatnosti. 
14.
Smlouvy je Zákazník povinen zaplatit smluvní úrok z prodlení


o Zákazníka, který není spotøebitelem. Zákazník, který je
spotøebitelem, je povinen zaplatit zákonný úrok z prodlení.


Dodavatele uhradit Dodavateli jednorázovou smluvní pokutu


15. Zákazník je povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu,
resp. v pøípadì písm. c), d), e) a f) smluvní paušalizovanou


v následující výši:
a)  -


kategorie D, resp. v pøípadì dodávky zemního plynu katego-


Zákazníky kategorie D, resp. v pøípadì dodávky zemního 
-


kazníky);
c)  
d) za pøerušení, obnovení nebo ukonèení dodávky Produktu


-


poplatek za náklady na marný výjezd; 
e)  -


nebo e-mailu);
f)  za zmaøení Smlouvy pøi nezahájení dodávek Produktu do


12 mìsícù od podpisu Smlouvy, a to ve výši souètu ušlého
zisku, který by Dodavatel realizoval ze Smlouvy, a odmìny
zaplacené Dodavatelem pøíslušnému obchodnímu zástupci
v souvislosti s podpisem Smlouvy.


16. -


-
minutí dluhu.
17. Ujednání o smluvních sankcích nemá vliv na samostatný
nárok oprávnìné strany domáhat se náhrady škody a úroku
z prodlení. Dodavatel má právo na náhradu škody v plné výši, 
a to i v rozsahu krytém smluvní pokutou nebo úroky z prodlení. 
Celková výše úrokù z prodlení není ve smyslu § 1805 odst. 2 OZ 
limitována výší jistiny.
18. 
stávají se dnem zveøejnìní takového rozhodnutí v insolvenèním 
rejstøíku splatné všechny stávající pohledávky Dodavatele za
Zákazníkem.


Èlánek V. Reklamace 
1. Zjistí-li Zákazník chyby nebo omyly pøi vyúètování plateb
dle Smlouvy nebo jiných skuteèností spojených s dodávkou
Produktu, je oprávnìn tuto skuteènost u Dodavatele
reklamovat pøedáním výzvy k odstranìní vady a k její nápravì 
(„Reklamace“). 
2. Reklamace musí obsahovat zejména:
a)  èíslo reklamované faktury vè. variabilního symbolu,


c)  pøi reklamaci mìøení èíslo elektromìru/plynomìru a zjištì-
né stavy,


d) pøesný popis reklamované skuteènosti vèetnì odùvodnìní
a dokumentace Reklamace,


e) -
zení Reklamace,


f) 
oprávnìného zástupce. 


3. Reklamace vyúètování plateb (nebo pøedpisu záloh) podle
Smlouvy musí být uplatnìna nejpozdìji do 30 dnù ode dne
splatnosti pøíslušného vyúètování (nebo do splatnosti první
zálohy); pokud nebude dohodnuto jinak, nemá uplatnìná
Reklamace odkladný úèinek na splatnost vyúètovaných plateb
nebo záloh. 
4. Dodavatel Reklamaci prošetøí a výsledek šetøení oznámí


nestanoví-li právní pøedpis jinak; pokud byla Reklamace
oprávnìná, bude provedeno vzájemné vypoøádání nejpozdìji
do 30 dnù po oznámení výsledku Reklamace, nestanoví-li
právní pøedpis lhùtu jinou. 


Èlánek VI. Doruèování, øešení sporù 
1.


(„Zpráva“), bude èinìna v èeském jazyce a bude pøedána
osobnì èi zasílána dopisem, datovou schránkou, faxem nebo
e-mailem, zprávou SMS na kontaktní údaje druhé strany
uvedené ve Smlouvì nebo v jejích pøílohách, pøípadnì jiným
zpùsobem dohodnutým mezi Zákazníkem a Dodavatelem


je Zákazník povinen oznámit Dodavateli nejpozdìji do osmi (8) 


kdy se dostala do dispozièní sféry adresáta, jinak také:
a) v pøípadì odeslání dopisem nebo doporuèeným dopisem


jako nedoruèené v dùsledku neoznámení nové aktuální adresy 


dobì nevyzvedl, pøípadnì jejich pøevzetí odmítl; a
b) v pøípadì odeslání (i) faxem, (ii) e-mailem nebo (iii) zprávou 
SMS pøi pøijetí potvrzení o pøijetí Zprávy (i) z pøíjemcova
faxového pøístroje, (ii) z pøíjemcova poèítaèe nebo (iii)
potvrzením na mobilní telefon odesílatele o doruèení zprávy
SMS na mobilní telefon adresáta, a to ve všech pøípadech,
pokud bude Zpráva pøijata v pracovní den do 17.00 hod.,
a v opaèném pøípadì následující pracovní den po dnu, kdy byla 
Zpráva odeslána. 
2. Zákazník tímto udìluje Dodavateli výslovný souhlas se
zasíláním Zpráv a jiných sdìlení ve vìci této Smlouvy a jejího
plnìní prostøednictvím elektronických prostøedkù, zejména
elektronické pošty na elektronický kontakt Zákazníka
(zpravidla na jeho adresu elektronické pošty, pøípadnì telefonní 
èíslo), pokud Dodavatel má takovýto kontakt k dispozici. Tento 
souhlas se dále vztahuje i na zasílání obchodních sdìlení
v elektronické i v písemné formì ve vìci dodávek Produktù


obchodní sdìlení zasílaná elektronickou formou dle platných
právních pøedpisù.
3. Pøípadné spory mezi stranami budou øešeny obecnými
soudy, není-li k øešení sporu pøíslušný ERÚ. V pøípadì Zákazníkù, 
kteøí Smlouvu uzavírají jako podnikatelé pøi své podnikatelské 
èinnosti, se ve smyslu ust. § 89a obèanského soudního øádu
sjednává místní pøíslušnost Okresního soudu v Ústí nad Labem, 


Èlánek VII. Zmìny cen, Smlouvy a OPD
1. Dodavatel je oprávnìn tyto OPD jednostrannì mìnit
(novelizovat). Stejným zpùsobem je Dodavatel oprávnìn mìnit 
Ceník. Nové OPD nebo Ceník Dodavatel uveøejní nejménì


a to prostøednictvím svých webových stránek a ve svých
kontaktních místech, popøípadì i jiným vhodným zpùsobem.


oznámené zmìny neodmítne a neodstoupí zpùsobem podle


2. Pokud Zákazník nesouhlasí s navrhovanými zmìnami
OPD nebo se zvýšením ceny za dodávku Produktu, má právo
od Smlouvy bez uvedení dùvodu odstoupit, a to doruèením
odstoupení Dodavateli nejpozdìji do deseti (10) dnù pøede
dnem nabytí úèinnosti nových OPD nebo zvýšení ceny.
Odstoupení je úèinné k poslednímu dni kalendáøního mìsíce,
ve kterém bylo doruèeno Dodavateli, neurèí-li Zákazník
den pozdìjší. Pokud Dodavatel neoznámí zmìnu OPD nebo
zvýšení ceny daného Produktu Zákazníkovi spolu s pouèením
o právu od Smlouvy odstoupit nejpozdìji tøicet (30) dnù pøede 


ve lhùtì tøí (3) mìsícù od data zvýšení ceny nebo zmìny
OPD; na úèinky odstoupení se uplatní pøedchozí vìta s tím,


10 dnù pøed koncem mìsíce, je úèinné teprve k poslednímu
dni následujícího kalendáøního mìsíce. Právo odstoupit od


se Smlouvou nebo pøíslušným Ceníkem dojde k uplynutí doby, 


3. Dodavatel je oprávnìn mìnit OPD nebo Ceník v rozsahu
podmínek dodávek Produktù a vzájemných práv a povinností
Dodavatele a Zákazníka, v pøípadì legislativních zmìn, zmìny 
cen Produktù na velkoobchodním trhu, zmìny devizových
kurzù, zmìny cenových pøedpisù a rozhodnutí, zmìny rozsahu 


neoprávnìných zásahù do smluvního vztahu se Zákazníkem.
4.
být mìnìna i nepísemným dodatkem, a to na základì výslov-
ného souhlasu obou stran s provedením takovéto zmìny a za


-
-


zmìny Smlouvy i v písemné podobì, v tomto pøípadì je Doda-


5.
zmìny, které: (i) nemìní obsah práv a povinností stran, tj.
napø. zmìny osobních a kontaktních údajù, zmìny zúètovacích 
údajù, zmìny cyklu záloh atd.; nebo (ii) jsou vyvolané zmìnou 
právní úpravy èi rozhodnutím pøíslušných správních orgánù.


Èlánek VIII. Ostatní a závìreèná ustanovení 
1. Strany jsou povinny v prùbìhu smluvního vztahu pøedcházet 
vzniku jakékoli újmy. Povinnost k náhradì újmy se øídí obecnì 


náhrada škody bude poskytnuta v penìzích.


2. Zákazník – fyzická osoba udìluje souhlas se zpracováním
svých osobních údajù v souladu se zákonem è. 101/2000 Sb.,
o ochranì osobních údajù, ve znìní pozdìjších pøedpisù
(„Zákon“), a to za úèelem zasílání obchodních sdìlení, pro úèely 
obchodní, marketingové, evidence plnìní platebních povinností


pøípadného vymáhání splatných pohledávek Dodavatele za
Zákazníkem provádìného Dodavatelem nebo jím povìøenou
tøetí osobou, event. za úèelem postoupení splatných pohledávek 
Dodavatele za Zákazníkem jiným subjektùm a dále za úèelem
informování o porušení smluvní povinnosti Zákazníka vèetnì
rozsahu a povahy tohoto porušení, následné platební morálce
Zákazníka, za úèelem ochrany práv Dodavatele a za úèelem
aktualizace údajù vedených o Zákazníkovi (a to i mimo kontext
dané Smlouvy). Zákazník proto souhlasí s tím, aby Dodavatel


elektronických komunikací, dodávka médií apod.), pøípadnì
jeho právnímu nástupci. Souhlas se zpracováním osobních
údajù pro obchodní a marketingové úèely se týká i obchodních
a marketingových aktivit subjektù, které jsou ve vztahu


ve Smlouvì, tj. údaje o Zákazníkovi (jméno, pøíjmení, bydlištì,
kontaktní adresa, datum narození, rodné èíslo, bankovní spojení, 


(výše záloh, plateb, roèních vyúètování, spotøeb vèetnì historie
a údajù o pøípadném porušení smluvní povinnosti Zákazníkem
ad.). Osobou správce se pro úèely zpracování osobních údajù
rozumí Dodavatel, resp. jeho zamìstnanci povìøení k výkonu
èinností dle Smlouvy a v souvislosti s ní. Zpracování osobních
údajù bude probíhat manuálnì i automaticky a rozumí se
jím zejména èinnosti ve smyslu § 4 písm. e) Zákona. Zákazník
udìluje souhlas se zpracováním svých osobních údajù po dobu
trvání Smlouvy a dále po dobu deseti let od jejího ukonèení.


má právo svùj souhlas se zpracováním osobních údajù písemnì


údajùm a právo na poskytnutí informace ve smyslu § 11 a § 12


nebo uvedení zpracovatelé provádìjí zpracování jeho osobních
údajù, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního


o vysvìtlení; b) o odstranìní takto vzniklého stavu.
3.


-


-


a povinnosti podmínìné dodávkami Produktu). Smlouva vyvolá 
-


sledky plynoucí pøímo ze zákona (nejsou-li Smlouvou èi OPD
vylouèeny). Pøijetí nabídky Smlouvy (vèetnì OPD a dalších jejích 
souèástí) Zákazníkem s jakýmkoli dodatkem nebo odchylkou


jména a podpisu zmocnìného zamìstnance Dodavatele nebo
jiné osoby oprávnìné jednat za Dodavatele. 
4.
individuální dohoda uzavøená mezi stranami jinak, lze Smlouvu 


Nedílnou souèástí tìchto OPD je pøíslušný Ceník uveøejnìný na 
webových stránkách Dodavatele. Všechny dokumenty a pøílohy, 
které tvoøí obsah Smlouvy, jsou k dispozici na webových
stránkách Dodavatele www.centropol.cz, na jeho obchodních


5. Zákazník se zavazuje oznámit Dodavateli zmìny týkající se
skuteèností uvedených ve Smlouvì a zmìny ve svých právních


mohou mít dùsledky na plnìní povinností z této Smlouvy, a to 


likvidace, zahájení insolvenèního øízení apod. 
6. Pokud Zákazník jako zmocnitel povìøí jednáním za svoji
osobu zmocnìnce, kterému udìlí plnou moc, musí taková plná 


plné moci úøednì ovìøen. 
7. Všechny skuteènosti a informace týkající se Smlouvy a jejího 


základì právního pøedpisu.
8. Tyto OPD jsou platné od 1. listopadu 2014 a úèinné pro
všechny smlouvy uzavøené po 1. bøeznu 2015. Tyto OPD se mo-


individuální dohody mezi Zákazníkem a Dodavatelem.


R03 – Ubytovací a stravovací zaøízení 
R04 – Výrobní prostor
R05 – Škola, školka, uèilištì, VŠ
R06 – Prodejní zaøízení 
R07 – Nemocnièní zaøízení


CENTROPOL ENERGY, a.s.  Vaníèkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem  tel.: +420 478 575 555 / fax: +420 475 210 080   e-mail: obchod@centropol.cz / www.centropol.cz   
IÈ: 25458302 / DIÈ: CZ25458302    Spoleènost vedená u rejstøíkového soudu v Ústí nad Labem, spisová znaèka B 1457    Èíslo licence na obchod s elektøinou: 140805731 
- skupina 14 / Èíslo licence na obchod s plynem: 241330508 – skupina 24 / Èíslo registrace u OTE, a.s. (ID RÚT): 283  Certifikace ISO:9001 







PLNÁ MOC


V
yp


lò
te


h
ù


lk
o


vý
m


p
ís


m
em


,
u


za
šk


rt
áv


ac
íc


h
p


o
lí


za
šk


rt
n


ìt
e


sp
rá


vn
o


u
va


ri
an


tu
.


(dále jen „zmocnitel“)


tímto zmocòuje spoleènost


CENTROPOL ENERGY, a.s.
IÈ: 25458302, se sídlem Vaníèkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem


(dále jen „zmocnìnec“)


a) aby zmocnitele v plném rozsahu zastupoval vùèi všem pøíslušným úèastníkùm trhu s elektøinou a/nebo plynem ohlednì právních vztahù v souvislosti s dodávkami elektøi-
ny a/nebo zemního plynu zmocniteli a zmìnou dodavatele na zmocnìnce, vèetnì zejména (i) uzavírání, zmìn èi ukonèování s tím souvisejících smluv o dodávce a distribuci 
elektøiny a/nebo zemního plynu a (ii) veškerých dalších souvisejících právních jednáních, jako jsou odvolání plných mocí udìlených zmocnitelem ohlednì dodávek elektøiny 


a to ve všech pøípadech pro všechna odbìrná místa evidovaná na zmocnitele; 


b) aby zmocnitele v plném rozsahu jeho práv dle platných právních pøedpisù (zejména obèanského zákoníku a energetického zákona) zastupoval vùèi všem pøíslušným


o


o
dodávky, a to ve všech pøípadech pro všechna odbìrná místa zmocnitele;


c) aby zmocnitele zastupoval pøi uzavøení èi zmìnì smlouvy o pøipojení, pøípadnì smlouvy o distribuci s pøíslušným provozovatelem distribuèní soustavy, pøi registraci


d)
zvolené zmocnìncem.


Zmocnitel
(zákazník)


Zmocnìnec
(CENTROPOL ENERGY, a.s.)


Funkce odpovìdného 
zástupce:


Odpovìdný 
zástupce:


Obchodní
firma:


IÈ: DIÈ: C Z


PSÈ:Obec:


Ulice:
Èíslo
orientaèní:


Èíslo
popisné:


Adresa trvalého bydlištì/sídlo spoleènosti


Titul pøed: Jméno:


Pøíjmení: Titul za:


Èíslo pasu:
Rodné 
èíslo: /


V dne Zmocnìní pøijímám.MB


CENTROPOL ENERGY, a.s.  Vaníèkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem  tel.: +420 478 575 555 / fax: +420 475 210 080   e-mail: obchod@centropol.cz / www.centropol.cz   
IÈ: 25458302 / DIÈ: CZ25458302    Spoleènost vedená u rejstøíkového soudu v Ústí nad Labem, spisová znaèka B 1457    Èíslo licence na obchod s elektøinou: 140805731 
- skupina 14 / Èíslo licence na obchod s plynem: 241330508 – skupina 24 / Èíslo registrace u OTE, a.s. (ID RÚT): 283  Certifikace ISO:9001 







ZMÌNA OBCHODNÍCH PODMÍNEK DODÁVKY


Obchodní podmínky dodávky (dále jen „OPD“) Dodavatele ve znìní úèinném od 1. bøezna 2015 se mìní následujícím zpùsobem:


1. Èlánek VI. odstavec 3 OPD se mìní tak, že novì zní:


„Vznikne-li mezi Dodavatelem a Zákazníkem, který je spotøebitelem, spor pøi uzavøení Smlouvy nebo z plnìní Smlouvy, je dotèený Zákazník oprávnìn obrátit se
v rámci mimosoudního øešení spotøebitelských sporù na Energetický regulaèní úøad (www.eru.cz, Masarykovo námìstí 5, 586 01 Jihlava). V závislosti na povaze
sporu však mùže být pøíslušný i orgán jiný. Na žádost Zákazníka-spotøebitele jej bude Dodavatel v pøípadì konkrétního sporu informovat o orgánu pøíslušném
pro mimosoudní øešení daného sporu v souladu se zákonem o ochranì spotøebitele. Vznikne-li spor mezi Dodavatelem a Zákazníkem, který Smlouvu uzavírá jako
podnikatel pøi své podnikatelské èinnosti, pak se pro rozhodování takového sporu ve smyslu ust. § 89a obèanského soudního øádu sjednává místní pøíslušnost
Okresního soudu v Ústí nad Labem, pøípadnì Krajského soudu v Ústí nad Labem.“


2. Èlánek VIII. odstavec 2 se mìní tak, že novì zní:


„Zákazník – fyzická osoba udìluje souhlas se zpracováním svých osobních údajù v souladu se zákonem è. 101/2000 Sb., o ochranì osobních údajù, ve znìní pozdìjších
pøedpisù („Zákon“), a to za úèelem zasílání obchodních sdìlení, pro úèely obchodní, marketingové a ovìøování a hodnocení bonity èi platební morálky Zákazníka
prostøednictvím registrù evidujících záznamy o závazcích, u nichž nedošlo k prodlení, a o potenciálních závazcích, a to na dobu trvání Smlouvy a dále po dobu deseti
let od jejího ukonèení. Jedná se o dobrovolné poskytnutí osobních údajù, Zákazník má právo svùj souhlas se zpracováním osobních údajù písemnì odvolat. Souhlas
se zpracováním osobních údajù pro obchodní a marketingové úèely se týká i obchodních a marketingových aktivit subjektù, které jsou ve vztahu k Dodavateli
koncernovými osobami, tj. CENTROPOL HOLDING, a.s., IÈ: 25005880, se sídlem Ústí nad Labem, Vaníèkova 1594/1, PSÈ 400 01.
Za osobní údaje jsou považovány údaje uvedené ve Smlouvì, tj. údaje o Zákazníkovi (jméno, pøíjmení, bydlištì, kontaktní adresa, datum narození, rodné èíslo,
bankovní spojení, e-mail, tel. èíslo ad.), o jeho odbìrném místì (adresa OM, EAN/EIC, popø. èíslo elektromìru/plynomìru ad.) a o smluvním vztahu (výše záloh,
plateb, roèních vyúètování, spotøeb vèetnì historie a údajù o pøípadném porušení smluvní povinnosti Zákazníkem ad.). Osobou správce se pro úèely zpracování
osobních údajù rozumí Dodavatel. Zpracování osobních údajù bude probíhat manuálnì i automaticky.
Povinnì jsou zpracovávány osobní údaje na základì zákona, a to zejména pro úèely plnìní Smlouvy, zejména dodávky Produktù a souvisejících služeb, evidence
plnìní platebních povinností Zákazníka, ovìøování a hodnocení bonity èi platební morálky Zákazníka prostøednictvím registru o závazcích po splatnosti a
poskytování údajù do registru závazkù, jakož i za úèelem pøípadného vymáhání splatných pohledávek Dodavatele za Zákazníkem provádìného Dodavatelem nebo
jím povìøenou tøetí osobou, event. za úèelem postoupení splatných pohledávek Dodavatele za Zákazníkem jiným subjektùm, za úèelem ochrany práv Dodavatele a
za úèelem aktualizace údajù vedených o Zákazníkovi (a to i mimo kontext dané Smlouvy).


nedošlo, a dále údaje o èasovém urèení období, ke kterému se údaje vztahují. V pøípadì, že údaje obsahují informace o dluhu Zákazníka po splatnosti, je Dodavatel 
povinen informovat Zákazníka o existenci dluhu a vyzvat jej k úhradì takového dluhu. 
Údaje mohou být v registru zpracovávány po dobu, po kterou závazek Zákazníka trvá, a dále po dobu 3 let po jeho splacení. Pokud závazek Zákazníka zanikl jinak 
než splacením nebo pokud jde o závazek promlèený nebo závazek, od jehož placení byl dlužník osvobozen, lze informaci o takovém závazku v registru zpracovávat 
nejdéle po dobu 3 let od zániku takového závazku, od jeho promlèení nebo od okamžiku, kdy nastalo osvobození. V pøípadì, že nedošlo k uzavøení smlouvy, mohou 
být údaje zpracovávány v registru nejdéle po dobu 3 mìsícù.
Zákazník má právo, za úhradu odùvodnìných nákladù, na výpis informací, které jsou o nìm vedeny v registru.
Dodavatel mùže pøedávat výše uvedené údaje sdružení SOLUS, zájmovému sdružení právnických osob, IÈ: 69346925. Sdružení SOLUS jako provozovatel registru 
(informaèní databáze) závazkù je oprávnìno tyto osobní údaje zpøístupnit za úèelem hodnocení platební morálky všem uživatelùm (èlenùm) registru, a to i bez 
souhlasu subjektu údajù v pøípadì registru evidujícího záznamy o závazcích po splatnosti a v pøípadì registru evidujícího záznamy o závazcích, u nichž nedošlo k 
prodlení, a o potenciálních závazcích pouze se souhlasem subjektu údajù. 
Pokud jsou z registru poskytovány údaje o dluzích Zákazníka po splatnosti, musí být spoleènì s tímto údajem vždy poskytnut také údaj o tom, zda byl dluh splnìn 
a kdy ke splnìní došlo.
Zákazník má rovnìž právo pøístupu ke svým osobním údajùm a právo na poskytnutí informace ve smyslu § 11 a § 12 Zákona. Zákazník, který zjistí nebo se domnívá, 
že Dodavatel nebo uvedení zpracovatelé provádìjí zpracování jeho osobních údajù, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života nebo v rozporu 
se zákonem, zejména že jsou osobní údaje nepøesné s ohledem na úèel jejich zpracování, je mùže požádat: a) o vysvìtlení; b) o odstranìní takto vzniklého stavu.“


Pro smluvní vztah se spoleèností CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Vaníèkova 1594/1, PSÈ 400 01, IÈ: 25458302, zapsané do obchodního rejstøíku 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis. znaèka B 1457 (dále jen „Dodavatel“) se uplatní aktuálnì úèinné znìní Obchodních podmínek dodávky. Tyto zmìny jsou 
dùsledkem zmìny právní úpravy, konkrétnì zákona 378/2015 Sb., kterým došlo ke zmìnì zákona è. 634/1992 Sb., o ochranì spotøebitele, ve znìní pozdìjších pøedpisù.


CENTROPOL ENERGY, a.s.  Vaníèkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem  tel.: +420 478 575 555 / fax: +420 475 210 080   e-mail: obchod@centropol.cz / www.centropol.cz   
IÈ: 25458302 / DIÈ: CZ25458302    Spoleènost vedená u rejstøíkového soudu v Ústí nad Labem, spisová znaèka B 1457    Èíslo licence na obchod s elektøinou: 140805731 
- skupina 14 / Èíslo licence na obchod s plynem: 241330508 – skupina 24 / Èíslo registrace u OTE, a.s. (ID RÚT): 283  Certifikace ISO:9001 





		Mobil: 

		Pevná: 596 387 373, Ing. Rebro

		mail: martin.rebro@karvina.cz

		schránka: 

		Jméno a pøíjmeníObchodní firma: 

		Ulice_2: 

		popisné_2: 

		orientaèní_2: 

		Obec_2: 

		PSÈ_2: 

		jiný email: 

		SIPO spojovací èíslo: 

		undefined_5: 27

		undefined_6: 1721542349

		banky: 0800

		00: 511473435

		VT: 

		NT: 

		Distribuèní: C62

		Jistiè: 3

		x: 32

		Ulice_3: Úzká, parc. č. 1522/79

		popisné_3: 

		orientaèní_3: 

		Obec_3: Karviná

		PSÈ_3: 73401

		dodavatel: 

		ceník u souèasného: 

		Smlouva na dobu_2: 

		undefined_7: 

		undefined_8: 

		Ceník: 3SMKARV

		comb_27: 

		Zvláštní ujednání k odbìrnému místu: Příloha č. 1 - ceník 3SMKARV, OPD dle ZL č. EL20160728-504-1, smlouva na dobu určitou do 31.12.2019 bez možnosti automatického prodloužení, čtvrtletní zálohy, roční vyúčtování, sloučená FA s FAJ 00880269, splatnost FA 21 dní, interní přepis

		Z: ------------

		comb_2: 

		R: 

		Ulice_4: 

		popisné_4: 

		orientaèní_4: 

		BEC: 

		PSÈ_4: 

		dodavatel_2: 

		ceník u souèasného_2: 

		Smlouva na dobu_4: 

		undefined_9: 

		undefined_10: 

		Ceník_2: 

		comb_10: 

		Vyplòte hùlkovým písmem u zaškrtávacích polí zaškrtnìte správnou variantu: ---------------Tato komodita se nesjednává----------------------

		Podpis partnera: Kateřina Bláhováreferent obsluhy zákazníků Individual

		Check Box3: Off

		Check Box2: Ano

		Check Box4: Off

		Check Box5: Off

		Check Box8: Ano

		Check Box7: Off

		Check Box6: Off

		Check Box9: Ano

		Check Box10: Off

		Check Box11: Off

		Check Box12: Off

		Check Box13: Off

		Check Box17: Off

		Check Box16: Off

		Check Box18: Ano

		Check Box19: Off

		Check Box14: Off

		Check Box15: Off

		Check Box20: Off

		Check Box21: Off

		Check Box22: Off

		Check Box24: Off

		Check Box23: Off

		Check Box26: Off

		Check Box25: Off

		Check Box27: Off

		Check Box28: Off

		Check Box29: Off

		Check Box30: Off

		Check Box31: Off

		Check Box32: Off

		Check Box33: Off

		Check Box34: Off

		Text101: 070064333

		Titul pøed: 

		Jméno: 

		Pøíjmení: 

		Titul za: 

		Rodné: 

		Èíslo pasu: 

		Obchodní: Statutární město Karviná

		Odpovìdný: Tomáš Hanzel

		Funkce odpovìdného: primátor

		Ulice: Fryštátská

		popisné: 72

		orientaèní: 1

		Obec: Karviná

		PSÈ: 73506

		Místo podpisu: Karviná

		ID zhotovitele: 1303A14630B

		Datum: 

		Podpis zákazníka: Tomáš Hanzelprimátor

		Podpis dodavatele: Pavlína Markovásupervizor Výběrová řízení

		cislo: 

		IC: 00297534

		DIC: 00297534

		Kód kampaně: 

		SE: SE

		PE: PE








Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Karel Juras, r.  


OSo z 26.09.2017,


žádost z 28.06.2004 standard


Mila Nekuda, r. , 


Rita Nováková, r. 


OSo z 26.09.2017, standard


žádost z 07.01.2016


Marie Neplechová, r.  


OSo z 26.09.2017,


žádost z 04.09.2017 standard 


Veronika Kubošková, r.  


OSo z 26.09.2017,


žádost z 03.04.2017 standard 


Jozef Hudec, r.  


OSo z 26.09.2017,


žádost z 07.09.2017 standard 


Věnceslava Treichelová, r. 


OSo z 26.09.2017,


žádost z 05.10.2016 standard 


0+1 1.11.2017 50,02


0+1 1.11.2017 50,02


0+1 1.11.2017 50,02


1+1 1.11.2017 50,02


0+2 1.11.2017 50,02


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 1.11.2017 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


1.


poř. č.


2.


3.


4.


5.


6.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4119












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Seznam  žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000  z Fondu primátora města Karviné v roce 2017


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu - účel


Celkový 


rozpočet  (Kč)


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Návrh dotace 


(Kč)


1 47657901 ZO ČSOP Nový Jičín 70/02


Záchrana poraněných, či jinak 
handicapovaných volně žijících živočichů 
ze správního území města Karviné v roce 
2017


198 000 40 000 5 000


2 42864917
SLEZSKÁ HUMANITA, obecně 
prospěšná společnost


Senior program 34 500 34 500 10 000


3 FO
Vojtěch Kucza, Reprezentace na Mistrovství světa v 


grafických disciplínách
30 000 10 000 10 000


4 FO Rudolf Nowak, Automobilové závody 50 000 30 000 10 000


5 42865123 HCB z.s.
Mezinárodní mládežnický turnaj Karviná 
CUP 2017


390 000 50 000 49 900


6 22848452
Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a 
MŠ Mendelova Karviná, pobočný 
spolek


Karate jako zdravý životní styl 40 000 25 000 8 000


7 45239045 Moravskoslezský klub Karviná z.s.
Tradiční Mikulášský turnaj pro děti a 
mládež s nadílkou pro přítomné děti


170 000 50 000 8 000


8 64628990
Symfonický dechový orchestr Májovák 
Karviná, z.s.


Koncert Důl Barbora 9.9.2017 60 000 30 000 30 000


9 69206465
Klub stolního tenisu a plavání Karviná, 
z.s.


Krajský bodovací turnaj mládeže ve 
stolním tenise


10 000 10 000 5 000


10 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK Závěrečný letní tenisový turnaj 10 000 5 000 5 000


11 26589923
Kroužek krojovaných horníků Gabriela,  
z.s.


115. výročí založení kroužku - zhotovení 
pamětních medailí


3 200 3 200 3 200


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č.1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4103







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


12 48004545
Základní škola a Mateřská škola 
Školská, Karviná, příspěvková 
organizace


Akademie k 55. výročí zahájení činnosti 
základní školy na ulici Školská


91 000 50 000 40 000


13 847925
Krajské středisko volného času 
Juventus, příspěvková organizace


Taneční klub INTRO - účast na taneční 
soutěži WADF World Liberec 2017


49 600 32 000 30 000


14 65890779
ASOCIACE ŘECKÝCH OBCÍ V 
ČESKÉ REPUBLICE, z.s. - Řecká 
obec Karviná, pobočný spolek  


15. výročí tanečního souboru NEA ELPIDA 31 000 15 000 15 000


15 70906068
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné - Ráji z.s. 


Celoměstské oslavy 70. výročí vzniku 
PZKO


45 000 45 000 35 000


16 48426938 SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z.s.
Materiální vybavení pro mládežnická 
družstva ledního hokeje na soutěžní 
sezónu 2017/2018 


800 000 50 000 20 000


17 62331515
Střední průmyslová škola, Karviná, 
příspěvková organizace


GLOBE program na škole a v Karviné 15 000 15 000 10 000


18 13644254
Střední škola techniky a služeb 
Karviná, příspěvková organizace


Zájmové kroužky ve školním roce 
2017/2018, 6. ročník výtvarné soutěže 
GRAFFITI


177 500 40 000 35 000


19 62331795
Gymnázium Karviná, příspěvková 
organizace


Zájmové kroužky ve školním roce 
2017/2018


50 000 45 000 45 000


20 68899092
Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov, 
příspěvková organizace


Příspěvek pro žáky ze sociálně slabých 
rodin na školní rok 2017/2018


60 900 30 450 30 450


21 306355 Regionální knihovna Karviná
Digitalizace knihovního fondu Regionální 
knihovny Karviná


46 000 46 000 46 000


22 62331418
Základní škola a Mateřská škola, 
Dělnická, příspěvková organizace


Erasmus Plus - Historical Board Games for 
Peace. Making History Alive


30 000 30 000 30 000


23 60784792
Sportovní krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.


Karvinský kahanec 2017 - 49. ročník 
krasobruslařské soutěže


250 000 50 000 49 900


24 48805483 Myslivecké sdružení Karviná-Ráj, z.s.
Zajištění provozu sdružení v roce 2017, 
Propagace myslivosti


40 000 20 000 15 000


Celkem 2 681 700 756 150 545 450


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č.1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 3 k usnesení


Seznam  žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000  z Fondu primátora města Karviné v roce 2017


Poř. číslo IČ Název žadatele Název projektu - účel
Celkový 


rozpočet  (Kč)


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Návrh dotace (Kč)


1 69206414
Občanské sdružení Sdružení Romů 
Severní Moravy z.s.


Dofinancování provozu Romského 
kulturního a společenského  centra


259 000 50 000 50 000


2 70911983
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné - Fryštátě 
z.s. 


Vybavení sálu v Polském domě PZKO 
v Karviné Fryštátě


200 000 200 000 200 000


3 72035480
Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace


Karvinský talent 2018 160 000 150 000 150 000


4 62331418
Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace


Cambridge testy 2018 250 000 150 000 150 000


5 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s.
Finanční podpora pravidelné činnosti 
tenisového klubu v roce 2018


760 000 250 000 250 000


6 26640147 Futsal Karviná z.s.
Futsalové soutěže v roce 2018 -  
Karvinská futsalová liga a Letní 
karvinský pohár 2018


250 000 250 000 250 000


7 64628990
Symfonický dechový orchestr Májovák 
Karviná z.s.


Mezinárodní festival "Festival 
International bandas de Musica" - 
Ciudad de Torrevieja (Španělsko)


800 000 700 000 700 000


8 22761764 Kabal team Karviná, z.s.
Mezinárodní mistrovství ČR Karviná 
2018 - KaBal International Karviná 
2018


1 170 000 200 000 190 000


Celkem 3 849 000 1 950 000 1 940 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4103












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 


 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 20.09.2017 do 07.10.2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení  ….  ze dne …… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ……………….  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  


 (MMK/SML/35/2004) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1. statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 14.12.2016:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového 
IČ:   00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
1.2.   
Pavlovín, spol. s r.o. 
se sídlem:   Velké Pavlovice, Hlavní 666/2, PSČ 69106 
zastoupena jednatelem:                    Ing. Martinem Ciežakem a p. Radimem Hečou  
IČ:   63484633 
DIČ:                   CZ63484633  
(dále také jen „nájemce“) 
 


Článek 2 


 


2.1. Pronajímatel a Ing. Denisa Wizurová, IČ 87531461, se sídlem Slunečnicová 1103/8, 734 
01 Karviná-Ráj, uzavřeli dne 11.03.2015 Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytového 
prostoru  MMK/SML/35/2004 (dále jen „nájemní smlouva“). 


 


Dne 03.04.2017 oznámila Ing. Denisa Wizurová, IČ 87531461 pronajímateli, že došlo 
k uzavření  smlouvy o koupi závodu mezi ní, jakožto prodávající, fyzickou osobou  podnikající 
dle živnostenského zákona, se sídlem Slunečnicová 1103/8, 734 01 Karviná-Ráj a společností 
Pavlovín, spol. s r.o., IČ  63484633,  DIČ CZ63484633, se sídlem Velké Pavlovice, Hlavní 
666/2, PSČ  69 106 jakožto kupujícím. Smlouva o koupi závodu nabyla účinnosti dnem 
01.04.2017. 


 


Koupi závodu přešly práva a závazky uvedené v nájemní smlouvě z Ing. Denisy Wizurové, IČ 
87531461 na společnost Pavlovín, spol. s r.o. zastoupena jednatelem společnosti Ing. 
Martinem Ciežakem a jednatelem společnosti panem Radimem Hečou, IČ  63484633,  DIČ 
CZ63484633, se sídlem Velké Pavlovice, Hlavní 666/2, PSČ  69 106.  


 


Článek 3 


 


Smluvní strany se dále dohodly, že účelem nájmu nájemce je podnikání a předmětem 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4120







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 


 
 


podnikání tohoto nájemce, jenž bude v předmětu nájmu vykonáván, je maloobchod se 
smíšeným zbožím. 


 
               Článek 4 


 


 


4.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


Daňovým dokladem je splátkový kalendář, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této 
smlouvy. Splátkový kalendář bude vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí této 
doby bude stávající splátkový kalendář nahrazen novým splátkovým kalendářem. 


 


4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel obdrží 
1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení. 


 


4.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


Příloha:  evidenční list  
              splátkový kalendář 
    fotokopie výpisu z OR 
                
 
Karviná dne      Karviná dne 


 


za pronajímatele:     za nájemce: 


 


___________________________                            ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA              Ing. Martin Ciežak  


vedoucí Odboru majetkového                                   jednatel  


                                                                         


                                                                                    Karviná dne 


 


                                                                                    ___________________________ 


                                                                                             Radim Heča 
                                                                                             jednatel  
 












M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


MK/SML/……/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4103







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v celkové 
výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do ……………….. na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


od 5 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel. ……….kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na 
straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu 
města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 5 / 5


opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla/o Rada města Karviné, Zastupitelstvo 
města Karviné svým usnesením č. ……… ze dne ………………….


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 1 (celkem 6) 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 01.09.2017 do 20.09.2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 18.10.2017 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum : ……… Podpis : ………………….. 


 


 


 


Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


MMK/SML/1490/2017 


 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


 


1.1. statutární město Karviná 


adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ:   CZ00297534 


(dále jen „pronajímatel“) 


 


 


1.2. Autodíly IKARUS s.r.o. 


sídlo podnikání: Fryštátská 2059/55, Fryštát, 733 01 Karviná   


IČ: 27774970 


DIČ:                                               CZ27774970 


Zastoupena jednateli:                     Tomáš Pavlíček, dat. nar. 


                                                       Vítězslav Lazarčík, dat. nar.  


 (dále jen "nájemce") 


    


 


( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 


nebo  "smluvní strany ") 


 


 


se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  


uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   


 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel nájmu 


 


2.1. Pronajímatel je spoluvlastníkem bytového domu č. p. 2061/55b na ulici Fryštátské 


v Karviné-Fryštátě zapsaného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4121







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 2 (celkem 6) 


pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 6906, katastrální území Karviná-město, obec 


Karviná. Na základě dohody podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se 


společnou věcí uzavřené mezi pronajímatelem a Bytovým družstvem Karviná, IČ 26789418, 


dne 14.1.2005 ve znění dodatku č. 1 ze dne 4.7.2005, je pronajímatel oprávněn uzavřít tuto 


smlouvu svým jménem. 


 


2.2.  Pronajímatel tímto pronajímá nájemci v bytovém domě uvedeném v článku 1 odstavci 


1.1. této smlouvy do užívání nebytový prostor - sekce C/101, o výměře  151,05 m², chodba o 


výměře 2,80 m² a sociální zařízení o výměře 2,10, m² (dále jen „předmět nájmu“). Celková 


podlahová plocha předmětu nájmu činí 155,95 m². 


 


 


2.3. Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 


Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu a smluvní strany si nejsou vědomy vad, 


které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu a jeho účelu. Předmět nájmu bude nájemci 


odevzdán k 01.11.2017. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 


 


2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 


bude v předmětu nájmu vykonáván je provozování prodejny náhradních dílů na osobní a 


užitková vozidla.  


 


2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 


ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 


orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od 


této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným 


povolením stavebního úřadu o změně účelu užívání nebo souhlasem stavebního úřadu se 


změnou účelu užívání. Nájemce se zavazuje do doby nabytí právní moci povolení stavebního 


úřadu o změně účelu užívání nebo získání souhlasu stavebního úřadu se změnou účelu 


užívání užívat předmět nájmu jen omezeně, zejména k přípravě provozovny 


 


 


Článek 3 


Doba nájmu 


 


3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od  01.11.2017.  


 


 


Článek 4 


Nájemné 


 


4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro 


nakládání s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním listu, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „evidenční list“). Pokud bude nájemce 


plátcem DPH, bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních 


předpisů. Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal 


nebo přestal být plátcem DPH. 


 


4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.11.2017. Nájemce se zavazuje hradit 


pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 


pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a  vždy pod 


variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Daňovým dokladem je splátkový 


kalendář, který je přílohou č. 2 a  nedílnou součástí této smlouvy. Splátkový kalendář bude 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 3 (celkem 6) 


vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající splátkový 


kalendář nahrazen novým splátkovým kalendářem. Pro rok 2017 bude vystaven na období 


listopad a prosinec 2017. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 


 


4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 


specifikované v evidenčním listu.  


 


Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním listu. Služby poskytované 


s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 


Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně 


vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  


 


Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 


ostatních úhrad je uvedena v evidenčním listu. 


 


Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 


v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 


rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu. Nájemce se zavazuje tyto 


zvýšené zálohy pronajímateli platit. 


 


4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 


 


 


Článek 5 


Valorizace nájemného 


 


5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní 


rok dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 


rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 


s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude 


požadováno zvýšené nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním - 


listu, který se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. 


Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené 


v písemném oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním listu. 


 


 


Článek 6 


Práva a povinnosti pronajímatele 


 


6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce 


ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 


kontroly. 


 


Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 


pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 


musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 


nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  


 


6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo 


rekonstrukci budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 4 (celkem 6) 


nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 


pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 


 


 


Článek 7 


Práva a povinnosti nájemce 


 


7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.5. 


této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 


 


7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní 


strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 


vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 


účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí 


pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy 


strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 


 


7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 


nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  


 


7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 


bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 


chodců.  


 


7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 


bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 


školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 


statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 


dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 


požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 


vztahující se k provozované činnosti.  


 


Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 


instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za 


plnění výše uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své 


náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. 


Kopie o provedených revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 


 


Nájemce je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou 


užitkovou  vodu v souvislosti s poskytovanými službami. 


 


7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 


nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 


Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 


vyžádat. 


 


7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 


předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 


 


7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 5 (celkem 6) 


přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy 


odstoupit 


 


7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který 


bude v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  


  


7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 


předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 


přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 


pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou 


údržbou předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle 


smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. 


Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad 


nájemce. 


 


 


Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 


„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán 


„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 


odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 


odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně 


zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 


 


 


Článek 8 


Skončení nájmu 


 


8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 


lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  


 


 


8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany 


pronajímatele nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového 


nájemce za převzetí zákaznické základny.  


 


 


Článek 9 


Závěrečná ustanovení 


 


9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  


v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 


 


9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany 


se dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se 


budou považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 


listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku také 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 6 (celkem 6) 


v případě, kdy se nájemce stane plátcem DPH a to vyhotovením splátkového kalendáře – 


daňového dokladu a jeho doručením nájemci, ten se okamžikem jeho doručení nájemci stává 


nedílnou součástí této smlouvy. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního listu nájemci. 


Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 


smlouvy 


 


9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění a dále souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 


rozsah smlouvy,  a to na dobu neurčitou.  


 


9.6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


9.7. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 


vyhotovení obdrží nájemce a 1vyhotovení obdrží pronajímatel. 


 


9.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 


důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


 


Příloha :  č. 1. evidenční list 


                č. 2. splátkový kalendář 


                č. 3. fotokopie živnostenského listu  


                 


 


 


 


 


V Karviné dne:    V Karviné  dne: 


 


 


 
 


Pronajímatel:                   Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


za statutární město Karviná                                           Tomáš Pavlíček - jednatel 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                       


vedoucí Odboru majetkového    
  
                                                                                                       ………………………………………………. 


                                                                                                        Vítězslav Lazarčík - jednatel 












 


Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński a státního 
rozpočtu PR.  


 


P R A V I D L A 
 


Fotografická soutěž 
HISTORIE MĚST V OBJEKTIVU – MĚSTO OČIMA OBYVATEL 


 
 


§ 1 Obecná ustanovení 
 


1. Fotografická soutěž s názvem „Historie měst v objektivu – město očima obyvatel” (dále jen „Soutěž”), 
je organizovaná pod záštitou měst Jastrzębie-Zdrój (JZ), statutárního města Karviné (K), statutárního 
města Havířov (H), dále uváděných pod pojmem „Organizátor”, v rámci realizovaného projektu  
„Slezské pohraničí – společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná” (dále jen „Projekt“), 
který je spolufinancovaný z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko v rámci Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko  
a státního rozpočtu PR. 


2. Cílem Soutěže je propagace kulturního dědictví měst Jastrzębie-Zdrój, Karviné a Havířova a zároveň 
aktivizace a zvýšení zájmu obyvatel partnerských měst o aktivní trávení volného času a návštěvu 
zapojených měst.  


3. Účastí v soutěži vyjadřuje Účastník souhlas s podmínkami obsaženými v těchto Pravidlech. 
4. Účastí v soutěži vyjadřuje Účastník souhlas se zpracováním osobních údajů ze strany Organizátora  


v souladu se Zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a to 
v rozsahu nezbytném pro organizační zajištění Soutěže. 


5. Pro potřeby vyhodnocení Soutěže Organizátor nominuje hodnoticí komisi, která se bude skládat   
ze zástupců měst, jež jsou do Projektu zapojeny. 


6. Organizátor si vyhrazuje právo vyloučit ze Soutěže přihlášky s fotografiemi, jež nejsou v souladu  
s tématem Soutěže, či ty, jež z jiných důvodů nejsou vhodné k veřejnému šíření (prezentaci). 
 


§ 2 Účastníci Soutěže 
 


1. Soutěž je určena pro všechny obyvatele měst Jastrzębie-Zdrój (PL), Karviné (CZ) a Havířova (CZ),   
pro neplnoleté osoby pouze se souhlasem zákonného zástupce (dále jen „Účastníci”).  


2. Hry se nemohou zúčastnit členové hodnoticí komise, pracovníci Městského úřadu Jastrzębie-Zdrój, 
Magistrátu města Karviné a Magistrátu města Havířov a osoby, které jsou v době trvání hry  
v pracovně-právním vztahu k výše uvedeným institucím. 
 


§ 3 Pravidla hry 
 


1. Ve chvíli oznámení o zahájení Soutěže bude na internetových stránkách měst uveřejněna informace 
vč. grafického letáčku, kde jsou uvedeny vybrané vhodné objekty, které souvisejí s historií měst 
Jastrzębie-Zdrój, Karviné a Havířova.  


2. Úkolem účastníků Soutěže je zaslat Organizátorovi (příslušnému dle místa bydliště) jednu až pět 
vlastních autorských fotografií, které představují jedno z partnerských měst takovým způsobem, 
který svým charakterem zachycuje historii města. 


3. Účastník soutěže může na fotografiích zachytit objekty, jež jsou uvedené ze strany Organizátora (dle 
bodu 1) jako příklad pro inspiraci. V Soutěži je však možná i vlastní interpretace tématu, tj. zachycení  
i dalších objektů. Fotografie budou hodnoceny shodně, a to z pohledu kvality jejich zpracování  
a zajímavosti uchopení tématu – moderní podhled na současnou podobu výše uvedených měst 
v kontextu jejich historie a minulosti. 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k  usnesení RM Karviné č. 4104







 


Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński a státního 
rozpočtu PR.  


4. Účastník může do Soutěže přihlásit vlastní autorské fotografie, které jsou v souladu se stanoveným 
tématem Soutěže, které vytvořil kdykoliv, tedy i před termínem vyhlášení soutěže, avšak výhradně 
pokud jsou ve formátu jpg (či obdobném) a v dostatečném rozlišení. 


5. Fotografie požadované kvality je nutné předat Organizátorovi (příslušnému dle místa bydliště 
účastníka): 


 na paměťovém nosiči (USB disk, CD) osobně či poštou na adresu: 
- Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, Al. J. Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój, Wydział 


Funduszy Pomocowych i Nadzoru Właścicielskiego, pok. 317A, s poznámkou „Konkurs 
fotograficzny”   


- statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, Odbor rozvoje, 
s poznámkou „Fotosoutěž“ 


- statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov, Odbor správy a rozvoje 
majetku, s poznámkou „Fotosoutěž“ 


 elektronicky (v maximální velikosti 25 MB s možností komprese) na adresu: 
- Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój unia@um.jastrzebie.pl 
- statutární město Karviná fotosoutez@karvina.cz  


- statutární město Havířov fotosoutez@havirov-city.cz 
v termínu do 19. ledna 2018 do 14.00 hodin. 
Fotografie doručené po tomto datu nebudou zařazeny do Soutěže a hodnoceny. 
Fotografie musí být doručeny společně s Přílohou č. 1 Pravidel – Formulář přihlášení fotografie  
do soutěže „Historie měst v objektivu – město očima obyvatel“, která bude vlastnoručně podepsána. 


6. Účastníky, jejichž fotografie budou hodnoticí komisí vybrány pro zveřejnění v rámci následné výstavy, 
Organizátor vyzve k zaslání fotografií v nezmenšeném formátu (kvalitě).  


7. Účastník spolu s fotografiemi zašle Organizátorovi následující údaje: jméno a příjmení, věk, adresu 
bydliště, telefonní číslo, místo vytvoření fotografie a název fotografie.  


8. Z fotografií zaslaných ve stanoveném termínu vybere hodnoticí komise ty, které nejzajímavějším 
způsobem ztvárnily stanovené téma. 


9. Soutěž je rozdělena do dvou věkových kategorií: 
 Kategorie do 15 let 
 Kategorie 16+ 


10. Zasláním fotografií Organizátorovi Účastník hry také stvrzuje, že: 
- vlastní všechna autorská, osobní a majetková práva k zaslaným fotografiím; 
- zaslané fotografie nepoškozují práva třetích osob, především majetková a osobní práva a také 
autorská práva jiných subjektů; 
- osoby zobrazené na fotografiích s jejich zpracováním, zveřejněním a prezentací souhlasí (v případě 
nezletilých osob se souhlasem rodičů či zákonných zástupců); 
- poskytuje bezplatnou a časově neomezenou licenci na publikování fotografií v rámci internetových 
stránek měst účastnících se Projektu, v městských periodikách, na výstavě organizované v rámci 
Projektu a v jiných propagačních materiálech či reprezentačních akcích, souvisejících s činností 
Organizátora. 


11. V případě vzniku sporů a nároků třetí osoby vůči některému z Účastníků z důvodu porušení 
autorských či jiných práv, je Účastník povinen, jako osoba výlučně odpovědná, nahradit 
Organizátorovi Soutěže veškeré škody či náklady, jež mu v souvislosti s vymáháním těchto nároků 
vzniknou. Tato povinnost se vztahuje také na náklady vynaložené v souvislosti s odvoláním proti 
nárokům na náhradu škody. Organizátor je zbaven veškerých závazků, jež v  souvislosti s nakládáním 
s fotografiemi vzniknou. 


§ 4 Ceny 
 


1. Vyhodnocení soutěže provede hodnoticí komise, která je popsána v §1, bod 5, a to ve dvou věkových 
kategoriích (kategorie do 15 let a kategorie 16+). 



mailto:unia@um.jastrzebie.pl

mailto:fotosoutez@karvina.cz

mailto:fotosoutez@havirov-city.cz





 


Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński a státního 
rozpočtu PR.  


2. Výherními cenami pro 30 autorů nejzdařilejších fotografií (pro každou kategorii 5 osob za každé  
ze zúčastněných měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná a Havířov) je Voucher na tisk alba/fotoknihy 
v hodnotě 50 EUR. 
Ostatní účastníci budou odměněni drobnou upomínkou. 


 
§ 5 Předávání cen 


 
1. Věcné ceny budou předány na základě potvrzení o předání ceny, jenž současně slouží jako protokol o 


převzetí ceny. 
2. Nejlepší práce budou vystaveny na jaře r. 2018 prostřednictvím výstavy prezentované v Jastrzębie-


Zdrój, Karviné a Havířově. 
3. Předání cen proběhne při příležitosti vernisáží těchto výstav. 


 
§ 6 Harmonogram soutěže 


 
1. Fotografická soutěž bude probíhat od 01.10.2017 do 19.01.2018. 
2. Výsledky hry budou zveřejněny na internetových stránkách zúčastněných měst do 31.01.2018. 
3. Výherci budou o výhře obeznámeni prostřednictvím e-mailu nebo telefonicky. 
4. Po vyhlášení výsledků bude Organizátor informovat výherce o termínu a místě předání cen. 
5. Výherci, kteří si ve stanoveném termínu osobně cenu nepřevezmou, si ji budou moci vyzvednout  


v termínu do 30 dnů od data udílení cen v sídle Organizátora příslušného podle místa jejich bydliště. 
6. Rozhodnutí komise o výběru výherců je konečné a nelze se proti němu odvolat. 


 
§ 7 Doložka o ochraně osobních údajů 


 
1. Osobní údaje účastníků hry jsou chráněny v souladu se Zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 


údajů, ve znění pozdějších předpisů a jsou zpracovány pouze pro účely realizace Soutěže, následnou 
výstavu, výběr vítězů, vyhlášení výsledků, a předání cen. Uvedení osobních údajů je dobrovolné, 
avšak nezbytné pro potřeby uskutečnění hry a předání cen. 


2. Účastník dává Organizátorovi souhlas s publikováním svého jména a příjmení pro potřeby propagace 
projektu mj. na internetových stránkách měst účastnících se Projektu, v místním tisku a jiných 
propagačních materiálech souvisejících s projektem. 
 


§ 8  Závěrečná ustanovení 
 


1. Tato Pravidla jsou jediným a výhradním dokumentem, jež upravuje zásady realizace a podmínky 
Soutěže. 


2. Organizátor může vyloučit Účastníka Soutěže z důvodu porušení ustanovení stanovených těmito 
Pravidly.  


3. Organizátor si vyhrazuje právo provést změnu těchto Pravidel. Všechny provedené změny budou 
publikovány na internetových stránkách Organizátora.  


4. Organizátor si vyhrazuje právo prodloužení/zkrácení času trvání Soutěže nebo jejího přerušení bez 
oznámení důvodu.  


5. Organizátor nenese odpovědnost za uvedení chybných či nepravdivých údajů ze strany Účastníka, jež 
zapříčiní nemožnost navázání kontaktu nebo zdržení předání ceny. 


6. Ve věcech, jež nejsou zahrnuty v těchto Pravidlech, platí Nový občanský zákoník, Zákon o ochraně 
osobních údajů a Zákon o právu autorském a právech souvisejících s právem autorským.  


7. Všechny informace týkající se Soutěže poskytuje Organizátor: 
 Město Jastrzębie-Zdrój (+48) 32 4785 229, 
 statutární město Karviná (+420) 596 387 428 
 statutární město Havířov (+420) 596 803 220 







 


Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński a státního 
rozpočtu PR.  


8.  Konečná interpretace těchto Pravidel je v kompetenci Organizátora.  
 


Přílohy: 
Formulář přihlášení fotografie do soutěže „Historie měst v objektivu – město očima obyvatel“ 


 


 


 


 


 


 







 


Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński a státního 
rozpočtu PR.  


Příloha č. 1 Pravidel 


Formulář přihlášení fotografie do soutěže „Historie měst v objektivu – město očima obyvatel“ 


OSOBNÍ ÚDAJE 


Jméno:    ……………………………………………………………………………… 
Příjmení:  ……………………………………………………………………………… 
Adresa:   ……………………………………………………………………………… 
Telefonní číslo, email: ……………………………………………………………………………… 
Datum narození:  ……………………………………………………………………………… 


ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE FOTOGRAFIÍ 
1. Název fotografie:     ……………………………………………………………………………… 


Datum a místo vytvoření fotografie:   ……………………………………………………………………………… 
Krátký popis fotografie: …………………………………………………………………………………………………………………. 


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
..………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 


2. Název fotografie:     ……………………………………………………………………………… 
Datum a místo vytvoření fotografie:   ……………………………………………………………………………… 
Krátký popis fotografie: …………………………………………………………………………………………………………………. 


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
..………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 


3. Název fotografie:     ……………………………………………………………………………… 
Datum a místo vytvoření fotografie:   ……………………………………………………………………………… 
Krátký popis fotografie: …………………………………………………………………………………………………………………. 


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
..………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 


4. Název fotografie:     ……………………………………………………………………………… 
Datum a místo vytvoření fotografie:   ……………………………………………………………………………… 
Krátký popis fotografie: …………………………………………………………………………………………………………………. 


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
..………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 


5. Název fotografie:     ……………………………………………………………………………… 
Datum a místo vytvoření fotografie:   ……………………………………………………………………………… 
Krátký popis fotografie: …………………………………………………………………………………………………………………. 


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
..………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 


Stvrzuji, že:  
 mám plná autorská, osobní a majetková práva pro nakládání s přihlášenými fotografiemi; 
 přihlášené fotografie nepoškozují práva třetích osob, zejména majetková a osobní práva, 


jakož i autorská práva jiných subjektů; 
 mám souhlas osob (a v případě nezletilých souhlas rodičů nebo zákonných zástupců), jejichž 


obraz byl zachycen na fotografiích, a jsem oprávněn tento obraz použít, zveřejňovat  
a veřejně zobrazovat, 


 uděluji organizátorovi časově neomezenou a bezplatnou licenci k prezentaci fotografií  
na webových stránkách zúčastněných měst, vlastních periodik samospráv, na výstavě 
doprovázející projekt a pro další reklamní materiály či reprezentační akce, související  
s činností organizátora. 


 
………………………………………………………… 


(datum a podpis Účastníka nebo jeho zákonného 
zástupce (v případě nezletilých osob) 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4122







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 Dodatku č.1  Seznam víceprací 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva č. 109PL01 


o způsobu užívání a podílu údržby v lesích zvláštního určení 


Lesy České republiky, s.p. 


Sídlo:     Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Zastoupeny:    Ing. Danielem Szórádem, generálním ředitelem 
Z pověření zastoupeny:  Ing. Janem Honsou, lesním správcem Lesní správy Ostrava 
IČO:     42196451 
DIČ:     CZ 42196451 
Bankovní spojení:   19-3500970277/0100 


jako organizace s právem hospodařit v lesních porostech v majetku státu 


a 


Statutární město Karviná 


Adresa:   Fryštátská 72/1 
Zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 
IČO:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
Bankovní spojení:   19-1721542349/0800 


na straně druhé jako zástupce uživatelů (občanů města) při využívání lesních porostů prohlášených 
za lesy zvláštního určení jako lesy příměstské tímto uzavírají a uzavřeli následující smlouvu. 


I. 
Předmět smlouvy 


1. Účastníci této smlouvy se vzájemně dohodli na vymezení lesů zvláštního určení jako lesů 
příměstských v rozsahu a lokalitách stanovených v Příloze č. 1 této smlouvy. 


2. Předmětem této smlouvy je úprava vztahů, způsob využívání a podíl údržby v lesích uvedených 
v bodě 1. 


II. 
Specifikace činností 


1. Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Ostrava (dále jen LČR) budou v době od nabytí právní 
moci rozhodnutí orgánu státní správy lesů o lesích zvláštního určení podle §8 odst. 2 písmene c) 
zákona 289/1995 Sb. (lesní zákon), hospodařit v příměstských lesích v lokalitách uvedených 
v Přílohách č. 1 a č. 2 dle zásad dohodnutých v Příloze č. 2. 


2. Obě strany berou na vědomí, že tvorbou nového LHP na období 2018 – 2027 dojde ke změně 
označení JPRL. Vymezené lokality, navržená kategorie, navržené těžební procento a dohodnutý 
způsob hospodaření (dle přílohy č. 1 a 2) zůstávají nezměněny bez ohledu na jejich označení. 


3. Město každoročně zpracuje, projedná a předloží ke schválení Lesům ČR, s.p. plán údržeb a investic 
na následující rok a to včetně závazných termínů. 


4. Statutární město Karviná bude dle schváleného plánu údržeb a investic zajišťovat údržbu 
komunikací, osvětlení a mobiliáře (např. laviček, odpočívadel, odpadkových košů, atd.), odvoz 
odpadků a kosení podél komunikací. Případné další zásahy (např. úpravy pěšin a cest, doplnění 
mobiliáře, atd.) budou realizovány po dohodě s LČR. Odpadní nádoby budou umisťovány mimo lesní 
porosty na přístupových komunikacích. 


5. S Lesy ČR bude formálně upraven vztah ve věci povolení k vjezdu vozidel údržby tak, aby byla 
zajištěna legálnost jejich pohybu po pozemcích s ochranou PUPFL (pozemek určený k plnění funkcí 
lesa). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4105







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


6. V případě neočekávaných situací, které naléhavě vyžadují opravu či údržbu, bude Město písemně 
(emailem) informovat LČR a LČR se nejpozději do 5 pracovních dnů vyjádří. V případě ohrožení 
zdraví, života nebo majetku je možné odsouhlasení telefonicky. 


III. 
Účinnost 


1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od jejího podpisu oběma stranami do konce platnosti 
Lesního hospodářského plánu LHC Ostrava 2018 -2027. 


IV. 
Jiná ustanovení 


1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Změny a dodatky této 
smlouvy se budou řešit po vzájemné dohodě písemnou formou také v souvislosti s případnými 
změnami legislativy. 


2. Podpisem této smlouvy zanikají všechny již dříve uzavřené smlouvy o způsobu užívání a podílu 
údržby v lesích zvláštního určení. 


Za Lesy České republiky, s.p. 


V Ostravě 


Dne …………………………. 


…………………………………………………… 


Ing. Jan Honsa 
lesní správce lesní správy Ostrava 


Za Statutární město Karviná 


V Karviné 


Dne …………………………… 


…………….……………………………………… 


Tomáš Hanzel 
     primátor 


Přílohy: 
Příloha č. 1 – Mapa předmětných lesních pozemků 
Příloha č. 2 – Výpisy parcelních čísel lesních pozemků 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 


 


 












































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4123







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam příspěvkových organizací a jejich odvod zdrojů FI do rozpočtu zřizovatele. 


Název příspěvkové organizace Částka uvedená v Kč 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 
Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331388 


 
400 000,00 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, 
Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331353 


 
400 000,00 


Základní škola a Mateřská škola Školská, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004545 


 
300 000,00 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004511 


 
300 000,00 


Odvod celkem 1 400 000,00 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4106












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od    -    do -     


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo             ze dne          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


datum:               podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/1121/2017 


 
Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „nájemce“)  


 a 


2. Náboženská obec Církve československé husitské v Karviné 1 


 sídlo:                                                     Masarykovo nám. 3/2, Karviná-Fryštát, PSČ 73301 


     zastoupená:                                           p. Milanem Pokorným, předsedou rady starších 


                                                                    p. Libuší Kulhavou, finanční zpravodajkou 


                                                                    Mgr. Niki Otiskovou, farářkou 


     IČ:                                                          64628957  


(dále jen „pronajímatel") 


 


Smluvní strany uzavřely dne 29. 9. 2017 nájemní smlouvu č. MMK/SML/1121/2017, na jejímž 


základě pronajal pronajímatel nájemci pozemek p. č. 1240 o výměře 3805 m2 v kat. území 


Karviná-Doly, obec Karviná, zapsán na listu vlastnictví č. 430 v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. Smluvní 


strany se tímto dohodly na zrušení nájemní smlouvy č. MMK/SML/1121/2017 ze dne 29. 9. 


2017 a uzavírají tímto podle ust. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu:     


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4124







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9 


 
 


I. 


Úvodní ujednání 


 


Pronajímatel je na základě Směnné smlouvy ze dne 18.12.1953 vlastníkem pozemku p. č. 1240 


– ostatní plocha - o výměře 3805 m2 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 430 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu pozemek p. č. 1240 o výměře 3805 m2  v kat. 


území Karviná-Doly,  obec Karviná   (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle 


této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen v situačním snímku, který je přílohou č. 1 této 


smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti se stavbou pod 


názvem „Manipulační plocha u památníků na ulici ČSA v Karviné-Dolech“ , „dále jen stavba“, 


která je zakreslena v  sit. snímku, který je  přílohou č. 2 této smlouvy, a v souvislosti s užíváním 


stavby. 


Pronajímatel na základě této smlouvy zakládá právo nájemci v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) 


a § 110, odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění provést 


stavbu pod názvem „Manipulační plocha u památníků na ulici ČSA v Karviné-Dolech“, na 


pozemku p. č. 1240 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, a to na dobu trvalou. 


Pronajímatel tedy souhlasí s provedením a umístěním výše uvedené stavby na výše uvedené 


nemovitosti.  


 


Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se dále zavazuje, že na 


předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby. Veškeré vykácené stromy a dřeviny na 


předmětu nájmu budou nabídnuty pronajímateli k upotřebení. Současně se nájemce zavazuje 


tři týdny před zahájením jakéhokoliv kácení na dotčeném pozemku kontaktovat zástupce 


pronajímatele za účelem dořešení podrobností ve věci kácení. Nájemce se zavazuje provádět 


údržbu, zejména sečení výše uvedeného pozemku jednou až dvakrát ročně dle potřeby. 


 


Veškeré úpravy související se stavbou a pronájmem, budou provedeny na náklady nájemce a 


při ukončení nájemního vztahu bude předmět nájmu předán ve funkčním a nezávadném stavu, 


jak je uvedeno v čl. VI. Práva a povinnosti nájemce, odst. 3. Smluvní strany se dohodly, že 


nájemce nemá právo na náhradu vynaložených nákladů na uvedené úpravy a nebude po 


pronajímateli požadovat žádné finanční ani jiné nároky za provedení těchto úprav (zejména 


protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota předmětu nájmu), a to ani po skončení nájmu. 


 


Nájemce prohlašuje a pronajímatel bere na vědomí, že náklady vynaložené na provedení úprav 


předmětu nájmu na základě této dohody budou nájemcem odepisovány ve smyslu zákona č. 


586/1992 Sb., o daních z příjmů. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9 


 
 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 


Uzavírá se na dobu určitou 10 let.  


 


 


Neoznámí-li kterákoli ze stran písemně alespoň 6 měsíců před uplynutím doby, na kterou je 


tato nájemní smlouva sjednána, že nemá již zájem na další spolupráci, nájemní smlouva se bez 


dalšího prodlužuje vždy o dalších 10 let. V případě prodloužení nájemní smlouvy způsobem 


zde sjednaným není třeba uzavírat písemný dodatek k nájemní smlouvě. 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 1,- , slovy Jedna koruna česká 


ročně za pronájem předmětu nájmu, tj. za 10 let celkem Kč 10,-, slovy Deset korun českých. 


2. Nájemce se zavazuje vyplatit pronajímateli nájemné do 10 dnů od podpisu této nájemní 


smlouvy, a to formou úhrady v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


3. Nájemce se zavazuje v případě ukončení nájemního vztahu uvést předmět nájmu na své 


náklady do nezávadného stavu, odstranit stavbu a veškeré změny a úpravy na předmětu 


nájmu, které provedl, a předat předmět nájmu zpět pronajímateli, a to nejpozději do 180 dnů 


od ukončení nájemního vztahu a to v případě, že se s pronajímatelem nedohodne jinak.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9 


 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně. 


 


 


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


2. Tato smlouva podléhá předchozímu schválení Diecézní radou Olomoucké diecéze Církve 


československé husitské v Olomouci se sídlem na Žilinské 5.  


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


5. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží tři vyhotovení a nájemce obdrží  dvě vyhotovení této smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice předmětu nájmu dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9 


 
 


 


 


 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – sit. snímek 


Příloha č. 2 – sit. snímek (zakreslení stavby) 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


nájemce:                 Pronajímatel: 


 


 


  


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA p. Milan Pokorný 


vedoucí Odboru majetkového                                   předseda rady starších   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


                                                                                                    


 


                                                                                  ……………………………………..  


                                                                                  p. Libuše Kulhavá 


                                                                                  finanční zpravodajka  


 


 


  


 


                                                                                                   ………………………………….. 


                                                                                   Mgr. Niki Otisková 


                                                                                   farářka 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9 


 
 


 


 


 


SOUHLAS DIECÉZNÍ RADY 


 


Diecézní rada Olomoucké diecéze Církve československé husitské v Olomouci souhlasí 


s uzavřením nájemní smlouvy číslo MMK/SML/1121/2017, která má být uzavřena mezi 


statutárním městem Karviná, IČ 00297534 jakožto nájemcem a Náboženskou obcí Církve 


československé husitské v Karviné 1, IČ 64628957  a jejímž předmětem je nájem pozemku p. 


č. 1240 o výměře 3805 m2 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, za nájemné ve výši 1 Kč 


ročně, a to na dobu 10 let s možností dalšího prodloužení vždy o dalších 10 let. 


 


 


 


 


 


V Olomouci, dne ………………………. 


 


 


 


 


 


Za Diecézní radu Olomoucké diecéze Církve československé husitské 


 


      


 ………………………………… 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9 


 
 


Příloha č. 1 – sit. snímek 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9 


 
 


 


Příloha č. 2 – sit. snímek (zákres stavby) 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 9 


 
 


 












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


1 400 000,00


1 400 000,00


1 400 000,00 1 400 000,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací ZŠ a MŠ.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4106












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Situace pozemku p. č. 460/1, k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná, na podkladě katastrální mapy 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4125












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-0,01


0,01


-183 600,00


-183 600,00


760 000,00


760 000,00


-760 000,00


760 000,00


24 540,00


24 540,00


80 000,00


80 000,00


-50 000,00


50 000,00


26 552,00


26 552,00


5 000,00


5 000,00


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331361


Zapojení dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur - festival národnostních menšin" v rámci programu 


Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského kraje na rok 


2017 (ÚZ 342).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Městská policie - údržba


Zapojení náhrad škod za poškození služebních vozidel.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář 


a výsadba dřevin


Městská policie - údržba


Vratka příjmu za prodané vstupenky na Silvestrovskou Šlágr revue.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor rozvoje


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení 5. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci 


Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojené 5. zálohové platby na  projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání 


v ORP Karviná" z důvodu předfinancování.


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4107







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


94 114,00


70 393,00


23 721,00


5 683,00


4 781,00


902,00


25 999,00


19 945,00


6 054,00


838 288,00 838 288,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


text


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4127







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 












 
 
SMLOUVA O AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET A 
POSKYTNUTÍ PLATEBNÍHO TERMINÁLU 
 


 
  


uzavřená dle § 1746, odst. 2 a násl. zák č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a dále v souladu se zákonem 
č. 284/2009 Sb., o platebním styku v platném znění číslo: 00297534_KIOSEK 
 
(dále jen „Smlouva“) 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO/DIČ: 00001350/CZ699000761 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 
(dále jen „Banka“) 
 
 
Zastoupená:  Radkem Horákem, manažerem Acquiring a e-commerce 
    Ing. Petrou Březíkovou, pracovníkem pro prodejní a obchodní podporu akceptace platebních karet 
 
a 
 


Obchodní firma/název/příjmení, jméno, titul, rodné 
číslo: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


Sídlo / trvalý pobyt (vč. PSČ): Fryštátská 72/1, 733 01, Karviná - Fryštát 


IČO: 00297534 


(dále jen „Obchodník“) 


Zastoupená: Tomáš Hanzel 


Korespondenční adresa: Fryštátská 72/1, 733 01, Karviná - Fryštát  


E-mail: Tomas.Hanzel@karvina.cz 
 


 
Čl. I Předmět Smlouvy 


 
1. Předmětem této Smlouvy je vymezení podmínek, za kterých bude Obchodník přijímat k platbám za zboží či služby platební karty 


mezinárodních společností VISA, MasterCard, Diners Club International a JCB (dále jen „Platební karty“) a podmínek, za kterých bude Banka 
tyto úhrady zpracovávat a zúčtovávat. 


2. Dále je předmětem Smlouvy vymezení podmínek, za kterých poskytne, za účelem dosažení předmětu Smlouvy uvedeném v odstavci 1. tohoto 
článku, Banka Obchodníkovi k dočasnému užívání jeden či více kusů stacionárních nebo mobilních POS terminálů nezbytných pro příjem 
(akceptaci) Platebních karet a následné zpracování a zúčtování transakcí provedených Platebními kartami, a to včetně aplikačního 
programového vybavení a příslušenství pro přijímání Platebních karet (dále jen "POS terminál") specifikovaných v Příloze č. 3 Smlouvy a dále 
v Příloze č. 4 Instalačních a odinstalačních protokolech, které jsou při instalaci či odinstalaci podepsány ze strany Obchodníka a pracovníka - 
technika, Bankou určené, servisní organizace a které jsou součásti této Smlouvy. Smluvní ujednáni týkající se POS terminálů se pro tento 
smluvní vztah použijí pouze v případě, že POS terminály budou poskytovány Obchodníkovi Bankou. 


 
Čl. II Místo plnění 


 
Místem plnění se rozumí sídlo Banky, kde je prováděno zpracování a zúčtování transakcí provedených Platebními kartami a dále sídlo Obchodníka a 
veškerá jeho obchodní místa, kde se transakce provádí, avšak vždy jen a pouze na území České republiky (viz Příloha č. 3 ). 


 
Čl. III Závazky a oprávnění smluvních stran 


 
A/ v souvislosti s akceptací Platebních karet 
 
1. Závazky a oprávnění Banky 


 
a) Banka se zavazuje provádět pro Obchodníka autorizaci, tj. ověření platnosti Platební karty a krytí transakce, a dále zúčtování transakcí 


provedených Platebními kartami, tj. služby spojené s proplácením částek v CZK za transakce realizované Platebními kartami mezinárodních 
společností VISA, MasterCard, Diners Club International a JCB (dále jen „asociace“) při využití POS terminálu, a je-li to mezi smluvními stranami 
sjednáno (viz Příloha č. 3 ) i v USD, GBP, EUR, PLN či HUF (dále jen „Multicurrency“) za transakce realizované Platebními kartami MasterCard a 
VISA při využití POS terminálu, za předpokladu dodržení podmínek uvedených v této Smlouvě a jejich přílohách ze strany Obchodníka. 
V souvislosti s uvedeným Banka Obchodníkovi přidělí a vhodným způsobem předá oprávněnému zástupci Obchodníka uvedenému v záhlaví 
Smlouvy heslo pro přístup do aplikace POS Merchant. 


b) Při provedení transakce v měně jiné než CZK a zúčtování na účet Obchodníka v CZK, pokud poskytování této služby smluvní strany sjednaly (viz 
Příloha č. 3), bude pro přepočet použit kurz ČSOB deviza nákup ze dne zpracování transakce v bankovním systému, resp. z předcházejícího 
pracovního dne přede dnem připsání peněžních prostředků za transakce Platebními kartami na účet Obchodníka. Při provedení transakce v 
měně jiné než CZK a zúčtování na účet Obchodníka v jiné cizí měně bude pro přepočet použit nejprve do CZK kurz ČSOB deviza nákup 
a následně do měny účtu kurz ČSOB deviza prodej ze dne zpracování transakce v bankovním systému, resp. z předcházejícího pracovního dne 
před dnem připsání peněžních prostředků za transakce Platebními kartami na účet Obchodníka. Pokud je měna transakce a měna účtu 
Obchodníka shodná, k přepočtu nedochází. Informace o směnných kurzech (kurzový lístek) jsou zveřejněny v provozních prostorách všech 
poboček Banky a rovněž jsou uveřejněny na internetových stránkách www.csob.cz. 


c) Banka si vyhrazuje právo nepřijmout, případně neproplatit a vrátit prodejní doklady (účtenky, stvrzenky z POS terminálu), které nebyly 
vystaveny/předloženy podle podmínek stanovených v této Smlouvě, zejména právo nepřijmout prodejní doklady neúplně vyplněné či s nečitelným 
otiskem Platební karty nebo data planosti karty (expirace). 


d) Nedojde-li ze strany Obchodníka k úhradě částek dle Čl. III. A, odst., 2., písm. i) a k) Smlouvy je Banka oprávněna uhradit si tyto pohledávky vůči 
Obchodníkovi následujícím způsobem: 


(i) Pokud Obchodník nemá u Banky veden účet, je Banka oprávněna uhradit svoji pohledávku/y v rámci zúčtování transakcí (úhrad) 


strana 1 z 6 
ver. 0717_regulace_jednotný_popl. měsíční_odložené_inkaso upr.2017/28 


Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 
 
 


 


Příloha č. 1 k usnesení



http://www.csob.cz/

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4108







  
  


provedených Platebními kartami dle Smlouvy, a to bez předchozího souhlasu Obchodníka s konkrétním zúčtováním. O takové 
skutečnosti bude Banka Obchodníka následně informovat ve výpise z karetních transakcí. 


(ii) Pokud Obchodník má u Banky veden účet, je Banka oprávněna uhradit svoji pohledávku provedením inkasa dlužné částky z účtu 
Obchodníka vedeného v CZK a uvedeného v Čl. IV, 2. Smlouvy, a to bez předchozího souhlasu Obchodníka s konkrétním inkasem. O 
takové skutečnosti bude Banka Obchodníka následně informovat ve výpise z karetních transakcí. 


e) Banka je dále oprávněna při jakémkoli neplnění či porušení povinností Obchodníka plynoucích ze Smlouvy a jejich příloh odmítnout (popř. 
pozdržet až po dobu 180 kalendářních dní) Obchodníkovi proplacení transakce, 


Jedná se zejména o následující případy: 
- platba proběhla za podmínek, které nesplňují či přímo porušují ustanovení této Smlouvy a jejich příloh (včetně chybného 


postupu a nedodržení podmínek při obsluze POS terminálu či imprinteru), 
- držitel karty, vydavatel Platební karty nebo asociace vznesou námitku (reklamaci) vůči transakci provedené Platební kartou, 


případně stížnost, že Obchodník odmítá přijmout Platební kartu nad či pod určitou výši transakce a Banka ji shledá jako 
oprávněnou, dále Obchodník nebude schopen na žádost Banky doložit a prokázat účast právoplatného držitele karty na dané 
transakci, 


- Obchodník Bance nepředal ve lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení výzvy požadované doklady, informace, stanoviska a 
vyjádření či neposkytl jinou, Bankou požadovanou součinnost, nezbytnou pro vyřízení reklamace, 


- Banka, držitel karty, vydavatel Platební karty nebo asociace označili danou transakci za podvodnou, neuskutečněnou 
oprávněným držitelem karty, 


- při podezření z protiprávního jednání Obchodníka, 
- na pokyn asociace. 


Banka si vyhrazuje právo uhradit si svoji pohledávku v rámci zúčtování transakcí provedených Platebními kartami či provedením inkasa ve výši 
částky předmětné transakce i v případě, že platba byla Obchodníkovi poukázána na účet, a až dodatečně se zjistí, že v době uskutečnění 
transakce došlo k porušení smluvních povinností ze strany Obchodníka či byla-li platba poukázána na účet Obchodníkovi omylem. 


f) Banka je oprávněna předávat na základě vyžádání nezbytné informace o Obchodníkovi soudům, státním zastupitelstvím, orgánům státní správy, 
finančnímu arbitrovi ČR a Policii ČR. Dále v případě podezření z neoprávněné či podvodné transakce provedené Platební kartou, je Banka 
oprávněna ohlásit tuto skutečnost orgánům činným v trestním řízení, vydavateli Platební karty a příslušné karetní asociaci. 


 
2. Závazky a oprávnění Obchodníka 


 
a) Obchodník se zavazuje, že ve svém obchodním místě (resp. obchodních místech) bude přijímat Platební karty k úhradám za zboží či 


poskytované služby pouze v rámci druhu obchodní činnosti definované v Příloze č.3 Smlouvy. 
b) Platební karty VISA a MasterCard bude Obchodník přijímat kromě výše uvedeného také za účelem případného poskytování služby CashBack – 


výběru hotovosti, pokud poskytování této služby smluvní strany sjednaly (viz Příloha č. 3 této Smlouvy). V souvislosti s poskytováním služby 
CashBack se Obchodník zavazuje vhodným způsobem upozorňovat své zákazníky – držitele karet na možnost využití služby CashBack a 
poskytování této služby vůči těmto držitelům karet nezpoplatňovat. Vzhledem k tomu, že hotovost je v rámci služby CashBack poskytována 
držitelům karet z finančních prostředků Obchodníka, bude Banka připisovat na účet Obchodníka vedený v CZK (viz Čl. IV, 2. Smlouvy) částky 
odpovídající výši provedených transakcí, včetně částek odpovídajících výběru hotovosti v rámci služby CashBack. Ve výjimečných případech je 
Obchodník oprávněn poskytnutí služby CashBack svému zákazníkovi – držiteli karet na určitém POS terminálu či určitém obchodním místě 
odmítnout, zejména pokud nebude v pokladně, ke které takový POS terminál náleží, k dispozici dostatečná hotovost. Obchodník je dále oprávněn 
pozastavit poskytování služeb CashBack, pokud nebude moci provádět autorizace transakcí dle této Smlouvy. 


c) Obchodník je povinen si ponechat/zajistit po dobu nejméně deseti let od doby uskutečnění transakce, kopie všech prodejních, sumárních 
dokladů, účtenek (stvrzenek) z POS terminálů a formulářů, a to i v případě, že originál na vyžádání poskytne jakýmkoli třetím osobám. Tyto kopie 
je Obchodník povinen Bance předat ve lhůtě 5 kalendářních dnů od jejich vyžádání s tím, že tato dokumentace musí být pouze v českém, 
případně anglickém jazyce. Případný překlad je povinen na vlastní náklady zajistit Obchodník. Povinnost archivace účtenek neplatí v případě 
využívání elektronické archivace stvrzenek, tzv. POS Merchant, vyjma účtenek autorizovaných podpisem držitele karty, které je Obchodník 
povinen na vyžádání Bance předložit. 


d) Obchodník je vždy každý měsíc povinen kontrolovat si na jeho účet Bankou zaplacené platební transakce ze zúčtování Platebních karet. 
Nezaúčtované transakce obchodního místa doručené Bance po uplynutí lhůty 60 kalendářních dnů po jejich uskutečnění budou proplaceny s 
výhradou storna.  


e) V případě nesouhlasu Obchodníka s Bankou provedeným zaúčtováním platebních transakcí, je Obchodník oprávněn podat reklamaci či stížnost 
písemně, e-mailem, případně faxem směřovanou útvaru akceptace karet na kontaktní adresy uvedené v Příloze č. 2. Lhůta pro vyřízení 
reklamace či stížnosti je 30 dnů od doručení reklamace či stížnosti útvaru akceptace karet. Lhůta pro opravu či doplnění reklamace se do této 
lhůty nezapočítává. Není-li možné reklamaci či stížnost v této lhůtě vyřídit, útvar akceptace karet Obchodníka písemně informuje o odpovídajícím 
předpokládaném termínu vyřízení reklamace či stížnosti. 


f) Jestliže držitel karty zakoupené zboží nebo provedené služby reklamuje, Obchodník reklamaci nesmí odmítnout z důvodu, že se platba za zboží 
nebo služby uskutečnila Platební kartou. Při vrácení zboží anebo reklamaci sjednaných služeb je Obchodník povinen provést na POS terminálu 
(resp. imprinteru) tzv. CREDIT (návrat platby) s tím, že není oprávněn v žádném případě částku vrátit, a to ani v hotovosti, ani bezhotovostně. 
Banka je oprávněna v takovém případě provést odúčtování předmětné částky z účtu Obchodníka bez souhlasu k inkasu. O takovém odúčtování 
bude Banka Obchodníka následně informovat ve výpise z karetních transakcích. 


g) Obchodník se zavazuje vystavit ve svých prostorách propagační materiály související s akceptací Platebních karet, které mu Banka poskytne s 
tím, že Obchodník není povinen akceptovat Platební karty všech karetních asociací. O této skutečnosti, tj. nepřijímání veškerých karet je 
Obchodník povinen informovat srozumitelným a jednoznačným způsobem držitele karty, a to na viditelném místě u vchodu do obchodního místa 
a u pokladny. 


h) Obchodník je povinen Banku neprodleně písemně informovat o následujících skutečnostech: 
- o všech změnách údajů požadovaných při uzavření smluvního vztahu a tyto změny řádně doložit. Jedná se zejména o změnu obchodní firmy, 


její právní formy, adresy firmy či provozovny, faxového nebo telefonického spojení, čísla účtu či kontaktní osoby, dále se jedná o jakékoliv 
změny druhu či charakteru prodávaného zboží či poskytovaných služeb. O změně kontaktní osoby i po ukončení této Smlouvy po dobu 6 
měsíců od poslední transakce, 


- o zahájení insolvenčního řízení ,vedeného na Obchodníka, a to písemně, případně e-mailem, 
- o změně svého původního požadavku na nabízení, účtování , zobrazování smluvního poplatku a dále poskytování či zpřístupňování informací o 


karetních transakcích v jednotné (souhrnné) výši a to na nový požadavek nabízení, účtování a zobrazování smluvního poplatku a dále 
poskytování či zpřístupňování informací o karetních transakcích dle jednotlivých kategorií a různých značek Platebních karet s různou výší 
smluvního poplatku . 


Pokud v souvislosti s porušením uvedené informační povinnosti ze strany Obchodníka vznikne Bance škoda, zavazuje se Obchodník tuto škodu 
na písemnou výzvu Banky uhradit v plné výši. 


i) Obchodník je dále povinen do 5 kalendářních dnů od doručení výzvy Banky poskytnout Bance veškerou, Bankou požadovanou součinnost, 
nezbytnou pro šetření reklamace, zejména předat úplné a přesné informace, stanoviska a podklady vztahující se k dané reklamaci transakce 
provedené Platební kartou (např. kopie všech prodejních, sumárních dokladů, účtenek (stvrzenek) z POS terminálů a formulářů apod). Pokud 
Obchodník Bankou požadovanou součinnost do uvedené lhůty Bance neposkytne a v důsledku toho bude reklamace uznána za oprávněnou ( tj. 
v neprospěch Obchodníka), zavazuje se Obchodník uhradit Bance celkovou částku všech transakcí, ke kterým byla součinnost vyžádána. 


j) Obchodník se zavazuje, že provede všechna nezbytná opatření k zabránění úniku nebo zneužití veškerých dat o zákaznících – držitelích karet 
vyplývající z pravidel Payment Card Industry Data Security Standardu, dále jen „PCI-DSS“, které jsou k dispozici na internetových stránkách 
https://www.pcisecuritystandards.org/ - originální text a http://www.pcistandard.cz/ - český překlad. Obchodník je povinen se s uvedenými PCI-
DSS podrobně seznámit a zavazuje se je dodržovat. Obchodník nese veškeré náklady vzniklé implementací systému opatření. 


(i) V souvislosti s výše uvedeným se Obchodník zavazuje zejména: 


strana 2 z 6 
ver. 0717_regulace_jednotný_popl. měsíční_odložené_inkaso upr.2017/28 


Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 
 
 


 



https://www.pcisecuritystandards.org/

http://www.pcistandard.cz/





  
  


– splňovat požadavky dle úrovně, do které byl na základě kritérií zařazen. Úroveň je Obchodníkovi na vyžádání oznámena 
písemně Bankou, 


– spolupracovat s Bankou tak, aby v plné míře zajistil, že poskytovatelé služeb, kteří pro Obchodníka zpracovávají, ukládají 
nebo přenáší data o držitelích Platebních karet, budou v souladu s PCI-DSS. Před uzavřením Smlouvy Obchodníka s novým 
poskytovatelem služeb Banka provede posouzení na základě vyplnění PCI-DSS Self-Assessment Questionare dotazníku, 
dále jen „SAQ dotazník“. Poskytovatel služeb musí vyhovovat všem bodům SAQ dotazníku, 


– umožnit Bance, případně asociacím kontrolovat plnění souladu s PCI DSS. 
(ii) Obchodník si je vědom, že v případě jím nezajištěného souladu s pravidly PCI-DSS nebo v případě úniku dat o držitelích karet ze 


systému Obchodníka nebo ze systému jeho obchodních partnerů, může dojít ke vzniku škody na straně Banky. Obchodník se 
zavazuje Bance uhradit veškerou takto vzniklou škodu, včetně souvisejících nákladů Banky spojených s vyšetřením incidentu, v 
plné výši do stanoveného termínu Bankou. 


(iii) V případě, že Obchodník zjistí únik nebo zneužití dat o držitelích karet je povinen neprodleně informovat Banku. Banka je 
oprávněna takovou informaci dále sdílet s karetními asociacemi, příslušnými státními orgány a s dalšími dotčenými stranami. Za 
případné škody, které Obchodník, Banka či třetí strana utrpí v důsledku pozdního oznámení o zneužití dat ze strany Obchodníka, 
ručí v plné výši Obchodník. 


(iv) Obchodník si je vědom, že nese v plné výši odpovědnost za případné zneužití dat o držitelích karet, za které jsou považovány 
zejm. jméno, adresa, rodné číslo nebo jejich platební nástroje. Obchodník v žádném případě nesmí ukládat číslo Platební karty, 
datum expirace karty a PIN držitele karty, CVV2, CVC2, data z magnetického proužku. 


(v) Obchodník není oprávněn požadovat po Bance poskytnutí takových služeb nebo produktů, které jsou v rozporu s PCI- DSS 
standardy. 


(vi) Obchodník je povinen zajistit, aby nejen on, ale i jím využívaní poskytovatelé služeb byli v souladu s PCI- DSS, v případě že 
pracují s daty o držitelích karet a na písemné vyžádání Banky poskytnout informace týkající se přijatých opatření proti úniku 
těchto dat. 


k) Obchodník se zavazuje, že v případě oprávněné reklamace vůči provedené transakci ze strany držitele karty, vydavatele Platební karty nebo 
asociace ( tj. v neprospěch Obchodníka ) uhradí spornou, Bankou vyčíslenou částku nejpozději do 5 kalendářních dnů od výzvy Banky. 


l) Obchodník se zavazuje, že nebude: 
(i) sestavovat a vést jakékoli seznamy a evidence s údaji o Platebních kartách nebo o držitelích těchto karet pro své vlastní účely, 
(ii) žádným způsobem uchovávat jakákoli data uvedená na Platebních kartách, 
(iii) předávat třetím stranám jakékoli údaje o Platebních kartách nebo o držitelích karet. 


m) Obchodník souhlasí s tím, že po dobu platnosti této Smlouvy, mohou být údaje o něm v rozsahu jméno, příjmení/obchodní firma/logo/název, 
sídlo/místo podnikání uvedeny v materiálech Banky – reference, o spolupráci v oblasti akceptace Platebních karet, seznamech obchodních míst 
akceptujících Platební karty, statistických a jiných výkazech a dále že je Banka oprávněna předávat je včetně anonymizovaných informací o 
dosaženém obratu Obchodníka asociacím. 


n) Pokud v důsledku porušení jakékoli povinnosti Obchodníka uvedené ve Smlouvě vznikne Bance škoda, např. úhradou částky oprávněně 
reklamované transakce, zaplacením sankce či pokuty vyměřené v této souvislosti ze strany asociace, České národní banky, Úřadu pro ochranu 
osobních údajů apod., zavazuje se Obchodník tuto škodu bezodkladně (na základě písemné výzvy) Bance uhradit. 
 


 
B/ v souvislosti s poskytnutím POS terminálu 
 
1. Banka se zavazuje: 
a) zajistit, na své náklady, instalaci POS terminálů prostřednictvím jí zajištěné servisní organizace (dále jen "servisní firma"), která provede instalaci 


POS terminálu do 20-ti pracovních dnů po nabytí účinnosti Smlouvy, pokud celkový počet instalovaných POS terminálů pro Obchodníka 
nepřesáhne 10 ks. Při vyšším počtu instalovaných POS terminálů se sjedná mezi Bankou, resp. servisní firmou, a Obchodníkem přiměřená lhůta 
individuálně. Servisní firma je uvedena v Servisních podmínkách, které jsou součástí této Smlouvy (Příloha č. 5). Banka má právo servisní firmu a 
servisní podmínky jednostranně změnit v souladu s ustanovením čl. VII., odst. 3, (ii) Smlouvy.  


b) předat Obchodníkovi POS terminály ve stavu způsobilém k řádnému užívání v České republice, a to na základě písemného předávacího 
protokolu/instalačního protokolu, 


c) provést zaškolení oprávněných pracovníků Obchodníka, kteří budou zajišťovat obsluhu POS terminálů, 
d) zajistit, na své náklady, telefonickou hot-line poradenskou službu, 
e) udržovat POS terminály ve stavu způsobilém k řádnému užívání, 
f) zprostředkovat zajištění záručního a pozáručního servisu. 


 
Banka je oprávněna: 


a) provádět jednostranně změny software u POS terminálů, 
b) kontrolovat stav a umístění POS terminálů, 
c) zablokovat na dobu nezbytně nutnou POS terminál, a to zejm. na pokyn jedné z asociací, dále v případě podezření z protiprávního jednání 


Obchodníka, pokud Obchodník neprovádí po dobu více než 6 měsíců žádné transakce, při jakémkoli neplnění či porušení povinností Obchodníka 
plynoucích ze Smlouvy a jejich příloh a v případě zahájení insolvenčního řízení na Obchodníka,  


d) písemně vyzvat Obchodníka k vrácení POS terminálu za podmínek uvedených ve Smlouvě. 
 


2. Obchodník se zavazuje: 
a) připravit obchodní místo k instalaci POS terminálu a to tak, aby funkční síťová zásuvka (230 V) a telefonní / datová přípojka zřízená v souladu 


s telekomunikačními předpisy nebyla ve vzdálenosti větší než 2 metry. Dále umožnit přístup do prostor provozovny pracovníkům servisní firmy, 
kteří budou instalaci provádět,  


b) v případě terminálu s GPRS komunikací, si zajistit na vlastní náklady samostatnou SIM kartu mobilního operátora, která bude splňovat požadavky 
pro řádnou komunikaci do infrastruktury Banky, 


c) v případě Wi-Fi POS terminálů, si zajistit na vlastní náklady Wi-Fi router, včetně zřízení datové přípojky a datového kabelu. Wi-Fi POS terminál 
bude nakonfigurován na konkrétní Wi-Fi síť (SSID a heslo), 


d) umožnit Bance instalaci POS terminálů a správu software (včetně vzdálené správy), 
e) převzít instalovaný POS terminál a jeho převzetí potvrdit podpisem instalačního protokolu. Podpisem instalačního protokolu Obchodník potvrzuje, 


že v době převzetí byl POS terminál ve stavu způsobilém k řádnému užívání, dále že byl Obchodník poučen o tom jak POS terminál užívat, a že 
okamžikem převzetí přebírá plnou odpovědnost za poskytnutý POS terminál. Převzetí je platné pokud jej učiní jakákoliv osoba/zaměstnanec 
(personál) Obchodníka přítomna na obchodním místě. Uvedené neplatí v případě, že pověřený pracovník servisní firmy, vzhledem k okolnostem, 
musel vědět, že k tomu není tato osoba zjevně oprávněna, 


f) v případě instalace mobilního POS terminálu do motorového vozidla využít k montáži základny a napojení na elektrickou síť vozidla pouze 
autorizovaný servis, případně určenou servisní firmu, 


g) neprovádět žádné úpravy ani zásahy do POS terminálu, nedekompilovat a nepořizovat kopie programového vybavení ani jinak do něj zasahovat, 
h) neprovozovat na POS terminálu žádné další aplikace bez předchozího písemného souhlasu Banky, 
i) nezastavit POS terminál ani jej nezatížit žádnými jinými právy třetích osob, 
j) nahradit Bance škodu, která vznikne Bance, držiteli karty či jakékoli třetí straně neodbornou či neoprávněnou manipulací s POS terminálem a 


dále i případnou škodu vzniklou v důsledku nedodržení jakékoli povinnosti Obchodníka uvedené ve Smlouvě, 
k) v případě poškození či jiného znehodnocení POS terminálu kontaktovat bezodkladně servisní firmu a Banku. 
l) umožňovat technickou péči o POS terminál podle servisních podmínek obsažených v Příloze č. 5 Smlouvy a poskytnout za tímto účelem 


potřebnou součinnost servisní firmě, 
m) objednávat u servisní firmy na svůj náklad odstranění veškerých závad, poškození či jakéhokoli znehodnocení POS terminálu a uhrazovat faktury 


vystavené v této souvislosti servisní firmou. Cena za služby poskytované servisní firmou je stanovena podle ceníku, který je součástí servisních 
podmínek obsažených v Příloze č. 5 této Smlouvy. Banka může rozhodnout, že náklady na odstraňování poruch POS terminálu (s výjimkou 


strana 3 z 6 
ver. 0717_regulace_jednotný_popl. měsíční_odložené_inkaso upr.2017/28 


Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 
 
 


 







  
  


poruch či poškození způsobených obsluhou, třetí osobou, nebo použitím POS terminálu v rozporu s uživatelským manuálem) bude hradit servisní 
firmě za Obchodníka. Toto rozhodnutí oznámí Banka písemně Obchodníkovi a servisní firmě s uvedením data jeho účinnosti. Banka má právo 
toto rozhodnutí, s přihlédnutím k nově zjištěným okolnostem, stejnou formou jednostranně kdykoliv odvolat, pak platí povinnost Obchodníka 
uvedená v tomto odstavci, 


n) zajišťovat si na svůj náklad provozní materiál (např. kotoučky do tiskárny), 
o) v případě ztráty nebo odcizení POS terminálu nahlásit tuto skutečnost neprodleně telefonicky Bance na CALL Centrum ČSOB na tel.čísle +420 


495 800 116. Do 24 hodin od telefonického nahlášení je povinen tuto skutečnost nahlásit také písemně (včetně doložení protokolu od Policie ČR) 
na adresu Bance uvedenou v záhlaví Smlouvy, případně faxem na číslo +420 224 119 607, 


p) bez předchozího písemného souhlasu Banky nevyřadit POS terminál z provozu či jej neprovozovat na jiném místě (vyjma mobilních POS 
terminálů, které nejsou svázány s jedním obchodním místem), než je uvedeno v instalačním protokolu, 


q) dohodnout se (i bez výzvy) na odinstalování a vrácení POS terminálu Bance, v případě, nebude-li Obchodník schopen na POS terminálu 
dosáhnout minimálního měsíčního obratu například proto, že Obchodník zruší obchodní místo ve kterém je POS terminál nainstalován, rozhodne 
se POS terminál neužívat atp., 


r) akceptovat na POS terminálech pouze Platební karty asociací,  
s) umožnit odinstalaci POS terminálů servisní firmou nebo Bankou či jinou oprávněnou osobou (společně dále jen „oprávněná osoba“) s tím, že 


veškeré související náklady s odinstalací POS terminálu hradí Obchodník dle aktuálně platného ceníku servisní firmy. Obchodník je povinen 
umožnit pracovníkům oprávněné osoby odinstalaci a převzetí POS terminálu a to na základě předchozí dohody během pracovních dnů v době od 
7.00-18.00 hodin, 


t) v případech uvedených ve Smlouvě a dále po zániku závazku z této Smlouvy umožnit Bance odinstalaci POS terminálů nebo vrátit Bance 
všechny POS terminály ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení, 


u) vrátit na výzvu Banky POS terminál Bance, tj na své náklady doručit nejpozději do 15 kalendářních dnů od okamžiku, kdy Obchodníkovi tato 
povinnost vznikla, 


v) uhradit Bance smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý POS terminál v případě neumožní-li Obchodník jeho odinstalaci oprávněnou osobou 
anebo nevrátí-li ve stanovené lhůtě POS terminál Bance. Tím není dotčeno právo Banky na náhradu škody v plné výši, zejména na úhradu 
pořizovací ceny POS terminálu. Pokuta je splatná do 14-ti kalendářních dnů od doručení výzvy k úhradě Obchodníkovi, 


w) po zániku závazku z této Smlouvy umožnit Bance odinstalaci POS terminálů, resp. vrátit Bance všechny POS terminály ve stavu odpovídajícím 
obvyklému opotřebení. 


 
Obchodník je oprávněn 


a) pojistit na vlastní náklady POS terminály, které jsou předmětem této Smlouvy, 
b) používat POS terminály pouze v souladu s uživatelským manuálem k POS terminálu a touto Smlouvou. 
 
Obchodník si je vědom a souhlasí s tím, že v případě, kdy bude využívat POS terminál, který není dodán Bankou, odpovídá za veškeré škody 
vzniklé na takovém POS terminálu a zároveň i škody způsobené takovýmto POS terminálem Obchodníkovi, Bance i třetím stranám. 
Zároveň si je Obchodník vědom a výslovně souhlasí s tím, že v případě, kdy bude Banka poskytovat Obchodníkovi doplňkovou službu EET 
– Elektronická evidence tržeb (viz Příloha č.3 Smlouvy), nese Obchodník plnou odpovědnost za plnění veškerých povinností plynoucích pro něho 
jako poplatníka, ze zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb. Bližší informace a pokyny, včetně povinností Obchodníka, vázající se ke službě EET 
jsou uvedeny v Příloze č.5 Smlouvy. 


 
Čl. IV Smluvní poplatky  


 
1. Smluvní strany sjednávají v souvislosti s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady EU 2015/751 ze dne 29.4.2015, o mezibankovních 


poplatcích ( dále jen „ Regulace“ ) a na základě předchozí žádosti Obchodníka, že výše smluvního poplatku nebude účtována ani zobrazována na 
výpisech z karetních transakcí, specifikovaně pro jednotlivé kategorie a různé značky platebních karet s různou výší mezibankovních poplatků, 
ale v jednotné výši. 


 
Obchodník bere na vědomí, že schéma smluvního poplatku zahrnuje mezibankovní sazbu poplatku, sazbu poplatku karetní Asociace, náklady 
banky na zpracování transakcí včetně marže. 


 
V souvislosti s plněním předmětu Smlouvy vymezeným v Čl. I. výše se Obchodník zavazuje hradit Bance Smluvní poplatek za Platební karty 
asociací v níže uvedené výši.  


 
Asociace * Smluvní poplatek  
VISA 0,60 Kč + 1,20% 
MasterCard 0,60 Kč + 1,20% 
Diners Club/Discover 1,90 % 
JCB 1,90 % 


 
* zahrnuje Platební karty všech značek a kategorií vydávaných asociací  


 
2. Banka a Obchodník sjednávají, že veškeré transakce budou na účet Obchodníka uvedený níže a vedený v CZK připsány bez stržení Smluvního 


poplatku. Celkovou sumu Smluvního poplatku Banky za každý měsíc si Banka bude účtovat vždy první pracovní den následujícího měsíce 
formou inkasa z účtu Obchodníka č. 259180397/0300 vedeného Bankou, a to vždy bez dalšího souhlasu Obchodníka s konkrétním inkasem.  
O výše uvedeném inkasu smluvního poplatku je Obchodník informován ve Výpisu o transakcích uskutečněných platebními kartami. 
 
Číslo účtu a kód banky pro zaúčtování transakcí: 


 


měna transakce účet kód 
banky 


měna 
účtu 


CZK 259180397 0300 CZK 


 
3. Obchodník se zavazuje hradit Bance měsíčně, vždy za předchozí kalendářní měsíc, Poplatek za poskytnutí POS terminálu ve výši 0 Kč + DPH 


/ za každý POS terminál a každý i započatý měsíc. 
Dále se Obchodník zavazuje hradit Bance jednorázový Poplatek za aktivaci doplňkové služby - aplikace EET (elektronická evidence tržeb) na 
POS terminálu/ch ve výši 0 Kč + DPH za Obchodníka (IČO). 
 
Smluvní strany v této souvislosti sjednávají a Obchodník souhlasí s tím, že je Banka oprávněna uhradit si pohledávku vůči Obchodníkovi,  
vzniklou z titulu Poplatku za poskytnutí POS terminálu a jednorázového Poplatku za aktivaci doplňkové služby - aplikace EET, jedním z 
následujících způsobů: 


 
(i) Pokud Obchodník nemá u Banky veden účet, je Banka oprávněna započítat svoji pohledávku/y v rámci zúčtování transakcí 


(úhrad) provedených Platebními kartami dle Smlouvy, a to bez předchozího souhlasu Obchodníka s konkrétním zúčtováním. O 
takové skutečnosti bude Banka Obchodníka následně informovat ve výpise z karetních transakcí. 


 


strana 4 z 6 
ver. 0717_regulace_jednotný_popl. měsíční_odložené_inkaso upr.2017/28 


Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 
 
 


 







  
  


(ii) Pokud Obchodník má u Banky veden účet, je Banka oprávněna měsíčně inkasovat svoji pohledávku z účtu Obchodníka 
vedeného v CZK (viz Čl. IV, 2. Smlouvy), vždy do sedmi pracovních dnů počítaných od data výročí podpisu Smlouvy, a to bez 
předchozího souhlasu Obchodníka s konkrétním inkasem. O takové skutečnosti bude Banka Obchodníka následně informovat ve 
výpise z karetních transakcí. 


 
V rámci Poplatku za poskytnutí POS terminálu vystaví a zašle Banka na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou ze strany Obchodníka v Příloze č.3 
Smlouvy každý měsíc příslušný daňový doklad. 
 


Čl. V Ujednání o náhradě škod 
 


Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu při porušení platných právních předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Povinnosti k náhradě škody se smluvní strana, která škodu 
způsobila, zprostí pouze za předpokladu, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (např. dočasné, druhé smluvní straně bezodkladně avizované, technické 
problémy způsobené telekomunikačními službami, neprovozuschopností platebního systému - autorizace, zúčtování, apod.). 


 
Čl. VI Ukončení smlouvy 


 
1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí smluvních stran či odstoupením od Smlouvy jednou ze 


smluvních stran. 
2. Vypovědět závazek z této Smlouvy lze pouze písemnou výpovědí jedné či druhé strany a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní doba je 


v případě výpovědi podané ze strany Obchodníka 1 měsíc a v případě výpovědi podané ze strany Banky 2 měsíce. V obou uvedených 
případech počíná tato doba běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 


 Kromě výše uvedeného je Banka oprávněna vypovědět závazek z této Smlouvy s okamžitou účinností ke dni doručení výpovědi z důvodu 
výskytu oprávněných opakovaných reklamací vůči Obchodníkovi ze strany držitelů karet, vydavatelů Platebních karet nebo ze strany 
asociace, z důvodů provádění činnosti Obchodníka, která je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a která by mohla poškodit 
dobré jméno Banky, důvodného podezření zaměstnanců Obchodníka z podvodného jednání a opuštění posledního, Bance známého, 
obchodního místa, a to aniž by Bance tuto skutečnost předem oznámil a případně jí vrátil POS terminál. 
Banka si dále vyhrazuje právo požádat Obchodníka, v případě zahájení insolvenčního řízení vedeném na Obchodníka, o okamžité ukončení 
Smlouvy dohodou. Obchodník se zavazuje, že bez závažných důvodů neodmítne tuto dohodu uzavřít. V případě, že k uzavření dohody o 
ukončení Smlouvy nedojde z důvodů na straně Obchodníka a bude tím, na straně Banky, hrozit vznik finančních ztrát, je Banka oprávněna 
Smlouvu s okamžitou účinností taktéž vypovědět. 


3. Výpovědí Smlouvy nezaniká plnění dosud vzniklých smluvních závazků. 
4. Od Smlouvy může odstoupit každá ze smluvních stran s okamžitou platností, počínaje dnem doručení písemného vyrozumění druhé smluvní 


straně, a to ve lhůtě do 14. kalendářních dnů ode dne podpisu Smlouvy ( bez uvedení důvodů ) a dále v případě podstatného porušení 
Smlouvy. Podstatným porušením Smlouvy na straně Obchodníka je opakované porušení jakékoli jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
(včetně příloh). Podstatným porušením Smlouvy na straně Banky je opakované porušení jakékoli její povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 


5. V případě, že se výpověď či vyrozumění o odstoupení od Smlouvy nepodaří doručit z důvodů na straně Obchodníka (např. nepřebírá 
zásilku), a písemnost bude Českou poštou, s. p., vrácena jako nedoručitelná, účinky doručení nastávají v den, kdy bude zásilka vrácena 
Bance. 


6.  Při zániku Smlouvy je Obchodník povinen vrátit Bance všechny dokumenty, doklady zapůjčené či pronajaté zařízení pro přijímání Platebních 
karet a propagační materiály, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů. Dále je Obchodník povinen si zajistit a ponechat kopie všech 
prodejních, sumárních dokladů a účtenek (stvrzenek) z terminálů po dobu nejméně 10 let od data uskutečnění příslušné transakce a to i po 
ukončení platnosti Smlouvy. Vše, co by poukazovalo na příjem Platebních karet v obchodním místě, příp. obchodních místech Obchodníka, 
musí být neprodleně odstraněno. 


 
Čl. VII. Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
2. Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních v českém jazyce s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
3. Jakékoli změny a doplňky této Smlouvy lze provést pouze na základě souhlasu obou smluvních stran formou písemného číslovaného 


dodatku, který bude součástí této Smlouvy. Výjimkou z uvedeného ujednání jsou: 
(i) snížení Smluvního poplatku Banky uvedeného v čl. IV. Smlouvy, tj změna výhradně ve prospěch Obchodníka s tím, že návrh 


změny zašle Banka Obchodníkovi formou e-mailu na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. Obchodník je 
v takovém případě povinen s touto změnou projevit souhlas a to opět formou e-mailu na adresu akceptacekaret@csob.cz. 
Nestane-li se tak, tj. Obchodník neprojeví souhlas se změnou smluvního poplatku v jeho prospěch , zůstává Smlouva beze 
změny, 


(ii) zvýšení Smluvního poplatku uvedeného v čl. IV., odst.1, Smlouvy, který je oprávněna jednostranně měnit Banka s tím, že 
s návrhem změny seznamuje Obchodníka nejpozději 2 měsíce přede dnem, kdy má změna nabýt účinnosti e-mailovou či 
písemnou formou na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. Pokud Obchodník navrhovanou změnu písemně 
neodmítne do dne nabytí její účinnosti, platí, že ji přijal. Jestliže Obchodník změnu odmítne, má právo tuto Smlouvu s okamžitou 
účinností bezúplatně vypovědět, 


(iii) změny výše Poplatku za poskytnutí POS terminálu uvedeného v čl. IV., odst.3 Smlouvy, který je oprávněna jednostranně měnit 
Banka s tím, že s návrhem změny seznamuje Obchodníka nejpozději 2 měsíce přede dnem, kdy má změna nabýt účinnosti e-
mailovou či písemnou formou na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. Pokud Obchodník navrhovanou změnu 
písemně neodmítne do dne nabytí její účinnosti, platí, že ji přijal. Jestliže Obchodník změnu odmítne, má právo tuto Smlouvu s 
okamžitou účinností bezúplatně vypovědět, 


(iv) změny Příloh č. 1 a 2 , které je oprávněna jednostranně měnit Banka s tím, že s návrhem změny seznamuje Obchodníka 
nejpozději 2 měsíce přede dnem, kdy má změna nabýt účinnosti na www.csob.cz. O změnách ve stejné lhůtě informuje Banka 
Obchodníka rovněž e-mailovou či písemnou formou na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. Pokud Obchodník 
navrhovanou změnu písemně neodmítne do dne nabytí její účinnosti, platí, že ji přijal. Jestliže Obchodník změnu odmítne, má 
právo tuto Smlouvu s okamžitou účinností bezúplatně vypovědět, 


(v) změna Přílohy č. 3, kterou je oprávněn, po předchozí e-mailové dohodě s Bankou, měnit Obchodník s tím, že aktuální, verzi 
přílohy doručí na adresu Banky uvedenou v záhlaví této Smlouvy (útvar Akceptace platebních karet) nebo zašle formou e-mailu 
na adresu akceptacekaret@csob.cz. Příloha č. 3 musí být řádně datována. Banka zašle následně Obchodníkovi, z její strany 
odsouhlasenou , řádně podepsanou a datovanou Přílohu č. 3 v listinné podobě formou doporučené zásilky na adresu sídla 
Obchodníka. 


4. Banka a Obchodník sjednávají, že součástí Smlouvy jsou Pokyny pro akceptaci platebních karet (Příloha č. 1), Manuál pro obchodníky 
(Příloha č. 2) a  Formulář pro registraci Obchodníka (Příloha č. 3)..Obchodník si je vědom toho, že vzhledem k tomuto ujednání jsou smluvní 
strany vázány nejen touto Smlouvu, ale mají rovněž práva a povinnosti obsažená v Přílohách č. 1 - 3 a že nesplnění povinnosti vyplývající z 
těchto Příloh má stejné důsledky jako nesplnění povinnosti vyplývající z této Smlouvy, která na ně odkazuje. Aktuální znění Přílohy č. 1 a 
Přílohy č. 2 je dále k dispozici i na internetových stránkách www.csob.cz. 


5. Banka a Obchodník dále sjednávají, že bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část shledáno soudem či jiným kompetentním 
orgánem z jakéhokoli důvodu neplatným nebo nevymahatelným, bude se aplikovat s nezbytnou minimální úpravou tak, aby bylo platné a 
účinné a platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy nebude nijak dotčena ani oslabena. 


6. Je-li Obchodník tzv. povinným subjektem ve smyslu § 2 zákona o registru smluv a dopadá-li na tuto Smlouvu nutnost jejího zveřejnění 
v registru smluv podle příslušných ustanovení cit. zákona, je Obchodník povinen na své náklady zajistit řádné uveřejnění této Smlouvy 


strana 5 z 6 
ver. 0717_regulace_jednotný_popl. měsíční_odložené_inkaso upr.2017/28 


Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 
 
 


 



mailto:akceptacekaret@csob.cz

http://www.csob.cz/

mailto:akceptacekaret@csob.cz

http://www.csob.cz/





  
  


v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, v rozsahu dohodnutém s Bankou, včetně jejích případných dodatků a 
souvisejících dokumentů. 


7. Obchodník souhlasí s tím, že podpisy na Smlouvě jsou za Banku naskenované. 
8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti okamžikem aktivace služby ze strany 


Banky, o čemž bude Obchodník bezodkladně informován formou doporučeného dopisu zaslaného na korespondenční adresu uvedenou  
v záhlaví Smlouvy. Nejpozději však tato účinnost nastane 20. pracovním dnem následujícím po dni podpisu Smlouvy. 


9. Touto Smlouvou se ruší platnost všech předchozích smluv pro přijímání platebních karet, týkajících se přímých plateb, uzavřených mezi 
Bankou a Obchodníkem.  


 
 
 
V              dne       V Praze   dne       
 
Za Obchodníka:  Za Československou obchodní banku, a. s.:  
 
 
 
            
 


        Totožnost ověřena dle OP:  
                       
 
   
  
    Cost centrum:         Osobní číslo:       
 


                 
podpis Obchodníka 


 
Totožnost ověřena dle OP:     


       
 


 přesný název firmy  
nebo otisk razítka 


 Radek Horák  
manažer Acquiring a 


 e-commerce 


 Ing. Petra Březíková 
pracovník pro prodejní a 


obchodní podporu akceptace 
platebních karet 


 
 
 


      
podpis Obchodníka 


      
Jméno a příjmení osoby provádějící identifikaci, včetně podpisu a 


prováděcího razítka 


strana 6 z 6 
ver. 0717_regulace_jednotný_popl. měsíční_odložené_inkaso upr.2017/28 


Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 
 
 


 







Příloha č. 1  
 


POKYNY PRO AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET 
 


Závazné podmínky a pokyny pro akceptaci platebních karet 
 


1. Provádění transakcí se řídí podmínkami uvedenými v Příloze č. 2 – Manuál pro obchodníky 
2. Obchodníkovi je ze strany banky doporučeno prodávat zboží nebo poskytovat služby držiteli platební karty za stejných podmínek a za stejnou cenu jako 


zákazníkovi, který platí v hotovosti. 
3. V případě, že bude obchodník za transakce provedené platebními kartami, na rozdíl od plateb v hotovosti, požadovat poplatek nebo naopak umožní čerpat 


slevu, zavazuje se o této skutečnosti informovat předem a zejména prokazatelným způsobem (vývěskou umístěnou na viditelném místě u pokladny, tak i ústní 
formou) držitele platebních karet a (písemně/e - mailem  na adresu akceptacekaret@csob.cz) banku. Banku se zavazuje obchodník bezodkladně informovat 
výše uvedeným způsobem i v případě jakékoli následné změny výše poplatku. V souvislosti se stanovením výše poplatku bere obchodník na vědomí, že tato 
výše poplatku odpovídá maximální výši nákladů za zpracování transakce, které obchodník nese. 


4. Obchodník je oprávněn umožnit ve svých provozovnách použití platební karty k výběru hotovosti (CashBack) pouze v případě, je-li to mezi smluvními 
stranami sjednáno (viz příloha č. 3 Smlouvy). 


5. Při každé platbě, jejíž úhrada je zprostředkována platební kartou, je obchodník povinen, vystavit na veškeré zboží či služby týkající se jedné transakce, jeden 
prodejní doklad či jednu stvrzenku, u imprinteru použít pouze formuláře dodané bankou. 
Prodejní doklad či stvrzenku z terminálu se zavazuje obchodník vystavit pouze na zboží nebo poskytnutou službu, která je uvedena jako „předmět činnosti 
obchodníka“ uvedený v Příloze č. 3. 


6. Obchodník je povinen si ponechat / zajistit po dobu nejméně deseti let od doby uskutečnění transakce, kopie všech prodejních, sumárních dokladů, stvrzenek z 
terminálů a formulářů (tato povinnost se rovněž vztahuje v případě využívání elektronické archivace stvrzenek, tzv. POS Merchant), a to i v případě, že 
originál na vyžádání poskytne jakýmkoli třetím osobám. Tyto kopie je obchodník povinen bance předat ve lhůtě 5 kalendářních dnů od jejich vyžádání s tím, 
že tato dokumentace musí být pouze v českém, případně anglickém jazyce. Případný překlad je povinen na vlastní náklady zajistit obchodník. Pokud 
obchodník vyžádané kopie bance do uvedené lhůty nepředá, je povinen uhradit bance celkovou částku všech transakcí, ke kterým byly kopie vyžádány. 
Obchodník souhlasí s tím, že mohou být tyto doklady ze strany banky poskytnuty třetím osobám (zejména soudům, orgánům státní správy, finančnímu 
arbitrovi, Policii ČR, vydavateli platební karty či karetní asociaci). 


7. Peněžní prostředky budou připsány na účet obchodníka vedený u banky na konci dne, v němž nastal okamžik přijetí příkazu, kterým je den doručení účtovací 
zprávy o provedení karetní transakce do banky od zpracovatele platebních transakcí. Připadne-li okamžik přijetí platebního příkazu na dobu, která není 
provozní dobou banky, platí, že platební příkaz byl přijat na začátku následující provozní doby banky. V případě, že nemá obchodník u banky veden účet, 
budou peněžní prostředky nejpozději do konce následujícího pracovního dne po okamžiku přijetí platebního příkazu připsány na účet jeho peněžního ústavu 
s tím, že za včasné připsání peněžních prostředků na účet obchodníka, nese odpovědnost již peněžní ústav obchodníka. 


8. Obchodník je vždy každý měsíc povinen kontrolovat si na jeho účet bankou zaplacené platební transakce ze zúčtování platebních karet. Nezaúčtované 
transakce obchodního místa doručené bance po uplynutí lhůty 60 kalendářních dnů po jejich uskutečnění budou proplaceny s výhradou storna. V případě 
nesouhlasu obchodníka s bankou provedeným zaúčtováním platebních transakcí, je obchodník oprávněn podat reklamaci či stížnost písemně, případně e-
mailem směřovanou útvaru akceptace karet na kontaktní adresy uvedené v Příloze č. 2. Lhůta pro vyřízení reklamace či stížnosti je 30 dnů od doručení 
reklamace či stížnosti útvaru akceptace karet. Lhůta pro opravu či doplnění reklamace se do této lhůty nezapočítává. Není-li možné reklamaci či stížnost v této 
lhůtě vyřídit, útvar akceptace karet obchodníka písemně informuje o odpovídajícím předpokládaném termínu vyřízení reklamace či stížnosti. 


9. Jestliže držitel platební karty zakoupené zboží nebo provedené služby reklamuje, obchodník reklamaci nesmí odmítnout z důvodu, že se platba za zboží nebo 
služby uskutečnila prostřednictvím platební karty. Při vrácení zboží anebo reklamaci sjednaných služeb obchodník danou částku nevrací v hotovosti ani 
platebním příkazem k bankovnímu převodu, ale danou transakci zruší (viz Příloha č. 2). 


10. Obchodník se zavazuje vystavit ve svých prostorách propagační materiály související s akceptací platebních karet, které mu banka poskytne, s tím, že 
obchodník není povinen akceptovat platební karty všech karetních asociací. 
Obchodník je povinen banku neprodleně písemně informovat o následujících skutečnostech: 
– o všech změnách údajů požadovaných při uzavření smluvního vztahu a tyto změny řádně doložit. Jedná se zejména o změnu obchodní firmy, její právní 


formy, adresy firmy či provozovny, faxového nebo telefonického spojení, čísla účtu či kontaktní osoby, dále se jedná o jakékoliv změny druhu či 
charakteru prodávaného zboží či poskytovaných služeb. O změně kontaktní osoby i po ukončení této smlouvy po dobu 6 měsíců od poslední transakce. 


– o zahájení insolvenčního řízení, resp. o podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek obchodníka a 
způsob jeho řešení, a to písemně, případně e-mailem. 


– o změně svého původního požadavku na nastavení shodné výše smluvního poplatku (provize) dle úrovně jednotlivých karetních produktů (Credit, 
Debet, Commercial) s tím, že dále již požaduje nastavení rozdílné výše smluvního poplatku (provize) dle jednotlivých produktů. 


Poruší-li obchodník tuto informační povinnost, je banka oprávněna dočasně odpojit terminál nebo nezaúčtovat transakce. Pokud v souvislosti s porušením 
uvedené informační povinnosti ze strany obchodníka vznikne bance škoda, zavazuje se obchodník tuto škodu na písemnou výzvu banky nahradit v plné výši. 


11. Komunikace mezi bankou a obchodníkem se uskutečňuje v českém jazyce, není-li dohodnuto jinak, a to písemně, elektronicky, telefonicky, nebo osobně, 
návštěvou pobočky banky. 
Písemnosti doručované poštou zasílá banka na adresu sídla společnosti/místa podnikání uvedené ve smlouvě, popř. na jinou dohodnutou adresu (dohodnutá 
adresa nemůže být adresa pobočky banky a PO BOX). Banka zasílá písemnosti jako obyčejnou zásilku, doporučené psaní nebo doporučené psaní s dodejkou. 
Pokud je písemnost zasílaná bankou jako obyčejná zásilka, považuje se za doručenou 5. pracovní den po odeslání. 


12. Pokud svým jednáním nebo opomenutím obchodník zmařil doručení písemnosti a písemnost bude Českou poštou, s. p., vrácena jako nedoručitelná, účinky 
doručení nastávají v den, kdy bude zásilka vrácena bance. Účinky doručení nastávají i v případě, jestliže převzetí písemnosti obchodník odmítne. 


13. U dokumentů předkládaných v jiném než v českém jazyce je banka oprávněna požadovat po obchodníkovi úřední překlad předložených dokumentů, 
provedený na jeho náklady. Banka neodpovídá za opožděné provedení služby nebo příkazu v důsledku nutnosti překladu dokumentu. 


14. Obchodník je dále povinen do 5 kalendářních dnů od doručení výzvy banky poskytnout bance veškerou, bankou požadovanou součinnost, nezbytnou pro 
šetření reklamace, zejména předat úplné a přesné informace, stanoviska a podklady vztahující se k dané reklamaci transakce provedené platební kartou. 
V případě, že se tak nestane, je obchodník povinen uhradit bance veškerou vzniklou škodu. 


15. Banka rozhoduje o oprávněnosti reklamace vznesené držitelem platební karty nebo vydavatelem platební karty. 
16. Obchodník se zavazuje, že nebude ve své provozovně stanovovat žádný cenový limit, tj. minimální ani maximální částku, od které bude přijímat k platbám 


platební karty. Pracovníci banky jsou oprávněni provádět u obchodníka „kontrolní nákupy“, při kterých si ověří, zda obchodník dodržuje všechny platné 
postupy pro přijímání platebních karet stanovené smlouvou. Obchodník se zavazuje, že poté, co se pracovník banky legitimuje a oznámí mu, že provedl 
kontrolní nákup, obchodník zboží vezme zpět ihned po provedení transakce a daná transakce bude zrušena kreditem. 


17. Obchodník se zavazuje, že provede všechna nezbytná opatření k zabránění úniku nebo zneužití veškerých dat o zákaznících – držitelích platebních karet 
vyplývající  z pravidel Payment  Card  Industry  Data  Security  Standardu,  dále  jen  „PCI-DSS“,  které  jsou  k  dispozici  na  internetových  stránkách 
https://www.pcisecuritystandards.org/ - originální text a www.pcistandard.cz - český překlad. Obchodník je povinen se s uvedenými PCI-DSS podrobně 
seznámit a zavazuje se je dodržovat. Obchodník nese veškeré náklady vzniklé implementací systému opatření. 
a) V souvislosti s výše uvedeným se obchodník zavazuje zejména: 


– splňovat požadavky dle úrovně, do které byl na základě kritérií zařazen. Úroveň je obchodníkovi oznámena písemně bankou. 
– spolupracovat s bankou tak, aby v plné míře zajistil, že poskytovatelé služeb, kteří pro obchodníka zpracovávají, ukládají nebo přenáší data o 


držitelích platebních karet, budou v souladu s PCI-DSS. Před uzavřením smlouvy obchodníka s novým poskytovatelem služeb banka provede 
posouzení na základě vyplnění PCI-DSS Self-Assessment Questionare dotazníku, dále jen „SAQ dotazník“. Poskytovatel služeb musí vyhovovat 
všem bodům SAQ dotazníku. 


– umožnit bance, případně karetním asociacím kontrolovat plnění souladu s PCI DSS. 



mailto:akceptacekaret@csob.cz

https://www.pcisecuritystandards.org/

http://www.pcistandard.cz/





Příloha č. 1  
b) Obchodník si je vědom, že v případě jím nezajištěného souladu s pravidly PCI-DSS nebo v případě úniku dat o zákaznících ze systému obchodníka nebo 


ze systému jeho obchodních partnerů, může dojít ke vzniku škody na straně banky. Obchodník se zavazuje bance uhradit veškerou takto vzniklou škodu, 
včetně souvisejících nákladů banky spojených s vyšetřením incidentu, v plné výši do stanoveného terminu bankou. 


c) V případě, že obchodník zjistí únik nebo zneužití dat o držitelích platebních karet musí neprodleně informovat banku. Banka je oprávněna takovou 
informaci dále sdílet s karetními asociacemi, příslušnými státními orgány a s dalšími dotčenými stranami. Za případné škody, které obchodník, banka či 
třetí strana utrpí v důsledku pozdního oznámení o zneužití dat ze strany obchodníka, ručí v plné výši obchodník. 


d) Obchodník si je vědom, že nese v plné výši odpovědnost za případné zneužití dat o držitelích platebních karet, za které jsou považovány zejm. jméno, 
adresa, rodné číslo nebo jejich platební nástroje. Obchodník v žádném případě nesmí ukládat číslo platební karty, datum expirace karty a PIN držitele 
platební karty, CVV2, CVC2, data z magnetického proužku. 


e) Obchodník není oprávněn požadovat po bance poskytnutí takových služeb nebo produktů, které jsou v rozporu s PCI- DSS standardy. 
18. Obchodník se zavazuje, že v případě oprávněné reklamace vůči provedené transakci ze strany držitele platební karty, vydavatele platební karty nebo asociace 


uhradí spornou, bankou vyčíslenou částku nejpozději do 5 kalendářních dnů od výzvy banky. Nedojde-li k úhradě této částky, je banka oprávněna započíst si 
tuto svoji pohledávku vůči obchodníkovi proti částce, kterou má obchodníkovi vyplatit v rámci zúčtování transakcí (úhrad) provedených platebními kartami 
dle smlouvy v nejbližším zúčtovacím obdobínásledujícím po výzvě banky k úhradě a to bez jeho předchozího souhlasu. O takovém započtení bude banka 
obchodníka následně informovat. 


19. Banka je dále oprávněna při jakémkoli neplnění či porušení povinností obchodníka plynoucích ze smlouvy a jejich příloh 
a) zablokovat terminál, 
b) odmítnout (popř. pozdržet až po dobu 180 kalendářních dní) obchodníkovi proplacení transakce, 
c) zatížit, a to i opakovaně, účet obchodníka (i do debetního zůstatku) až do výše této transakce v případě, že již tato platba byla obchodníkovi poukázána 


na účet, a to i omylem. 
Jedná se zejména o následující případy: 


– platba proběhla za podmínek, které nesplňují či přímo porušují ustanovení této smlouvy (včetně chybného postupu a nedodržení podmínek při obsluze 
terminálu či imprinteru uvedených v Přílohách č. 1 a 2), 


– držitel platební karty, vydavatel platební karty nebo asociace vznesou námitku (reklamaci) vůči transakci provedené platební kartou, případně stížnost, že 
obchodník u částek pod určitou hranici odmítá přijmout platební kartu a banka ji shledá jako oprávněnou, dále obchodník nebude schopen na žádost 
banky doložit a prokázat účast právoplatného držitele platební karty na dané transakci, 


– obchodník bance nepředal ve lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení výzvy požadované doklady, informace, stanoviska a vyjádření či neposkytl jinou, 
bankou požadovanou součinnost, nezbytnou pro vyřízení reklamace. 


– banka, držitel platební karty nebo vydavatelská banka držitele platební karty nebo asociace označily danou transakci za podvodnou, neuskutečněnou 
oprávněným držitelem platební karty 


– při podezření z protiprávního jednání obchodníka 
– na pokyn asociace. 
Banka si vyhrazuje právo inkasovat zpět částku předmětné transakce i v případě, že se až dodatečně zjistí, že v době uskutečnění transakce došlo k porušení 
smluvních povinností obchodníka, a to i po ukončení platnosti smlouvy. 


20. V případě, že v době trvání smlouvy dojde k události, kterou nemohla banka vzít v úvahu v době podpisu této smlouvy a která by objektivně vedla ke vzniku 
finančních ztrát na straně banky v důsledku původního nízkého nastavení procentuelní výše smluvního poplatku (provize), uvedené ve smlouvě, je banka 
oprávněna s cílem zajištění zásad poctivého obchodního styku smluvní poplatek (provizi) jednostranně navýšit. O chystaném navýšení bude banka obchodníka 
informovat alespoň 2 měsíce před nabytím účinnosti této změny. 


21. Obchodník se zavazuje, že nebude: 
– sestavovat a vést jakékoli seznamy a evidence s údaji o platebních kartách nebo o držitelích těchto karet pro své vlastní účely, 
– žádným způsobem uchovávat jakákoli data uvedená na platebních kartách, 
– předávat třetím stranám jakékoli údaje o platebních kartách nebo o držitelích karet. 
Pokud v případě porušení tohoto ustanovení vznikne bance škoda, např. zaplacením sankce či pokuty vyměřené v této souvislosti ze strany asociace, České 
národní banky, Úřadu pro ochranu osobních údajů atd., zavazuje se obchodník tuto škodu bezodkladně (na základě písemné výzvy) bance uhradit. 


22. Aktuální sazby mezibankovních poplatků („interchange fee“) a další nezbytné informace týkající se akceptace platebních karet má obchodník k dispozici na 
internetových stránkách karetních asociací www.mastercard.com a www.visa.com. 


23. Pokud obchodník provede na terminálu (resp. imprinteru) CREDIT (návrat platby), je banka  oprávněna provést  odúčtování  předmětné částky  z účtu 
obchodníka bez souhlasu k inkasu. O takovém odúčtování bude banka obchodníka následně informovat standardním způsobem ve výpisu o transakcích. 


24. Banka si vyhrazuje právo nepřijmout, případně neproplatit a vrátit prodejní doklady (stvrzenky z terminálu), které nebyly vystaveny/předloženy podle 
podmínek stanovených v této smlouvě, zejména právo nepřijmout prodejní doklady neúplně vyplněné či s nečitelným otiskem platební karty nebo data 
planosti karty (expirace). 


25. Banka si vyhrazuje právo požádat obchodníka, v případě zahájení insolvenčního řízení vůči obchodníkovi, o okamžité ukončení smlouvy dohodou. Obchodník 
se  zavazuje, že bez závažných důvodů neodmítne tuto dohodu uzavřít. V případě, že k uzavření dohody o ukončení smlouvy nedojde z důvodů na straně 
obchodníka a bude tím, na straně banky, hrozit vznik finančních ztrát, je banka oprávněna od smlouvy s okamžitou platností odstoupit. Dále je ve výše 
uvedeném  případě  (tj.  zahájení  insolvenčního  řízení  vůči  obchodníkovi)  banka  oprávněna  zablokovat  obchodníkovi  provádění  veškerých  transakcí 


realizovaných na základě této smlouvy prostřednictvím elektronického terminálu, případně imprinteru. 
26. Orgánem dohledu nad činností banky v oblasti poskytování platebních služeb je Česká národní banka, se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. 
27. Obchodník je oprávněn podat stížnost orgánu dohledu. 
28. Banka neodpovídá ve smyslu právních předpisů za škody způsobené okolnostmi, které nastaly nezávisle na vůli banky, které nemůže odvrátit nebo překonat a 


které jí brání ve splnění její povinnosti. Nastane-li některá z okolností vylučující odpovědnost, učiní banka opatření za účelem zmírnění nepříznivých dopadů 
na obchodníka, jež lze od ní v přiměřeném rozsahu očekávat. 


29. Banka je povinna provádět identifikaci obchodníka dle Zákona č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu. 


30. V rámci smluvního vztahu s obchodníkem banka zpracovává jeho osobní údaje v souladu se zákonem 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů. Bližší 
informace jsou k dispozici v dokumentu „Informace o zpracování osobních údajů“ na stránkách www.csob.cz nebo na obchodních místech banky. 


31. Pro řešení případných sporů vyplývajících z porušení přímo použitelného předpisu Evropské unie upravujícího mezibankovní poplatky za karetní transakce má 
obchodník právo požádat  banku o uzavření smlouvy o rozhodci. 


32. Banka je oprávněna navrhnout změnu těchto pokynů. Banka seznamuje obchodníka s návrhem změny pokynů na www.csob.cz nejpozději 2 měsíce před 
dnem, kdy má změna nabýt účinnosti. O změnách ve stejné lhůtě informuje banka obchodníka rovněž písemnou formou nebo emailem či jiným vhodným 
způsobem. Pokud obchodník navrhovanou změnu písemně neodmítne do dne, kdy má změna nabýt účinnosti, platí, že návrh na změnu přijal. Jestliže 
obchodník návrh na změnu do dne nabytí její účinnost odmítne, má právo smlouvu s okamžitou účinností bezúplatně vypovědět. 


33. Tyto pokyny nabývají účinnosti dnem 1.5.2017. 



http://www.mastercard.com/

http://www.visa.com/

http://www.csob.cz/

http://www.csob.cz/





Přijímající platby prostřednictvím platebních karet  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


            


 


 


     


  


 


     
 


 


 


 


 


MANUÁL PRO OBCHODNÍKY 







  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


 


Manuál pro obchodníky 
 


 


Přijímající platby prostřednictvím platebních karet 


karetních asociací MasterCard, VISA, Diners Club,  


JCB, American Express. 
 


 
Tento manuál je určen pro právnické osoby a fyzické osoby podnikatele z oblasti obchodu a služeb, se 


kterými Československá obchodní banka, a. s. uzavřela smlouvu o akceptaci platebních karet. 


Nabývá účinnosti dnem 1. 12. 2016. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


4   


1 OBSAH 
 


1 OBSAH ............................................................................................................................................ 4 


2 KONTAKTY A DŮLEŽITÉ INFORMACE ........................................................................................ 6 


3 STANDARDY A PRAVIDLA PRO BEZPEČNOU AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET ............... 8 


3.1 Standard PCI DSS...................................................................................................................... 8 


3.2 Registrace poskytovatelů služeb akceptace platebních karet.................................................... 8 


3.3 Pravidla bezpečné akceptace platebních karet u plateb bez přítomnosti platební karty ........... 9 


4 DEFINICE POUŽÍVANÝCH POJMŮ A POPIS TYPŮ PLATEBNÍCH KARET ............................. 12 


4.1 Definice používaných pojmů .................................................................................................... 12 


4.2 Platební karty VISA .................................................................................................................. 14 


4.3 Platební karty MasterCard ........................................................................................................ 18 


4.4 Platební karty Diners Club International ................................................................................... 22 


4.5 Platební karty JCB .................................................................................................................... 24 


4.6 Platební karty American Express (AMEX)................................................................................ 26 


5 AKCEPTACE PLATEBNÍCH KARET NA ELEKTRONICKÉM PLATEBNÍM TERMINÁLU ........ 27 


5.1 Prodej (Postup při platbě čipovou, magnetickou a bezkontaktní kartou) ................................. 27 


5.2 Návrat / Storno (Vrácení peněz na účet zákazníka) ................................................................ 30 


5.3 Služba CashBack ..................................................................................................................... 30 


5.4 Předautorizace karetní platby ................................................................................................... 30 


5.5 Hlasová autorizace ................................................................................................................... 33 


5.6 Zadržení a znehodnocení platební karty .................................................................................. 34 


5.7 Akceptace stravenkových karet ................................................................................................ 34 


5.8 Vydávání věrnostních či dárkových karet ................................................................................. 35 


5.9 Dobíjení kreditu mobilních operátorů ....................................................................................... 35 


5.10 Uzávěrka platebního terminálu ................................................................................................. 35 


6 AKCEPTACE PLATEBNÍCH KARET V PROSTŘEDÍ E-COMMERCE ....................................... 36 


6.1 Základní údaje o platební bráně ČSOB.................................................................................... 36 


6.2 Design platební brány ČSOB a její zobrazení v tabletu a mobilním telefonu .......................... 37 


6.3 Bezpečnostní standard 3D Secure ........................................................................................... 38 


6.4 iFrame ...................................................................................................................................... 38 


6.5 Platba Na klik a platba uloženou kartou ................................................................................... 38 


6.6 Digitální peněženka InCard MasterPass .................................................................................. 39 


6.7 Online platba (CNT - ČSOB Network Transaction) .................................................................. 40 







 


  5 


7 DOPLŇKOVÉ SLUŽBY AKCEPTACE PLATEBNÍCH KARET ................................................... 41 


7.1 Multicurrency - Akceptace platebních karet v cizích měnách .................................................. 41 


7.2 POS Merchant - Aplikace pro správu platebních terminálů a platebních bran ČSOB ............. 41 


7.3 Elektronická archivace účtenek ................................................................................................ 42 


7.4 Přenos identifikačního symbolu platby ..................................................................................... 43 


7.5 Multiaplikace („Virtualizace“) - Poukazování úhrad na více bankovních účtů .......................... 43 


7.6 DCC - Dynamická směna měn ................................................................................................. 43 


7.7 EET - Elektronická evidence tržeb ........................................................................................... 44 


8 OSTATNÍ TYPY TRANSAKCÍ ...................................................................................................... 46 


8.1 Mail Order (M.O.)  / Telephone Order (T.O.) ............................................................................ 46 


8.2 No Show (N.S.) ......................................................................................................................... 46 


8.3 Spropitné od zákazníka ............................................................................................................ 47 


8.4 Kombinované platby ................................................................................................................. 47 


9 SPECIFIKA AKCEPTACE PLATEBNÍCH KARET VE VYBRANÝCH ODVĚTVÍCH ................... 48 


9.1 Směnárny, Casina .................................................................................................................... 48 


9.2 Hotely, Ubytovací zařízení ....................................................................................................... 49 


9.3 Půjčovny ................................................................................................................................... 53 


10 REKLAMACE TRANSAKCÍ PLATEBNÍCH KARET .................................................................... 56 


10.1 Reklamace transakcí uskutečněných na elektronickém platebním terminálu (POS) ............... 56 


10.2 Reklamace transakcí uskutečněných v prostředí  E-commerce (internetu) ............................. 57 


11 ZÚČTOVÁNÍ TRANSAKCÍ PLATEBNÍCH KARET ...................................................................... 58 


11.1 Zúčtování karetních transakcí .................................................................................................. 58 


11.2 Elektronické výpisy pro obchodníky ......................................................................................... 58 


12 FAQ’S - FREQUENTLY ASKED QUESTIONS ............................................................................ 60 







 


6   


2 KONTAKTY A DŮLEŽITÉ INFORMACE  
 


AKCEPTACE KARET ČSOB ČSOB, Akceptace karet 


 Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 


 e-mail: akceptacekaret@csob.cz 


  


HELPDESK PLATEBNÍCH KARET ČSOB tel.: 495 800 116 


(dále jen „HELPDESK PK ČSOB“)  ověření transakcí (hlasová autorizace), žádosti 
o nové terminály, změna bankovního spojení, 


volba 1  Informace o transakcích reklamace transakcí, duplicity, výpisy o  


volba 2 Linka technické a obchodní podpory transakcích atd. 


volba 3 Linka hlasové autorizace 


volba 4 Linka podpory platební brány 


volba 8  Zopakování volby 


 


NONSTOP HOTLINE SERVISNÍCH ORGANIZACÍ 


technické problémy s platebními terminály 
 


Printec tel.: 246 029 999 


Asseco tel.: 234 292 560 


Ingenico tel.: 277 000 277 


Wincor - Nixdorf tel.: 233 034 133 


GPE tel.: 267 197 444 


Unicode Systems tel.: 602 144 415 


 


UŽITEČNÉ ODKAZY 


Potvrzení o zadržení karty 


https://www.csob.cz/ak/potvrzeni 


Hlášení o zadržení karty 


https://www.csob.cz/ak/hlaseni 


Formulář zrušení předautorizace 


https://www.csob.cz/ak/predautorizace 


Formulář zmocnění obchodníka 


https://www.csob.cz/ak/zmocneni 


Elektronická evidence tržeb 


www.csob.cz/eet 


Technické informace o akceptaci platebních karet v prostředí E-commerce (Platební brána ČSOB) 


www.github.com/csob 


Registrace Agentů VISA 


www.visaeurope.com/receiving-payments/security/third-party-agents 



mailto:akceptacekaret@csob.cz

https://www.csob.cz/ak/potvrzeni

https://www.csob.cz/ak/hlaseni

https://www.csob.cz/ak/predautorizace

https://www.csob.cz/ak/zmocneni

http://www.csob.cz/eet

http://www.github.com/csob

https://www.visaeurope.com/receiving-payments/security/third-party-agents





 


  7 


 


Seznam registrovaných Agentů VISA a doplňující informace 


www.visaeurope.com/receiving-payments/security/downloads-and-resources 


Přihlášení do aplikace POS Merchant 


https://posman.csob.cz/posmerchant/ 


Bezpečnostní požadavky v oblasti přijímání platebních karet 


www.pcisecuritystandards.org     www.pcistandard.cz 


Nakládání s hesly v informačních systémech obchodníka 


http://pcistandard.cz/admin/uploads/Prihlasovaci_udaje_uzivatele_VISA.pdf  


 


POZNÁMKY 
 


     


     


     


     


     


      


     


     


     


     


     


     


     


     


     


     


      


     


     


      


     


     


      


     


      



https://www.visaeurope.com/receiving-payments/security/downloads-and-resources

https://posman.csob.cz/posmerchant/

http://www.pcisecuritystandards.org/

http://www.pcistandard.cz/

http://pcistandard.cz/admin/uploads/Prihlasovaci_udaje_uzivatele_VISA.pdf





 


8   


3 STANDARDY A PRAVIDLA PRO BEZPEČNOU 
AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET 
 


3.1 Standard PCI DSS 


PCI DSS je norma pro fyzickou a informační bezpečnost v odvětví platebních karet, která vyžaduje, 


aby všichni obchodníci, poskytovatelé služeb a banky obchodníků, kteří uchovávají, zpracovávají 


nebo přenášejí data o transakcích uskutečněných prostřednictvím platebních karet, postupovali v 


souladu s bezpečnostními standardy PCI DSS.  Cílem PCI DSS je omezit rizika úniků uvedených dat a tím 


jejich možnému zneužití. PCI DSS jako modelový rámec pro zajištění bezpečnosti obsahuje nejvhodnější 


postupy k minimalizaci rizika odcizení dat. 
 


Obchodník nese odpovědnost za ochranu dat držitelů platebních karet zejména v místě prodeje a za jejich 


případný přenos do pokladního či jiného počítačového systému. Nastavení a zabezpečení systémů musí 


být ošetřeno tak, aby nebyla ohrožena data držitelů platebních karet, a to včetně systémů vašich 


dodavatelů. Nejlepším postupem, jak minimalizovat možnost odcizení citlivých dat, je neukládat žádná 


karetní data. 
 


JAKÁ KARETNÍ DATA CHRÁNIT? 


 Data držitelů platebních karet – číslo karty, datum její expirace, jméno držitele karty. 


 Citlivá ověřovací data (kódy CAV2 / CVC2 / CVV2 / CID, kompletní data z magnetického proužku, 


osobní identifikační číslo (PIN)). 
 


CITLIVÁ DATA CHRAŇTE ZEJMÉNA V 


 prostoru, kde jsou ukládány papírové stvrzenky z terminálu, v případě, že data obsahují, 


 pokladním či počítačovém systému, pokud jsou přenášena, 


 nahrávkách z bezpečnostních kamer (nesmí být snímána klávesnice terminálu / PIN Padu pro 


zadávání PINu), 


 záznamech z drátového i bezdrátového připojení obchodníka. 
 


Dodržování standardů PCI DSS je povinné pro všechny obchodníky přijímající Platební karty. 


Obchodník je povinen se s uvedenými PCI-DSS podrobně seznámit a zavazuje se je dodržovat. 
 


Veškeré nezbytné informace týkající se bezpečnostních požadavků v oblasti přijímání platebních karet, včetně 


standardu PCI DSS, kategorizace subjektů a jim stanovených povinností, jsou vám k dispozici na 


www.pcisecuritystandards.org, případně na internetových stránkách Sdružení pro bankovní karty – 


www.pcistandard.cz. 


3.2 Registrace poskytovatelů služeb akceptace platebních 
karet 


Na základě nařízení VISA musí být všichni dodavatelé služeb (dále jen „Agenti“), kteří přicházejí do 


styku s daty z platebních karet VISA, registrováni na stránkách www.visaeurope.com/receiving-


payments/security/third-party-agents. 



http://www.pcisecuritystandards.org/

http://www.pcistandard.cz/

https://www.visaeurope.com/receiving-payments/security/third-party-agents

https://www.visaeurope.com/receiving-payments/security/third-party-agents





 


  9 


 


Je nutné ověřit, že vaši Agenti jsou na výše uvedených stránkách zaregistrováni. V případě, že váš 


Agent není na těchto stránkách registrován, je třeba toto bezpodmínečně zajistit. V opačném případě 


může banka požadovat zastavení zpracování dat VISA karet a jejich držitelů. 
 


Kdo je to Agent: Každý, kdo pro obchodníka poskytuje službu, která zahrnuje zpracování, skladování 


nebo přenášení dat držitelů karet (přímo nebo nepřímo). 
 


Registrace Agentů je důležitá především pro všechny Online rezervační agentury, např. pro hotely, 


cestovní kanceláře a agentury, letecké společnosti nebo půjčovny. 
 


Dalšími typickými příklady Agentů jsou: 


 Call Centra, 


 Řešení zpracování plateb obchodníka, 


 Poskytovatelé platebních služeb, 


 Poskytovatelé Web-hostingu, 


 Služby detekce podvodů (monitoring) atp. 
 


Seznam registrovaných Agentů včetně doplňujících informací naleznete na stránkách 


www.visaeurope.com/receiving-payments/security/downloads-and-resources. 
 


Obchodníci mají také povinnost nahlásit každého svého Agenta útvaru Akceptace karet ČSOB (viz kapitola 


2) prostřednictvím e-mailu. Do předmětu mailu uveďte heslo: AGENTI. 


3.3 Pravidla bezpečné akceptace platebních karet u plateb 
bez přítomnosti platební karty 


Vzhledem k riziku finanční ztráty, kterou může obchodník utrpět při nedodržení bezpečnostních pravidel 


pro zpracování karetních transakcí, si vás dovolujeme upozornit na nejčastěji používané scénáře podvodů 


s platebními kartami a připomenout postupy, které je nutné dodržet, abyste se nestali obětí těchto 


podvodů. 
 


PRAVIDLA BEZPEČNÉ AKCEPTACE 


1. Transakci bez přítomnosti platební karty (CNP – Card Not Present) lze provést pouze u: 


 Předautorizace – viz podkapitola 5.4, 


 Dokončení předautorizace a to pouze u Půjčoven za předpokladu, že byla provedena 


Předautorizace karetní platby s přítomností platební karty, 


 Advance Deposit (nevratná záloha) – viz podkapitola 9.2, 


 No Show (N.S.) – viz podkapitola 8.2, 


 Priority / Express Check-Out Service v případě, že byla provedena Předautorizace karetní platby 


s přítomností platební karty. 


2. Mail Order (M.O.) / Telephone Order (T.O.) transakci – viz podkapitola 8.1 


 lze provést pouze na základě písemné či telefonické objednávky zboží či služeb a souhlasu 


držitele karty (formulář „Zmocnění obchodníka“), 


 nerozdělujte na menší částky, 


 nikdy nerozdělujte mezi více karet – mějte se na pozoru, pokud vám klient nabízí další čísla 


platebních karet z důvodu jejich nefunkčnosti nebo nedostatečného krytí. 



https://www.visaeurope.com/receiving-payments/security/downloads-and-resources





 


10   


3. Veškerou korespondenci a další doklady k platbě kartou vždy uchovávejte pro případ 


reklamace. 


4. Při zrušení rezervace provádějte refundaci (Návrat / Storno ve prospěch účtu držitele platební 


karty) vždy a pouze na platební kartu, kterou jste použili k provedení původní transakce. 


Nikdy nevracejte peníze jiným způsobem a nepřistupujte na možnost vrácení peněz 


prostřednictvím: 


 hotovosti, 


 společností zprostředkovávajících převod peněz, refundaci na jinou kartu, než kterou bylo 


placeno, 


 převodem peněz na bankovní účet, atd. 


5. Nikdy nevyužívejte kartu klienta k uhrazení jiných služeb, než je platba za vámi standardně 


poskytované služby (ubytování, půjčení dané věci) či služby s tím přímo souvisejícími 


(parkování, mini bar, No Show, apod.). Pokud klient bude chtít kartou uhradit platby za zboží 


nebo služby, které standardně nenabízíte (nákup elektroniky, alkoholu, letenek, luxusních 


předmětů, nebo zaplatit tlumočníka, průvodce, kurýra apod.), provedení platby odmítněte. 


6. Nikdy neprovádějte platbu typu Dokončení předautorizace, pokud jste předtím na stejnou 


kartu neprovedli Předautorizaci karetní platby. Dokončení předautorizace proveďte včas a 


bez zbytečného odkladu. Alespoň jedna z těchto transakcí musí proběhnout za přítomnosti 


platební karty, přičemž transakce musí být ověřena PINem nebo stvrzenka podepsaná 


držitelem karty. 


7. Dbejte vždy na to, aby klient, který si objednává ubytování osobně v hotelu, provedl platbu 


na platebním terminálu za přítomnosti karty. Zkontrolujete si tak, že jméno na platební kartě 


souhlasí se jménem klienta (a jeho občanským průkazem / pasem použitým při rezervaci) a 


klient je oprávněným držitelem karty. 
 


PŘÍKLADY PODVODŮ 


První kontakt s klientem 


 Klient zašle objednávku na dlouhodobý pobyt pro větší skupinu lidí (rodinná dovolená, firemní 


akce, svatba apod.) za lákavě vysokou cenu. V tomto stadiu je komunikace s klientem velmi 


pružná a zcela bezproblémová. Aby podtrhl svou důvěryhodnost, zašle v průběhu komunikace i 


kopii pasu, který bývá ve většině případů padělaný. Požaduje, aby platba byla provedena předem 


v plné výši (např. z důvodu nutnosti předložení faktury svému zaměstnavateli). V případě, že je 


jeho platební karta odmítnuta, okamžitě vám poskytne další čísla karet až do okamžiku, kdy je 


platba na některou z nich schválená. Varovný signál – klient zkouší více karet a ty jsou 


odmítány.  


 Zahraniční cestovní agentura, kterou neznáte a standardně s ní nespolupracujete, pošle 


objednávku na rezervaci pobytu větší skupiny svých klientů, kteří přijedou s tlumočníkem a 


objednávají další nestandardní služby, např. zajištění transportu na větší vzdálenosti, nákup 


elektroniky apod. Požadují provedení platby předem v plné výši a zaslání provize za 


zprostředkování obchodu. Varovný signál – neznámý obchodní partner, nestandardní služby.  


 Do hotelu či půjčovny dorazí klient, často se vydává za cizince nebo majitele karty vydané v 


zahraničí, chce zaplatit pobyt kartou, kterou sice nemá u sebe, ale má její kopii nebo pouze číslo 


karty, datum platnosti a CVV / CVC uložené v telefonu. Přesvědčí pracovníka, aby provedl 







 


  11 


 


Dokončení předautorizace, aniž by předtím byla provedena Předautorizace platby. Varovný 


signál – klient vás nabádá k provedení nestandardního typu platby. 


Průběh podvodu 


V okamžiku, kdy máte peníze za rezervaci připsány na účtu, přichází klient s dramatickým příběhem 


člověka v nouzi nebo s požadavkem na vyplacení provize a odměny za službu: 


 „V mé rodině se objevila velmi těžká nemoc / úmrtí. Navíc mi dnes ukradli peněženku, ve které 


jsem měl všechny karty, proto není možné, abyste mi na ně vrátili peníze. Za vaši vstřícnost 


nabízím storno poplatek ve výši XX %, pokud mi zbytek peněz pošlete zpět jiným způsobem 


(převodem na účet apod.).“ 


 „Cestuji a okradli mě! Kupte mi, prosím, na mou kartu telefon / notebook a zašlete mi jej na mou 


současnou adresu.“ 


 „Okradli mě / Nemám možnost si sám koupit letenky! Kupte mi je prosím s použitím mnou 


poskytnutých údajů o kartě.“ 


 „Jsme cestovní agentura, pošlete nám za ubytování našich klientů provizi a platbu za tlumočníka 


ve výši XXX EUR.“ Pokud nemáte s danou společností uzavřenou platnou smlouvu o 


provizi, a peníze přesto pošlete, riskujete přímou finanční ztrátu. 


V některých případech dorazí host tzv. z ulice, většinou působí jako seriózní cizinec. Po ubytování přichází 


s následujícím příběhem:  


 „Okradli mě, ale mám číslo jiné své karty (můj přítel vám zašle souhlas s platbou a údaje o své 


platební kartě faxem / e-mailem), které použijte k provedení platby za ubytování, případně na 


vyplacení hotovosti, kterou použiji do té doby, než mi banka zašle novou kartu.“ Nepřipusťte 


žádnou jinou možnost platby kartou než předložení reálné platební karty na místě! 


Vznik škody 


Pokud dojde k podvodným transakcím, dříve či později oprávněný držitel platební karty zjistí, že došlo ke 


zneužití jeho platební karty, a podá reklamaci u své banky. Na základě této reklamace banka zašle žádost 


o vrácení peněz na reklamované platby. Veškeré platby bez přítomnosti karty, které držitel karty 


označí za podvodné, jste povinni refundovat, a to v plné výši. Pokud tedy provedete na žádost 


domnělého držitele karty jakékoli převody peněz, nákupy atd., nebude možné požadovat uhrazení těchto 


nákladů po pravém držiteli platební karty!  


V případě, že jste provedli Dokončení předautorizace platby bez předchozí Předautorizace, případně 


provedete Dokončení předautorizaci v částce vyšší, než byla výše Předautorizace, a účet držitele karty je 


díky těmto transakcím v záporném zůstatku, zahájí banka klienta reklamační řízení, které prohrajete v 


důsledku nedodržení postupů při provádění karetních transakcí, a reklamovanou částku budete muset 


bance vrátit.  


Mějte vždy na paměti, že za nesprávně provedenou refundaci, případně za zpracování podvodné 


objednávky nesete v reklamačním řízení finanční odpovědnost.  


V případě jakýchkoliv pochybností o důvěryhodnosti klienta nebo jeho nestandardních 


požadavcích se obraťte na HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 2). 


 
 







 


12   


4 DEFINICE POUŽÍVANÝCH POJMŮ A POPIS 
TYPŮ PLATEBNÍCH KARET 
 


4.1 Definice používaných pojmů 


Autorizace 


Proces, během kterého je ověřeno u vydavatele karty krytí platby kartou. 


Autorizační centrum (AC) 


Místo, které provede u vydavatele autorizaci platby, tj. ověření krytí platby kartou. 


Autorizační kód 


Sekvence číslic nebo písmen, která je terminálem vytištěna na stvrzenku sloužící jako potvrzení o autorizaci. 


Autorizační limit 


Maximální finanční částka, na kterou je obchodník oprávněn vydat prodejní doklad bez provedení autorizace 
na autorizačním centru. 


Banka = ČSOB 


Zpracovává obchodníkovi transakce provedené platebními kartami VISA, VISA Electron, V PAY, MasterCard, 
MasterCard Electronic, Maestro, Diners Club, Discover, JCB. 


BIN (Bank Identification Number) 


Čtyřmístné číslo vytištěné pod číslem karty. Musí být shodně s prvním čtyřčíslím vlastního čísla karty (nemají 
karty AMEX, DINERS a DISCOVER). 


Cash Advance 


Výplata hotovosti po předložení karty VISA, resp. VISA Electron, MasterCard, Maestro, Diners Club, Discover. 


CashBack 


Výběr hotovosti prostřednictvím platebních karet VISA, Mastercard a Maestro na pokladnách obchodních 
míst vybavených elektronickým platebním terminálem. 


Contactless 
Akceptace bezkontaktních karet, načtení karty přiložením karty k bezkontaktní čtečce platebního terminálu. 


CVC2 / CVV2 – Card Verification Code / Value 


Trojmístný číselný kontrolní kód, tj. poslední tři číslice vytištěné na podpisovém panelu na zadní straně karty. 


Držitel karty 


Fyzická osoba, které byla karta vydána k používání, jejíž příjmení a jméno jsou vyznačeny na kartě, a jejíž 
podpis je na zadní straně karty. 


Elektronický terminál (POS, terminál) 


Elektronický platební terminál umožňující akceptaci karet elektronickou formou, tj. načtením dat z 
magnetického proužku, čipu karty nebo bezkontaktní karty. 


Imprinter 


Mechanické zařízení určené k otisku embosované platební karty a identifikačního štítku společnosti na 
prodejní doklad při provádění transakce platební kartou. 


Klient 


Osoba, která může, ale nemusí být totožná s držitelem platební karty. Zpravidla je to jméno, které má obchodník 
k dispozici a které je v jeho záznamech (dokumentaci).  


Kontrola totožnosti 


Obchodník může v případě nejistoty (bez ohledu na částku transakce) požádat držitele karty o předložení 


průkazu totožnosti, aby mohl zkontrolovat, zda jméno uvedené na platební kartě souhlasí se jménem na průkazu 


totožnosti. V případě, že držitel karty odmítne průkaz totožnosti předložit, je na zvážení obchodníka, zda bude 







 


  13 


 


transakci realizovat. Ve směnárnách a casinech vyžaduje obchodník průkaz totožnosti vždy při každé 


transakci! 


Majitel karty 


Banka nebo jiná finanční instituce, která kartu vydala držiteli k používání (vydavatel). 


Multicurrency 


Možnost akceptace platebních karet VISA a MasterCard v cizích měnách (EUR, USD, GBP). 


NFC (Near Field Communication) 


Bezdrátová technologie pro přenos dat na krátkou vzdálenost umožňující bezkontaktní platby pouhým 
přiložením telefonu k platebnímu terminálu. 


Obchodní místo 


Místo, kde je možno platit za zboží nebo služby platební kartou. 


Obchodník 


Právnická osoba nebo fyzická osoba - podnikatel, která uzavřela s ČSOB smlouvu o akceptaci platebních karet. 


Obsluha terminálu 


Fyzická osoba, která je pověřena k přijímání plateb nebo výplatě hotovosti prostřednictvím platebních karet na 
obchodním místě nebo směnárně a k obsluze elektronického terminálu. 


PINpad 


Externí zařízení pro zadávání PINu, které je součástí elektronického terminálu. 


Platební karta (PK) 


Plastická karta, která svým vzhledem, uspořádáním údajů a ochrannými prvky odpovídá z lícní i rubové strany 
specifikaci VISA, VISA Electron, V PAY, MasterCard, MasterCard Electronic, Diners Club, Discover nebo JCB. 
Karta umožňuje svému držiteli bezhotovostní platby za zboží a služby, resp. výběr hotovosti. Platební karta je 
majetkem vydavatele, je vydána k používání držiteli karty a je nepřenosná. 


Platnost karty 


Doba, v průběhu které může držitel kartu využívat k platbám a výběrům hotovosti. Je udána buď obdobím 
platnosti karty, nebo datem ukončení platnosti. Karta je platná do posledního dne měsíce a roku vyznačeného 
na kartě (včetně). Karta nesmí být přijata mimo dobu své platnosti. 


Průkaz totožnosti 


Občanský průkaz, pas nebo ID karta v případě země Evropské unie. 


Předautorizace 


Blokace finančních prostředků na účtu držitele platební karty. Tuto službu mohou využívat např. hotely nebo 
autopůjčovny za účelem rezervace nebo v případě, kdy není předem známá konečná výše transakce. 


Směnárna 


Místo, které poskytuje výplatu hotovosti prostřednictvím platební karty. 


Stvrzenka 


Doklad o platbě platební kartou prostřednictvím elektronického terminálu podepsaný držitelem karty nebo 
ověřený PINem a potvrzující převzetí zboží nebo využití služeb. 


Transakce 


Platba za zboží, služby nebo výplata hotovosti prostřednictvím platební karty. 


Vizuální kontrola 


Kontrola karty na přítomnost a správnost všech ochranných prvků (viz podkapitola 4.2; podkapitola 4.3; 
podkapitola 4.4; podkapitola 4.5; podkapitola 4.6). Jejím účelem je zabránit zneužití platební karty. 


Vydavatel karty 


Banka nebo jiná finanční instituce, která je oprávněna vydávat platební karty. Vydavatel je současně oprávněn 
karty blokovat. 







 


14   


4.2 Platební karty VISA 


PLATEBNÍ KARTA VISA 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


PLATEBNÍ KARTA VISA ELECTRON 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


 


PLATEBNÍ KARTA V PAY 


 


 


 


 


 


 


3 


1 


2 


5 6 7 


8 


9 


10 


12 


11 14 


13 


15 


8 


10 


3 


1 


2 


5 7 


12 


11 14 


13 


15 


3 6 


15 


11 1 


2 


8 


5 7 


4 


4 6 


4 







 


  15 


1. CHIP – EMV CHIP pro načtení karty v platebním terminálu (nemusí být na všech kartách). 


2. Číslo karty: 


 VISA – plasticky vyražené 16-ti nebo 13-ti  místné  číslo  karty.  Číslo karty začíná vždy číslicí 4 


a je rozděleno u 16-místného čísla do 4 skupin po 4 číslech. U 13-místného čísla do skupin 4-3-


3-3. 


 VISA Electron – vytištěné číslo na přední straně karty. Na kartě nemusí být vytištěno číslo celé, 


ale pouze jeho část, a to první a poslední čtyřčíslí. 


 V PAY – vytištěné číslo na přední straně karty. Vytištěné 16-ti, 17-ti, 18-ti nebo 19-ti místné číslo 


karty. Číslo karty začíná vždy číslicí 4, 5 nebo 6. 


3. BIN – první čtyři číslice BINu musí být vytištěné pod číslem karty. Musí být shodné s prvním čtyř- 


číslím vlastního čísla karty. Pokud čtyřčíslí nesouhlasí, nebo chybí, volejte HELPDESK PK 


ČSOB (viz kapitola 2). 


4. Jméno držitele karty – jméno a příjmení držitele karty, které musí být uvedené ve spodní části 


karty. Může obsahovat i titul (Mr., Ms., Dr. apod.). 


5. Doba platnosti karty – je udána buď obdobím platnosti karty, nebo datem ukončení platnosti. Karta 


je platná do posledního dne měsíce a roku vyznačeného na kartě. Karta nesmí být přijata mimo 


dobu své platnosti! 


6. Ochranný UV symbol – velké písmeno „V” v místě loga společnosti. Je viditelný pouze pod UV 


lampou. 


7. Logo VISA / VISA Electron / V PAY – logo může být na různých místech a může mít různou 


vertikální orientaci. 


8. Lokální platnost karty – je označena anglickým nápisem „Valid only in...”, popř. také v úředním 


jazyce země vydavatele, který kartu vydal. Karta je pak platná jen v zemi, která je na kartě uvedena. 


Karta bez vyznačení lokální platnosti je použitelná ve všech zemích světa. 


9. Logo bezkontaktní karty – označení pro bezkontaktní kartu umožňující bezkontaktní platby. 


10. Název a logo vydavatele – v horní části je označení společnosti, která kartu vydala. 


11. Podpisový panel:  


 VISA – na podpisovém panelu musí být podpis držitele karty, který slouží jako podpisový vzor. 


Nepodepsaná karta je neplatná! Dále je na podpisovém panelu vytištěno vlevo skloněným 


písmem číslo karty nebo jeho poslední čtyřčíslí. Musí se shodovat s číslem karty (resp. jeho 


posledním čtyřčíslím) na přední straně. Za podpisovým panelem je umístěn trojmístný číselný kód 


CVV. Podpisový panel musí být neporušen a nesmí být na něm nápis „VOID”. 


 VISA Electron – na podpisovém panelu musí být podpis držitele karty, který slouží jako podpisový 


vzor. Nepodepsaná karta je neplatná! Podpisový panel musí být neporušen a nesmí být na něm 


nápis „VOID”. 


 V PAY – na podpisovém panelu musí být podpis držitele karty, který slouží jako podpisový vzor. 


Nepodepsaná karta je neplatná! Podpisový panel musí být neporušen a nesmí být na něm nápis 


„VOID”. 


12. Hologram – v hologramu je vyobrazena holubice, nebo několik holubic v letu. Hologram může být 


umístěn na přední straně, zadní straně karty i v magnetickém proužku. 


13. Všeobecné pokyny a adresa vydavatele karty – text je v angličtině, popř. v jazyce země 


vydavatele. 


14. Trojmístný číselný kód (CVV) – posunutý mimo podpisový panel. 







 


16   


15. Magnetický proužek – nesmí být v žádném případě porušen či poškozen, může obsahovat 


hologram. 
 


PLATEBNÍ KARTA VISA 


Zadní strana karty může obsahovat i jiné údaje, např. loga společností. 


Přední strana může obsahovat i jiné údaje, např. jméno firmy, fotografii držitele, speciální znaky, čip. 


Platební karta je pro provedení transakce neplatná a obchodník ji nesmí přijmout k úhradě, pokud: 


 chybí podpis na kartě, nebo se podpis neshoduje s podpisem na stvrzence (po korektním zadání 


PINu nemusí být vyžadován podpis držitele platební karty), 


 uplynula doba platnosti na ní uvedená, 


 je předkládána jinou osobou, než která je na ní uvedena a na zadní straně podepsána, 


 je podpisový panel poškozený (gumováním, přepisováním apod.), 


 je mechanicky poškozena nebo znehodnocena, 


 BIN na kartě chybí, nebo nesouhlasí s prvním čtyřčíslím čísla karty – zadržte kartu  


(viz podkapitola 5.6), 


 nesouhlasí číslo vytištěné na podpisovém panelu s číslem karty, 


 chybí CVV – trojmístný číselný kód v poli vpravo od podpisového panelu, 


 číslo zobrazené na displeji elektronického terminálu POS, nebo vytištěné na stvrzence se 


neshoduje s číslem na přední straně karty – zadržte kartu (viz podkapitola 5.6). 
 


PLATEBNÍ KARTA VISA ELECTRON  


Zadní strana karty může obsahovat i jiné údaje, např. loga společností. 


Přední strana může obsahovat i jiné údaje, např. jméno firmy, fotografii držitele, speciální znaky, čip. 


Platební karta je pro provedení transakce neplatná a obchodník ji nesmí přijmout k úhradě, pokud: 


 chybí podpis na kartě, nebo se podpis neshoduje s podpisem na stvrzence (po korektním zadání 


PINu nemusí být vyžadován podpis držitele platební karty), 


 uplynula doba platnosti na ní uvedená, 


 je předkládána jinou osobou, než která je na ní uvedena a na zadní straně podepsána, 


 je podpisový panel poškozený (gumováním, přepisováním apod.), 


 je mechanicky poškozena nebo znehodnocena, 


 BIN na kartě chybí, nebo nesouhlasí s prvním čtyřčíslím čísla karty – zadržte kartu  


(viz podkapitola 5.6), 


 pokud první a poslední čtyřčíslí zobrazené na displeji elektronického terminálu POS nebo 


vytištěné na stvrzence se neshoduje s prvním a posledním čtyřčíslím uvedeným na přední straně 


karty – zadržte kartu (viz podkapitola 5.6). 


  







 


  17 


PLATEBNÍ KARTA V PAY 


Zadní strana karty může obsahovat i jiné údaje, např. loga společností. 


Transakce čipovými kartami V PAY je nutno provádět pouze prostřednictvím čipové čtečky 


terminálu a následným zadáním PINu držitelem karty. V PAY karty nelze akceptovat 


prostřednictvím magnetického proužku. 


Platební karta je pro provedení transakce neplatná a obchodník ji nesmí přijmout k úhradě, pokud: 


 chybí podpis na kartě, nebo se podpis neshoduje s podpisem na stvrzence (po korektním zadání 


PINu nemusí být vyžadován podpis držitele platební karty), 


 uplynula doba platnosti na ní uvedená, 


 je předkládána jinou osobou, než která je na ní uvedena a na zadní straně podepsána, 


 je podpisový panel poškozený (gumováním, přepisováním apod.), 


 je mechanicky poškozena nebo znehodnocena, 


 BIN na kartě chybí, nebo nesouhlasí s prvním čtyřčíslím čísla karty – zadržte kartu  


(viz podkapitola 5.6). 
 


Platební karta VISA, VISA Electron, V PAY nesmí být označena nápisy „SPECIMEN”, „VOID”, 


„VZOR” ani být jakkoliv nastřižená či jinak znehodnocená. 
 


Jestliže některý z výše uvedených popisných znaků, údajů nebo charakteristik chybí, či máte 


jakékoli pochybnosti o platnosti karty, spojte se neprodleně s HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 


2). 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


18   


4.3 Platební karty MasterCard 


PLATEBNÍ KARTA MASTERCARD 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


PLATEBNÍ KARTA MASTERCARD ELECTRONIC 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


PLATEBNÍ KARTA MAESTRO 


 


 


 


 


 


 


16 


15 


14 


13 


8 


9 


2 


3 5 6 


16 


 


15 


2 


5 6 4 


12 


 


10 


 


16 


 


13 


 
15 


12 


11 


10 1 


2 


3 5 6 


8 


4 7 


13 


 


4 







 


  19 


1. CHIP – EMV CHIP pro načtení karty v platebním terminálu (nemusí být na všech kartách). 


2. Číslo karty: 


 MasterCard – plasticky vyražené 16-ti místné číslo. Začíná vždy číslicí 5 a je vždy rozděleno 


do 4 skupin po čtyřech číslech. Poslední skupina čísel zasahuje do hologramu. 


 MasterCard Electronic – 16-místné číslo, obvykle ve skupinách po čtyřech číslicích (lze však, 


aby některá ze skupin číslic byla vynechána = nebyla vytištěna). Začíná číslicí 5, je vytištěné a 


nikdy nezasahuje do hologramu. 


 Maestro – vytištěné, výjimečně plasticky vyražené číslo (až 19-místné) na přední straně karty. 


Vyznačené číslo může být pouze částí skutečného čísla karty, nebo nemusí být uvedeno vůbec. 


3. BIN 


 MasterCard – první čtyři číslice BINu musí být vytištěné pod číslem karty. Musí být shodné s 


prvním čtyřčíslím vlastního čísla karty. Pokud čtyřčíslí nesouhlasí, nebo chybí, volejte 


HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 2). 


 MasterCard Electronic – první čtyři číslice BINu musí být vytištěné nad nebo pod číslem 


karty. Musí být shodné s prvním čtyřčíslím vlastního čísla karty. Pokud čtyřčíslí chybí, nebo 


nesouhlasí – kartu zadržte (viz podkapitola 5.6). 


4. Jméno držitele karty –  jméno a příjmení držitele karty, které musí být uvedené ve spodní části 


karty. Může obsahovat i titul (Mr., Ms., Dr. apod.). 


5. Doba platnosti karty – je udána buď obdobím platnosti karty, nebo datem ukončení platnosti. Karta 


je platná do posledního dne měsíce a roku vyznačeného na kartě. Karta nesmí být přijata mimo 


dobu své platnosti! 


6. Logo  


 MasterCard – tvořené dvěma propojenými kruhy v barvě červené a žluté, přes které je bílým 


typizovaným písmem nápis MasterCard s modrým stínem. 


 MasterCard Electronic – tvořené ze dvou překrývajících se kruhů červené a žluté barvy, na 


kterých je název MasterCard Electronic. Název MasterCard je bílý s modrým stínováním, název 


Electronic je modrý a shoduje se s modrou barvou podkladu, na kterém je značka umístěna. Text 


100 % Electronic na modrém poli. 


 Maestro – tvořené dvěma propojenými kruhy v barvě modré a červené, přes které je bílým 


typizovaným písmem Maestro s modrým stínem. 


7. Ochranný UV symbol – velká písmena M a C na přední straně karty viditelná pouze pod ultrafialo- 


vým světlem. 


8. Hologram – hologram se zemskými polokoulemi. Hologram může být umístěn i na zadní straně 


karty nebo v magnetickém proužku. 


9. Text v anglickém jazyce – „VALID ONLY WHERE MASTERCARD ELECTRONIC IS ACCEPTED” 


zdůrazňuje, že tato karta může být přijata pouze na obchodních místech, která mohou kartu 


MasterCard Electronic přijímat (pouze v platebních terminálech, ne imprinterech). Tento text může 


také obsahovat omezení použití karty pouze na konkrétní stát. 


10. Lokální platnost karty – je označena anglickým nápisem „Valid only in...”, popř. také v úředním 


jazyce země vydavatele, který kartu vydal. Karta je pak platná jen v zemi, která je na kartě uvedena. 


Karta bez vyznačení lokální platnosti je použitelná ve všech zemích světa. 


11. Logo paypass – označení pro bezkontaktní kartu umožňující bezkontaktní platby. 


12. Název a logo vydavatele – v horní části je označení společnosti, která kartu vydala. 


  







 


20   


13. Podpisový panel – papírový proužek s šikmým podtiskem, který je tvořen opakujícími se nápisy 


MasterCard v barvě žluté, modré a červené. Na podpisovém panelu musí být podpis držitele karty, 


který slouží jako podpisový vzor. Nepodepsaná karta je neplatná! Dále je na podpisovém panelu 


vytištěno vlevo skloněným písmem číslo karty nebo jeho poslední čtyřčíslí. Musí se shodovat s 


číslem karty (resp. jeho posledním čtyřčíslím) na přední straně. Za podpisovým panelem je 


umístěn trojmístný kontrolní kód CVC. Číselný kód musí obchodník sdělit na žádost operátora při 


autorizaci. Podpisový panel musí být neporušen a nesmí být na něm nápis „VOID”. 


14. Trojmístný kód (CVC) – posunutý mimo podpisový panel. 


15. Všeobecné obchodní podmínky – text je v angličtině, popř. v jazyce země vydavatele. 


16. Magnetický proužek – nesmí být v žádném případě porušen či poškozen, může obsahovat 


hologram. 
 


PLATEBNÍ KARTA MASTERCARD 


Přední strana může obsahovat i jiné údaje, např. jméno firmy, fotografii držitele, speciální znaky, čip. 


Platební karta je pro provedení transakce neplatná a obchodník ji nesmí přijmout k úhradě, pokud: 


 chybí podpis na kartě, nebo se podpis neshoduje s podpisem na stvrzence (po korektním zadání 


PINu nemusí být vyžadován podpis držitele platební karty), 


 uplynula doba platnosti na ní uvedená, 


 je předkládána jinou osobou, než která je na ní uvedena a na zadní straně podepsána, 


 je podpisový panel poškozený (gumováním, přepisováním apod.), 


 je mechanicky poškozena nebo znehodnocena, 


 nesouhlasí číslo vytištěné na podpisovém panelu s číslem karty, 


 chybí CVC – třímístné číslo na podpisovém panelu za posledním čtyřčíslím čísla karty, 


 BIN na kartě chybí, nebo nesouhlasí s prvním čtyřčíslím čísla karty – zadržte kartu  


(viz podkapitola 5.6), 


 číslo zobrazené na displeji elektronického terminálu (POS) nebo vytištěné na stvrzence se 


neshoduje s číslem na přední straně karty – zadržte kartu (viz podkapitola 5.6). 
 


PLATEBNÍ KARTA MASTERCARD ELECTRONIC 


Přední strana může obsahovat i jiné údaje, např. jméno firmy, fotografii držitele, speciální znaky, čip. 


Platební karta je pro provedení transakce neplatná a obchodník ji nesmí přijmout k úhradě, pokud: 


 chybí podpis na kartě, nebo se podpis neshoduje s podpisem na stvrzence (po korektním zadání 


PINu nemusí být vyžadován podpis držitele platební karty),  


 uplynula doba platnosti na ní uvedená, 


 je předkládána jinou osobou, než která je na ní uvedena a na zadní straně podepsána, 


 je podpisový panel poškozený (gumováním, přepisováním apod.), 


 je mechanicky poškozena nebo znehodnocena, 


 pokud první a poslední čtyřčíslí zobrazené na displeji elektronického terminálu POS nebo 


vytištěné na stvrzence se neshoduje s prvním a posledním čtyřčíslím uvedeným na přední straně karty 


– zadržte kartu (viz podkapitola 5.6), 


 BIN na kartě chybí, nebo nesouhlasí s prvním čtyřčíslím čísla karty – zadržte kartu  


(viz podkapitola 5.6). 


  







 


  21 


PLATEBNÍ KARTA MAESTRO 


Přední strana může obsahovat i jiné údaje, např. jméno firmy, fotografii držitele, speciální znaky, čip aj.  


Zadní strana karty může obsahovat i jiné údaje, např. loga společností. 


Platební karta je pro provedení transakce neplatná a obchodník ji nesmí přijmout k úhradě, pokud: 


 chybí podpis na kartě, nebo se podpis neshoduje s podpisem na stvrzence (po korektním 


zadání PINu nemusí být vyžadován podpis držitele platební karty), 


 uplynula doba platnosti na ní uvedená, 


 je předkládána jinou osobou, než která je na ní uvedena a na zadní straně podepsána, 


 je podpisový panel poškozený (gumováním, přepisováním apod.), 


 je mechanicky poškozena nebo znehodnocena. 
 


Platební karta MasterCard, MasterCard Electronic, Maestro nesmí být označena nápisy 


„SPECIMEN”, „VOID”, „VZOR” ani být jakkoliv nastřižená či jinak znehodnocená. 
 


Jestliže některý z výše uvedených popisných znaků, údajů nebo charakteristik chybí, či máte 


jakékoli pochybnosti o platnosti karty, spojte se neprodleně s HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 


2). 







 


22   


4.4 Platební karty Diners Club International 


Existuje mnoho různých druhů karet Diners Club (DC). Všechny však nesou stejné prvky a bezpečnostní 


znaky. Karty jsou vždy embosované (reliéfní). 


 


PLATEBNÍ KARTA DINERS CLUB INTERNATIONAL  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


PLATEBNÍ KARTA DISCOVER 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


1. Číslo karty: 


 Diners Club International – je embosované (reliéfní). Začíná dvojčíslím „30” nebo „36” nebo „38”. 


Všechny číslice musí mít stejnou velikost a tvar. Délka čísla karty je 14 číslic ve skupinách 4-6-4. 


 Discover – je embosované (reliéfní). Začíná dvojčíslím „60” nebo „64” nebo „65”. Všechny číslice 


musí mít stejnou velikost a tvar. Délka čísla karty je 16 číslic ve skupinách 4-4-4-4.  


  


5 


1 


2 


4 3 


7 


8 


10 


6 


7 


8 


1 


2 


3 4 5 


10 


9 


6 







 


  23 


2. Jméno držitele karty – embosované jméno a příjmení držitele karty, které je v případě služební 


karty doplněno dalším řádkem se jménem firmy. 


3. Údaj MEMBER SINCE: 


 Diners Club International – musí být umístěn vždy před, či za datem platnosti ve tvaru: dvojčíslí 


roku, písmena DC a dvoumístný písmenný kód státu. 


 Discover – je umístěno pod číslem karty. 


4. Doba platnosti karty – nelze přijmout karty předložené před 1. dnem uvedeným jako VALID FROM 


nebo po posledním dni měsíce uvedeného jako VALID THRU (může být i v jiných jazycích). 


5. Logo: 


 DC – v barvě modrobílé, vždy na přední straně v levém horním rohu, doplněno černým textem 


„Diners Club International”. 


 DISCOVER – vždy na přední straně v pravém dolním rohu, nebo nahoře v podobě loga Discover. 


6. Magnetický proužek: 


 Diners Club International – nesmí být v žádném případě porušen či poškozen. Součástí 


magnetického proužku může být i hologram společnosti Diners Club. 


 Discover – nesmí být v žádném případě porušen či poškozen. Součástí magnetického proužku 


může být i hologram společnosti Discover, který může být umístěn i na přední straně karty. 


7. Podpisový panel – zkontrolujte podpis na podpisovém panelu. Byl-li učiněn pokus vymazat podpis, 


objeví se nápis „VOID”. Na podpisovém panelu je vytištěné poslední čtyřčíslí karty. Musí být shodné 


s číslem karty na přední straně a je doplněno trojmístným číselným kódem (CVV). 


8. Akceptační známka sítě Discover – pro mezinárodně platné karty je akceptační známka sítě 


Discover na zadní straně karty povinná. 


9. Známka Pulse – známka Pulse musí být umístěna vpravo od akceptační známky sítě Discover. Tato 


známka je vytištěna v barvě černé, nebo bílé v závislosti na barvě podkladu zadní strany. 


10. Ochranný UV symbol – na přední straně karty uprostřed je bezpečnostní znak viditelný pouze pod 


ultrafialovým světlem. 
 


Nepodepsaná karta je neplatná! 
 


Máte-li pochybnosti o kartě, která je vám předkládána, proveďte hlasovou autorizaci. Řiďte se 


instrukcemi operátora. Požádá-li vás operátor o zadržení karty, zadržte ji (viz podkapitola 5.6), pouze 


můžete-li tak učinit bezpečně a pokojně.







 


24   


4.5 Platební karty JCB 


NOVÝ DESIGN 


Horizontální podoba karty – embosovaná  


 


 


 


 


 


 


Vertikální podoba karty – embosovaná         Vertikální podoba karty – elektronická 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


STARÝ DESIGN 


 


 


 


 


 


 


 


 


1. IC CHIP – pro načtení karty na platebním terminálu. 


2. Číslo karty – plasticky vyražené 16-ti místné číslo.  


3. BIN – první čtyři, pět nebo šest číslic z čísla karty. 


4. Jméno držitele karty – embosované jméno a příjmení držitele karty, které musí být uvedené ve 


spodní části karty. Může obsahovat i titul (Mr., Ms., Dr. apod.)  


1 


2 


3 5 


7 


6 


8 


9 


10 


4 







 


  25 


5. Doba platnosti karty – MM/YY s apostrofem za lomítkem. 


6. Logo JCB – u aktuálního designu je JCB logo vytištěné v levém horním, nebo pravém horním, 


či dolním rohu. 


7. Hologram – uprostřed čelní strany karty může být namísto „JCB CARD” rovněž uvedeno jméno 


nebo logo dceřiné společnosti nebo kooperačního partnera JCB. 


8. Magnetický proužek – nesmí být v žádném případě porušen či poškozen. 


9. Podpisový panel – musí obsahovat podpis držitele karty, který slouží jako podpisový vzor. 


Nepodepsaná karta je neplatná! Podpisový panel musí být neporušen a nesmí být na něm nápis 


„VOID“. Dále je na podpisovém panelu vytištěno vlevo skloněným písmem číslo karty nebo jeho 


poslední čtyřčíslí. Musí se shodovat s číslem karty (resp. jeho posledním čtyřčíslím) na přední 


straně. Za číslem karty (resp. jeho posledním čtyřčíslím) je umístěn třímístný kontrolní kód CVC. Jde 


o proužek s rovným (nový design), resp. vlnkovým podtiskem (starý design), který je tvořen 


opakujícími se nápisy JCB v barvě světle modré a zelené. 


10. Všeobecné pokyny a adresa vydavatele karty – text je v angličtině, popř. v jazyce země 


vydavatele. 
 


Zadní strana karty může obsahovat i jiné údaje, např. loga společností. 


Platební karta je pro provedení transakce neplatná a obchodník ji nesmí přijmout k úhradě, pokud: 


 chybí podpis na kartě, nebo se podpis neshoduje s podpisem na stvrzence (po korektním zadání 


PINu nemusí být vyžadován podpis držitele platební karty),  


 uplynula doba platnosti na ní uvedená, 


 je předkládána jinou osobou, než která je na ní uvedena a na zadní straně podepsána, 


 je podpisový panel poškozený (gumováním, přepisováním apod.), 


 je mechanicky poškozena nebo znehodnocena, 


 nesouhlasí číslo vytištěné na podpisovém panelu s číslem karty, 


 chybí CVC – třímístné číslo na podpisovém panelu za posledním čtyřčíslím čísla karty, 


 chybí ochranný znak JCB – zadržte kartu (viz podkapitola 5.6), 


 číslo zobrazené na displeji elektronického terminálu (POS) nebo vytištěné na stvrzence se 


neshoduje s číslem na přední straně karty – zadržte kartu (viz podkapitola 5.6). 
 


Platební karta nesmí být označena nápisy „SPECIMEN”, „VOID”, „VZOR” ani být jakkoliv 


nastřižená či jinak znehodnocená. 
 


Jestliže některý z výše uvedených popisných znaků, údajů nebo charakteristik chybí, či máte 


jakékoli pochybnosti o platnosti karty, spojte se neprodleně s HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 2).







 


26   


4.6 Platební karty American Express (AMEX) 


Na převážné většině karet je natištěn nápis AMERICAN EXPRESS a zobrazen centurion (hlava římského 


bojovníka). Pod světlem UV lampy se uprostřed na kartě objeví nápis AMEX. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


1. Číslo karty – plasticky vyražené 15-ti místné číslo. Začíná dvojčíslím 37 a je rozděleno ve 


skupinách 4-6-5. Při platbě kartou na elektronickém terminálu zkontrolujte, zda souhlasí číslo 


zobrazené na displeji terminálu s číslem karty předložené klientem. 


2. Platnost karty – je časový údaj určující platnost karty (1. den v měsíci/rok – poslední den v 


měsíci/rok včetně). 


3. Jméno držitele karty – (u firemních karet i název společnosti). 


4. Údaj MEMBER SINCE – určuje, ve kterém roce se klient stal poprvé držitelem karty. 


5. Čtyřmístný bezpečnostní kód karty, tzv. batch code – je umístěn vpravo, nebo vlevo nahoře 


nad číslem karty. 


6. Magnetický proužek – nesmí být v žádném případě porušen či poškozen. 


7. Podpisový panel –  určený pro podpis držitele karty. Může být bílý s číslem karty, nebo s hustě 


natištěnými vlnkami. Proužek nesmí být škrtaný, gumovaný, přelepovaný nebo jinak upravovaný. 


8. Logo American Express – na zadní nebo přední straně karty musí být čitelné logo American 


Express, tzv. blue box.  


9. Vytištěné číslo karty – umístěné v podpisovém proužku, nebo pod ním musí být shodné s číslem 


karty na její přední straně. 
 


Nepodepsaná karta je neplatná! 
 


Máte-li pochybnosti o kartě, která je vám předkládána, proveďte hlasovou autorizaci. Řiďte 


se instrukcemi operátora, Požádá-li vás operátor o zadržení karty, zadržte ji (viz podkapitola 5.6), pouze 


můžete-li tak učinit bezpečně a pokojně.


1 


2 


4 5 


3 


6 


7 


9 


8 







 


  27 


5 AKCEPTACE PLATEBNÍCH KARET NA 
ELEKTRONICKÉM PLATEBNÍM TERMINÁLU 
 


Prostřednictvím elektronického terminálu lze akceptovat platební karty MasterCard, Maestro, MasterCard 


Electronic, VISA, VISA Electron, V PAY, Diners Club, Discover, JCB a American Express. 


 


5.1 Prodej (Postup při platbě čipovou, magnetickou a 
bezkontaktní kartou) 


Transakce Prodej je základní operací, jež slouží jako podklad pro zúčtování částky transakce na vrub účtu 


zákazníka (držitele platební karty) a ve prospěch účtu obchodníka.  
 


OBSLUHA TERMINÁLU JE POVINNA 


 ověřit, zda se jedná o výše zmíněné karty, pokud se banka a obchodník nedohodnou jinak, jiný 


typ karty odmítne, 


 provést vizuální kontrolu ochranných prvků, 


 ověřit, není-li karta poškozena, znehodnocena nebo nastřižena, pokud je, odmítne kartu a vrátí ji 


zákazníkovi, 


 požádat držitele karty o předložení průkazu totožnosti v případě pochybností o tom, že kartu 


nepředkládá její právoplatný držitel. V případě, že platební kartu nepředkládá právoplatný držitel, 


je na zvážení obchodníka, zda bude transakci realizovat – nejlépe je však kartu odmítnout 


(výjimku mají platební karty MasterCard typu business karty, na kterých nemusí být uvedeno 


jméno držitele karty, anebo se nemusí shodovat jméno držitele karty s předkladatelem platební 


karty). 
 


DALŠÍ POSTUP (SPOLEČNÝ POSTUP PRO AKCEPTACI ČIPOVÝCH I MAGNETICKÝCH KARET) 


 Obsluha zahájí prodej na platebním terminálu (viz manuál k platebnímu terminálu poskytnutý 


servisní organizací) a zadá částku transakce. 


 Obsluha / držitel karty vloží platební kartu do čipové čtečky terminálu, nebo v případě, že karta 


není opatřena čipem, protáhne kartu čtečkou pro magnetické karty (viz manuál k platebnímu 


terminálu). Je-li karta bezkontaktní, přiloží ji k bezkontaktní čtečce. 


 V některých případech může platební terminál po zadání částky zobrazit výzvu ke kontrole 


totožnosti (viz podkapitola 4.1, Kontrola totožnosti), kterou obsluha musí potvrdit, jinak je 


transakce zrušena. Informace o provedené kontrole zaznamená obsluha na stvrzenku vytištěnou 


z terminálu. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


28   


OBSLUHA TERMINÁLU NÁSLEDNĚ POSTUPUJE DLE INSTRUKCÍ PLATEBNÍHO TERMINÁLU 


                    Čipová karta                   Magnetická karta                          Bezkontaktní karta 


 


 


 


 


 


 


a) Čipová karta požadující PIN 


 Na PIN Padu či platebním terminálu se zobrazí částka transakce, držitel karty je vyzván k 


potvrzení zadáním PINu (nebo se nejdříve zobrazí částka, kterou držitel karty potvrdí, a pak zadá 


PIN). 


 V případě kladné autorizace vytiskne platební terminál první stvrzenku určenou pro obchodníka 


a následně terminál vytiskne druhou stvrzenku, která je určena pro držitele platební karty. Na 


obou stvrzenkách musí být mimo jiné zobrazen text „PIN OK“ nebo „PIN ZADÁN“. Dále 


postupuje obsluha dle pokynů platebního terminálu. 
 


b) Čipová karta požadující podpis 


 V případě kladné autorizace platební terminál vytiskne první stvrzenku s řádkem určeným pro 


podpis držitele karty. 


 Platební terminál se dotáže, zda podpis souhlasí. 
 


POZNÁMKA 
V případě nutnosti kontroly podpisu u čipových karet lze platební kartu z čipové čtečky 


vytáhnout v průběhu transakce. 
 


 V případě, že podpis souhlasí, obsluha potvrdí transakci na platebním terminálu, následně se 


vytiskne druhá stvrzenka určená pro držitele platební karty. 


 V případě, že podpis nesouhlasí, obsluha transakci nepotvrdí a transakce je stornována. Pro 


obchodníka a i pro držitele karty je vytištěna stvrzenka o zrušení transakce. 
 


c) Magnetická karta 


 V případě kladné autorizace platební terminál vytiskne první stvrzenku pro obchodníka s 


řádkem určeným pro podpis držitele karty (v ojedinělých případech vyzve terminál držitele 


platební karty i k zadání PINu). 


 Terminál se dotáže, zda podpis držitele souhlasí. 


 V případě, že podpis souhlasí, obsluha potvrdí transakci na platebním terminálu a ten následně 


vytiskne druhou stvrzenku určenou pro držitele karty. 


 V případě, že podpis nesouhlasí, obsluha transakci nepotvrdí a transakce je stornována. Pro 


obchodníka a i pro držitele karty je vytištěna stvrzenka o zrušení transakce. 
 


d) Bezkontaktní karta 


 Na platebním terminálu či PIN Padu se zobrazí částka transakce. 


 Držitel platební karty přiloží kartu k bezkontaktní čtečce terminálu a dále postupuje dle 


zobrazených informací. 







 


  29 


 Akceptace bezkontaktních plateb je realizována pouhým přiložením karty nebo jiného zařízení 


podporujícího NFC technologii (např. mobilní telefony) k bezkontaktní čtečce platebního terminálu 


a do určité výše částky transakce je provedena i bez zadání PINu. 


 Základní informace 


- Platební terminál musí být vybaven čtečkou pro akceptaci bezkontaktních plateb. 


- Služba je poskytována držitelům bezkontaktních platebních karet VISA, MasterCard a 


Maestro nebo držitelům mobilních telefonů s funkcí NFC. 


- Při nákupu do 500,- CZK držitel karty zpravidla nezadává PIN. 


- Při nákupu nad 500,- CZK držitel karty vždy zadává PIN. 


 Důležité informace 


- Obchodník je povinen řídit se pokyny na platebním terminálu. V některých případech 


může být držitel platební karty vyzván k zadání PINu, i přesto, že se jedná o transakci do 


500,- CZK, popř. je vyzván k provedení transakce vložením platební karty do čipové čtečky 


platebního terminálu. Četnost je určena bezpečnostními pravidly stanovenými bankou, 


která bezkontaktní kartu vydala. 


- Obchodník je povinen označit obchodní místo poskytující akceptaci bezkontaktních 


plateb asociačními logy. Samolepky budou obchodníkovi poskytnuty ze strany banky. 


 


 


 


PLATEBNÍ TERMINÁL PROPOJENÝ S POKLADNÍM SYSTÉMEM 


Postup pro obsluhu / zákazníka (držitele platební karty): 


 Po ukončení nákupu zákazník informuje obsluhu pokladny o platbě kartou. 


 Zobrazí se částka na terminálu / Pin Padu. 


 Obsluha / zákazník dále postupuje dle zobrazených pokynů (na pokladně, terminálu / Pin Padu). 
 


ZOBRAZENÍ HLÁŠEK NA PLATEBNÍM TERMINÁLU 


Zobrazená hláška Postup 


„CHYBA SPOJENÍ“ 


V případě zobrazení hlášky „CHYBA SPOJENÍ“ kontaktujte příslušnou 


servisní organizaci, která je uvedená na platebním terminálu nebo v 


servisních podmínkách. 


„ZAMÍTNUTO“ 
V případě zobrazení hlášky „ZAMÍTNUTO“ je možné pokusit se transakci 


opakovat, nebo doporučujeme použít jinou platební kartu. 


„PŘEKROČEN LIMIT“ 
Držitel karty má vyčerpaný limit karty stanovený bankou, která vydala 


platební kartu. Doporučujeme použít jinou platební kartu. 


„NEKRYTÁ ČÁSTKA“ 
Držitel karty nemá dostatečné finanční prostředky na účtu. Doporučujeme 


použít jinou platební kartu. 


„CHYBNÁ DATA“ 


V případě zobrazení hlášky „CHYBNÁ DATA“ byly zadány chybné údaje do 


platebního terminálu (autorizační kód, SEQ kód nebo špatné číslo karty atp.) 


Tato hláška se zpravidla zobrazuje při zakončení předautorizace a je 


způsobená zadáním chybných údajů do terminálu. 


„VOLEJTE AC“ / „VOLEJTE 


HLASOVOU AUTORIZACI“ 


Pokud se na terminálu zobrazí „VOLEJTE AC“ nebo „VOLEJTE HLASOVOU 


AUTORIZACI“, volejte HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 2) a zvolte volbu 


3. 







 


30   


5.2 Návrat / Storno (Vrácení peněz na účet zákazníka) 


Jedná se o transakci na platebním terminálu, která je opakem transakce Prodej (viz podkapitola 5.1). 


Transakce Návrat / Storno je synonymem pro vrácení částky transakce zpět na účet zákazníka (držitele 


platební karty). Tuto transakci je možné provést jak v částečné, tak plné výši transakce Prodej. Více o 


funkci Návrat / Storno viz podkapitola 10.1. 


5.3 Služba CashBack 


CashBack je výběr hotovosti v CZK prostřednictvím platebních karet na pokladnách obchodních míst 


vybavených elektronickým platebním terminálem. CashBack je domácí služba a je určena pro držitele 


platebních karet, jejichž vydavatelská banka působí na českém trhu a je na tuto službu plně certifikovaná. 
 


ZÁKLADNÍ INFORMACE 


Služba je poskytována držitelům platebních karet VISA, VISA Electron, MasterCard a Maestro. 


Podmínkou vydání hotovosti je úhrada nákupu platební kartou v minimální výši 300,- CZK. Výběr hotovosti 


je umožněn do maximální výše 1500,- CZK a to tak, aby odpovídal částce ve výši od 100,- CZK až do 


1500,- CZK (částka však musí být dělitelná na celé stokoruny). 


 Účtenka z platebního terminálu obsahuje rozdělení částky na prodej a CashBack. 


 Uzávěrka z platebního terminálu obsahuje zvlášť součet za prodej a součet za CashBack. 


 Výpis z karetních transakcí obsahuje navíc částky a součty za transakce typu CashBack. 
 


DŮLEŽITÉ INFORMACE 


 Z částky CashBacku obchodník neplatí bance žádnou provizi. 


 Ve výjimečných případech je obchodník oprávněn držiteli karty neposkytnout službu CashBack, 


zejména pokud nebude v pokladně, ke které platební terminál náleží, k dispozici dostatečná 


hotovost. 


 CashBack nelze poskytovat na obchodních místech nabízejících službu Multicurrency (tj. akceptaci v 


cizích měnách). 


5.4 Předautorizace karetní platby 


Předautorizace je proces, v rámci něhož dochází u obchodníka k ověření platnosti platební karty a 


dostatečnosti finančního krytí na účtu držitele platební karty pro předpokládanou platební transakci. 


Předautorizace může být poskytnuta pouze po dohodě s ČSOB následujícím obchodním místům: 


 Ubytovací zařízení, 


 Cestovní kanceláře, 


 Půjčovny, 


 Prodejci letenek, 


 Samoobslužné čerpací stanice. 
  







 


  31 


Předautorizaci lze provádět pouze prostřednictvím elektronického platebního terminálu (POS) pro 


všechny typy platebních karet vyjma platební karty Maestro, MasterCard Electronic, VISA Electron 


a V PAY. Obchodník je povinen předautorizaci dokončit do 30 dnů od data zahájení předautorizace. 


Nicméně doporučujeme po 14 dnech předautorizaci dokončit a vytvořit novou. 
 


Částka předautorizace musí vždy odpovídat předem dohodnuté ceně objednávaných služeb. Držitel 


platební karty musí být o předautorizace informován předem a musí s ní souhlasit (písemné potvrzení 


objednávky obchodníkovi). Obchodník musí být schopen informování klienta doložit písemně. 
 


POZNÁMKA 
U čerpacích stanic využívajících samoobslužné platební terminály (tzv. „tankautomaty“) lze 


předautorizaci provádět pro všechny typy platebních karet.  
 


ZAHÁJENÍ PŘEDAUTORIZACE 


Předautorizace za přítomnosti karty 


1. Obchodník poté, co držitel karty písemně odsouhlasí provedení předautorizace a podmínky, za 


nichž bude předautorizace provedena, zvolí na platebním terminálu funkci „Předautorizace“ a dle 


typu karty vloží kartu do čipové čtečky (u bezkontaktních platebních karet přiloží kartu k čipové 


čtečce), nebo protáhne kartu pomocí magnetického proužku. 


2. Obchodník zadá předpokládanou částku. 


3. Držitel karty zadá PIN. 


4. Dále obchodník postupuje dle pokynu terminálu. 


5. Platební terminál provede předautorizaci: 


- kladně – platební terminál vytiskne první stvrzenku pro obchodníka, na které je zobrazen 


text „PIN OK“, v některých případech může být vyžadován podpis od držitele platební karty, 


- záporně – platební terminál napíše důvod zamítnutí. 


6. Platební terminál vytiskne druhou stvrzenku, která je určena pro držitele karty. 
 


Předautorizace bez přítomnosti karty 


Před zahájením předautorizace je obchodník povinen: 


 zajistit písemný souhlas držitele platební karty s provedením předautorizace a podmínkami, za 


nichž bude provedena (podmínky předautorizace by měl obchodník zpřístupnit prokazatelně 


držiteli platební karty, případně i bance), 


 zajistit potvrzení o seznámení držitele karty s předautorizovanou částkou (předpokládaná výše 


ceny služby), 


 zjistit číslo platební karty, platnost karty a číselný kód (CVC, CVV). 


1. Obchodník zvolí na platebním terminálu funkci „Předautorizace“ a zadá potřebné údaje, které 


platební terminál vyžaduje (číslo karty, platnost karty, předpokládanou částku). 


2. Platební terminál provede předautorizaci: 


- kladně – platební terminál vytiskne pro obchodníka první stvrzenku, která musí být 


podepsaná držitelem karty při jeho příjezdu, 


- záporně – platební terminál napíše důvod zamítnutí. 


3. Platební terminál vytiskne druhou stvrzenku, která je určena pro držitele karty. 


  







 


32   


ZAKONČENÍ PŘEDAUTORIZACE 


V případě, že byla předautorizace provedena za přítomnosti platební karty: 


1. Obsluha terminálu zvolí na platebním terminálu funkci „Zakončení předautorizace“ a vloží kartu 


do čipové čtečky, nebo protáhne kartu pomocí magnetického proužku. 


2. Poté zadá konečnou částku (viz Poznámka níže). 


3. Platební terminál provede zakončení předautorizace a vytiskne dvě stvrzenky: 


- první stvrzenka je pro obchodníka, držitel karty ji podepíše, 


- druhá stvrzenka je určena pro držitele platební karty. 
 


V případě, že byla předautorizace provedena bez přítomnosti platební karty: 


1. Obsluha terminálu zvolí na platebním terminálu funkci „Zakončení předautorizace“ a zadá 


potřebné údaje, které platební terminál vyžaduje (číslo karty, platnosti karty, částku). 


2. Poté zadá konečnou částku (viz Poznámka níže), 


3. Platební terminál provede zakončení předautorizace a vytiskne dvě stvrzenky: 


- první stvrzenka je pro obchodníka, držitel karty ji podepíše, 


- druhá stvrzenka je určena pro držitele platební karty. 
 


UPOZORNĚNÍ 


Všechny transakce bez přítomnosti platební karty jsou účtovány obchodníkovi s výhradou 


storna (tzn., že částka reklamace půjde k tíži obchodníka, pokud držitel karty vznese proti 


transakci reklamaci). 


POZNÁMKA 


Dokončení provede obsluha terminálu na předautorizovanou, nebo na menší částku. V 


případě, že skutečná částka bude vyšší nežli předautorizovaná, rozdíl doúčtuje pomocí 


transakce „Prodej“, při které by měla být karta přítomna. 


UPOZORNĚNÍ Následné prodejní transakce je možné provést pouze se souhlasem držitele platební karty. 
 


ZRUŠENÍ PŘEDAUTORIZACE 


Lze provést následujícími způsoby:  


 Faxem (viz kapitola 2, „Formulář zrušení předautorizace“) 


 E-mailem (viz kapitola 2, „Formulář zrušení předautorizace“) 


 Na platebním terminálu – Obsluha na terminálu zvolí funkci „Zrušení předautorizace“, zadá 


potřebné údaje, které požaduje terminál (číslo platební karty, SEQ ID, Autorizační kód), 


terminál vytiskne dvě stvrzenky a po provedení uzávěrky se požadavek ohledně zrušené 


předautorizace odešle ke zpracování do banky. V bance je požadavek na zrušení vždy 


zpracován následující pracovní den po provedené uzávěrce. 
 


POZNÁMKA 
Banka nezodpovídá za neprovedené zrušení předautorizace karty, kterou má provést 


vydavatelská (issuer) banka. 


UPOZORNĚNÍ 


V případě použití elektronické platební karty je k ukončení předautorizace nutné 


načtení magnetického proužku nebo čipu platební karty terminálem. V tomto případě nelze 


zakončit předautorizaci pomocí manuálního zadání čísla karty do terminálu! 


 


  







 


  33 


5.5 Hlasová autorizace 


Hlasová autorizace slouží k autorizaci platebních karet v případě výpadku konektivity elektronického 


platebního terminálu. 
 


KDY ŽÁDAT O AUTORIZACI 


Obchodník žádá telefonicky HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 2) o autorizaci platby u transakcí typu 


Prodej / Sale, kdy se na displeji platebního terminálu zobrazí „Hlasová autorizace“ (resp. „Volejte 


hlasovou autorizaci“) nebo „Volejte banku“ (resp. „Volejte AC“). 


Autorizační kód je nutno zadat do platebního terminálu (viz manuál k platebnímu terminálu). 


Udělení autorizace nezbavuje obsluhu terminálu povinnosti kontroly:  


 pravosti karty, 


 shody podpisu držitele platební karty s podpisovým vzorem na kartě, případně ověření 


totožnosti. 
 


POSTUP PŘI AUTORIZACI KARET 


Volejte na HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 2). 


Při žádosti o autorizaci nahlásí obsluha terminálu potřebné údaje: 


 číslo karty, 


 platnost karty, 


 číslo obchodního místa přidělené ČSOB, 


 typ transakce platba / hotovost (cash advance), 


 číselný kód (CVC, CVV), 


 celkovou částku k autorizaci. 


Na závěr bude obsluha terminálu informována operátorem o stavu autorizace a bude jí sdělen 


autorizační kód, který zadá do platebního terminálu. 


Je-li výsledkem autorizace ZAMÍTNUTO, obsluha terminálu: 


 transakci neprovede, 


 oznámí držiteli, že transakci není možno momentálně uskutečnit, 


 vrátí kartu držiteli. 


Je-li výsledkem autorizace ZAMÍTNUTO, ZADRŽTE KARTU, obsluha terminálu: 


 transakci neprovede, 


 kartu držiteli nevrátí, 


 kartu zadrží a před zraky držitele znehodnotí (více viz podkapitola 5.6), 


 vydá držiteli (pokud o to požádá) „Potvrzení o zadržení karty“ (viz kapitola 2), 


 vyplní formulář „Hlášení o zadržení karty“ (viz kapitola 2) a doručí ho spolu se zadrženou kartou 


do ČSOB v co nejkratším termínu. 


  







 


34   


5.6 Zadržení a znehodnocení platební karty 


Platební karta je vlastnictvím společnosti, která ji vydala, tj. vydavatele karty. Zákazník je pouze jejím 


držitelem. 
 


ZADRŽENÍ PLATEBNÍ KARTY 


Platební kartu je obchodník povinen zadržet v případě, že obchodník obdržel z HELPDESK PK ČSOB 


(viz kapitola 2) pokyn „ZADRŽTE KARTU” buď telefonicky, anebo se tato hláška zobrazila na 


platebním terminálu. 
 


Při zadržení karty obchodník použije všechny přiměřené a nenásilné prostředky k tomu, aby karta zůstala 


v jeho držení. Zadrženou kartu před zraky držitele znehodnotí, na požádání vydá zákazníkovi „Potvrzení 


o zadržení karty“ (viz kapitola 2). 
 


Obchodník vyplní „Hlášení o zadržení karty“ (viz kapitola 2) a v něm uvede jméno, adresu a číslo 


obchodníka, jméno, adresu a číslo účtu zaměstnance, který platební kartu zadržel, den zadržení, den 


odeslání karty, důvod zadržení, číslo platební karty a s kartou osobně doručí do kterékoli pobočky ČSOB, 


nebo doporučeným dopisem zašle do týdne na adresu: ČSOB, a.s., Správa karet, Českomoravská 


2408/1a-BALABENKA, 190 00  Praha 9. 
 


ZNEHODNOCENÍ PLATEBNÍ KARTY 


Magnetická karta  


Kartu znehodnotíme podélným nastřižením, nikoliv však přes magnetický proužek, embosovaný nebo 


indentovaný znak. Nejlépe tedy podélným nastřižením podpisového panelu. 


Čipová karta 


Kartu znehodnotíme perforací (vyděrováním) magnetického proužku a současně ustřižením rohu karty, 


který se nachází protilehle proti čipu. 


5.7 Akceptace stravenkových karet 


ČSOB nabízí akceptaci všech vydávaných stravenkových karet (Sodexo, Edenred, Benefit Plus). 


 


 


 
 


Jaké jsou výhody? 


 Moderní a snadný způsob řešení firemního stravování. 


 Úspora času a nákladů - Již nebudete muset stravenky pravidelně skladovat, rozdělovat a 


distribuovat vašim zaměstnancům. 


 Jednoduchost - Elektronické karty pouze jednorázově objednáte, rozdáte a následně už je jen 


elektronicky dobíjíte. 


 Bezpečnost - Elektronické peníze na kartě nelze ztratit ani ukrást jako v případě papírových 


stravenek. 


  







 


  35 


5.8 Vydávání věrnostních či dárkových karet 


ČSOB dále nabízí možnost vydávat věrnostní, zaměstnanecké či dárkové karty. Na základě potřeb 


strategie obchodníka jsme schopni nabídnout řešení na míru, které povede ke zvýšení loajality stávajících 


zákazníků a také získání nových. 


5.9 Dobíjení kreditu mobilních operátorů 
          


                                           


Služba umožňuje dobíjení kreditu mobilních operátorů (O2, T-Mobile, Vodafone) na platebních 


terminálech. Uvedená služba obchodníkovi přináší nový zdroj výnosů, neboť obchodník získává provizi 


z každé úspěšně dobité částky.  


5.10 Uzávěrka platebního terminálu 


Obchodník je povinen denně provádět a kontrolovat uzávěrku platebního terminálu. 


Obchodník postupuje dle manuálu k platebnímu terminálu poskytnutého servisní organizací, která 


provedla instalaci platebního terminálu. 


Uzávěrka se provádí z důvodu korektního zúčtování transakcí (porovnání transakcí v terminálu se 


záznamy na autorizačním centru) a odeslání off-line transakcí. Na uzávěrce se objeví počet a objem 


provedených transakcí (od poslední uzávěrky) přijatých terminálem. 
 


ZOBRAZENÍ HLÁŠEK NA UZÁVĚRCE 


Zobrazená hláška Postup 


„NESOUHLASÍ SOUČTY“ 


V případě, že transakce odeslané platebním terminálem v rámci denní 


uzávěrky, nesouhlasí s transakcemi zaznamenanými na autorizačním serveru, 


objeví se na uzávěrce text „NESOUHLASÍ SOUČTY“. Obchodník je povinen 


neprodleně kontaktovat HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 2), kde bude 


informován o dalším postupu. 
 


                              Denní uzávěrka                                        Denní uzávěrka – nesouhlasí součty 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


POZNÁMKA Vzhled stvrzenky se může lišit podle typu platebního terminálu. 







 


36   


6 AKCEPTACE PLATEBNÍCH KARET 
V PROSTŘEDÍ E-COMMERCE 
 


Platební brána ČSOB umožňuje obchodníkům přijímat platební karty MasterCard, Maestro, 


MasterCard Electronic, VISA, VISA Electron, V PAY, Diners Club a Discover v prostředí jejich 


internetového obchodu. Jedná se moderní řešení pro akceptaci karet online a v mobilních telefonech.  


 


Platební brána ČSOB podporuje službu Multicurrency (možnost přímé akceptace karetních 


transakcí v cizích měnách EUR, USD, GBP, PLN, HUF), viz podkapitola 7.1. 


6.1 Základní údaje o platební bráně ČSOB 


Jaké jsou výhody? 


 Jednodušší a pohodlnější proces platby pro zákazníky. 


 Snížení počtu nedokončených objednávek a nevyzvednutých zásilek. 


 Zcela nové řešení ukládání karet (Platba uloženou kartou) a opakovaných plateb (Platba Na klik). 


 Podpora služby Multicurrency (možnost přímé akceptace karetních transakcí v cizích měnách 


EUR, USD, GBP, PLN, HUF). 


 Platby s využitím digitální peněženky InCard MasterPass (viz podkapitola 6.6). 


 Možnost úpravy designu platební brány dle požadavků obchodníka (umístění vlastního logo, 


podbarvení ve firemních barvách). 


 Zobrazení v různých jazykových mutacích (CZ, EN, DE, FR, HU, IT, JP, PL, PT, RO, RU, SK, ES, 


TR, VN). 


 Automatické i manuální zasílání transakcí ke zpracování (tzv. automatický / manuální přízrak). 


 Po provedení autorizace karetní transakce posílá banka obchodníkovi avízo, resp. potvrzení, poté 


je možno považovat nákup za zaplacený.  


Implementace platební brány je pro obchodníka velmi jednoduchá a rychlá. Technickou dokumentaci lze 


nalézt na www.github.com/csob. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Logo firmy 


Obsah nákupního 
košíku 


 


Částka k zaplacení 


 


Kontaktní údaje firmy 



http://www.github.com/csob





 


  37 


6.2 Design platební brány ČSOB a její zobrazení v tabletu 
a mobilním telefonu 


Platební brána ČSOB nabízí obchodníkovi možnost: 


 umístit logo jeho společnosti, 


 podbarvit levý panel ve firemních barvách. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


ČSOB podporuje zobrazení platební brány v mobilních telefonech. Službu je možné zpřístupnit přes každý 


mobilní telefon, který podporuje HTTPS. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


38   


6.3 Bezpečnostní standard 3D Secure 


 


 


 


ČSOB E-commerce podporuje nejvyšší standard zabezpečení 3D Secure. Obchodník nemá přístup k 


informacím o platební kartě klienta, veškeré údaje o platbách jsou předávány pouze zabezpečenou 


cestou, a pokud 3D Secure standard podporuje i vydavatelská banka karty, dochází k ověření držitele 


karty (autentifikaci) během internetové transakce (autorizace).  
 


Cílem řešení je poskytnout obchodníkovi i zákazníkovi stejnou míru bezpečnosti jako při platbě v 


kamenném obchodě. Systém zabezpečených plateb 3D Secure podporují obě největší karetní asociace 


VISA (Verified by VISA), MasterCard (MasterCard SecureCode) a Diners Club International (ProtectBuy). 


6.4 iFrame 


iFrame umožňuje platbu bez viditelného přesměrování z e-shopu. Platba se odehraje v okně otevřeném 


"nad e-shopem", jehož obsah je servírován ze systému platební brány ČSOB. Stránka e-shopu je tak 


trvale viditelná pod oknem platební brány. V rámci platby na platební bráně v iFrame jsou z hlediska 


bezpečnosti a PCI DSS regulí zachovány veškeré vlastnosti plné platební brány, zvyšuje se však důvěra 


zákazníků při vyplňování údajů.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


6.5 Platba Na klik a platba uloženou kartou 


PLATBA NA KLIK (OPAKOVANÁ PLATBA) 


Opakování plateb je plně řízeno e-shopem a při platbě Na klik zákazník neopouští e-shop. Zákazník dává 


svolení k provádění následných transakcí bez zadávání CVC kódu a bez 3D Secure autentizace.  


 Pohodlná a rychlá platba pro stálé zákazníky. 


 Zákazník dává při první transakci svolení s prováděním následných transakcí a provádí platbu 


standardním způsobem (přesměrování na bránu, zadání čísla karty, platnosti, CVC, 3D Secure 


proces).  


 Při každé následující transakci již zákazník používá k platbě kartu z předchozího nákupu 


(komunikace s platební bránou se provede na pozadí a přímo v e-shopu se zákazník dozvídá, 


zda bylo zaplaceno, či ne). 


 Služba není aktivní automaticky, v případě zájmu obchodníka o tuto službu je nutné informovat 


banku. 







 


  39 


PLATBA ULOŽENOU KARTOU 


Uložení karty se odehrává na platební bráně. Zákazník zadává při každé platbě CVC kód a 3D Secure 


heslo. Tento způsob platby však umožní zákazníkovi provést platbu rychleji, při platbách uloženou kartou 


není potřeba vyplňovat číslo karty. 


 Funkcionalita určená pro pohodlnou platbu při následných nákupech zákazníka v e-shopu nebo v 


aplikaci. 


 Automatizované provedení platby bez přesměrování držitele karty na platební bránu a bez 


zadávání platebních údajů (potřebné údaje jsou převzaty z dříve provedené autorizované platby). 


 Zákazník musí být v e-shopu registrován, aby byl e-shop schopen předat při opakované transakci 


potřebné údaje. 


 Ukládání karty na platební bráně je aktivní pro všechny obchodníky. 


6.6 Digitální peněženka InCard MasterPass 


Mobilní aplikace pro rychlé a pohodlné placení kartou prostřednictvím chytrého telefonu (platforma 


iPhone a Android), resp. tabletu, v prostředí internetových obchodů. InCard MasterPass je nástupce 


digitální peněženky MasterCard Mobile. 
 


ZÁKLADNÍ INFORMACE 


 Platby prostřednictvím InCard MasterPass je možné používat na všech podporovaných 


telefonech bez nutnosti speciálního hardwarového vybavení.  


 Bezpečnost služby je zajištěna heslem, mPINem, které si uživatel zvolí, a také dalšími 


bezpečnostními prvky.  


 Stačí jen jednou zadat údaje platebních, předplacených a věrnostních karet do digitální 


peněženky služby InCard MasterPass.  


 Při každém nákupu pak zákazník vybere kartu, kterou chce použít k zaplacení, a adresu, kam 


chce zboží doručit. 


 Držitel platební karty si stáhne aplikaci InCard MasterPass pro svůj chytrý telefon standardním 


způsobem od výrobce telefonu (App Store, Google Play) a v rámci procesu si zaregistruje jednu 


nebo více svých platebních karet (registrovat lze jak platební karty VISA, tak platební karty 


MasterCard). 


 


 
 


Jaké jsou výhody? 


 Platební a doručovací údaje jsou uložené na jednom bezpečném místě.  


 Lze platit více kartami. 


 Zákazník nemusí opisovat údaje z karty a potvrzovací SMS kód pro internetové platby. 


 Rychlá platba jedním klikem nebo vyfocením QR kódu z počítače. 


 Funguje pro karty MasterCard i VISA. 


 Aplikace může automaticky doplnit adresu dodání. 


 Více informací naleznete na www.mastercardmobile.cz. 


 
 



http://www.mastercardmobile.cz/





 


40   


DŮLEŽITÉ INFORMACE 


Pro správné fungování aplikace zákazník potřebuje: 


 Mobil nebo tablet s operačním systémem iOS 8.0 a vyšší nebo Android 4.0 a vyšší. 


 Internetové připojení v mobilu (datové služby či Wi-Fi). 


 Platební kartu MasterCard nebo VISA s aktivovaným internetovými platbami (aktivovat může v 


ČSOB InternetBankingu 24). 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


6.7 Online platba (CNT - ČSOB Network Transaction) 


Online platba (CNT - ČSOB Network Transaction) je transakce prováděná prostřednictvím on-line platby 


v rámci klientem ČSOB aktivovaného elektronického bankovnictví ČSOB. Klientovi ČSOB, resp. Poštovní 


spořitelny / Era jako zákazníkovi v e-shopu nabízí možnost zaplatit na platební bráně ČSOB s pomocí on-


line platby (předvyplněného příkazu k úhradě). Kliknutím na příslušné tlačítko na platební bráně je 


zákazník přesměrován do svého elektronického bankovnictví ČSOB / Era (InternetBankingu 24, 


BusinessBakingu 24 resp. Era internetové bankovnictví). Po přihlášení do elektronického bankovnictví se 


zákazníkovi zobrazí předvyplněný příkaz k úhradě. 


Více informací o Online platbě naleznete na www.github.com/csob. 


 


  



http://www.github.com/csob





 


  41 


7 DOPLŇKOVÉ SLUŽBY AKCEPTACE 
PLATEBNÍCH KARET 
 


7.1 Multicurrency - Akceptace platebních karet v cizích 
měnách 


 


Multicurrency je možnost přímé akceptace karetních transakcí v cizích měnách (EUR, USD, GBP, 


PLN, HUF) na platebním terminálu a platební bráně ČSOB. Službu lze poskytovat prostřednictvím 


elektronického platebního terminálu, popř. služby E-commerce (viz kapitola 6). 
 


ZÁKLADNÍ INFORMACE 


 Akceptace cizích měn je povolena pouze u následujících typů karet: VISA, VISA Electron, V 


PAY, MasterCard, MasterCard Electronic, Maestro. 


 Na účtence z platebního terminálu je částka uvedena v měně transakce dle požadavku držitele 


platební karty. 


 Uzávěrka z platebního terminálu nerozděluje transakce podle měny, ale sčítá hodnoty 


nominálních částek. 


 Na výpise o transakcích je zobrazena částka v měně transakce, která byla držiteli platební karty 


stržena, a také částka převedená do měny účtu obchodníka. 


 Cizoměnové transakce (EUR, USD, GBP, PLN, HUF) lze poukazovat pouze na účet vedený 


v dané měně transakce (tj. platbu v EUR lze směrovat pouze ve prospěch bankovního účtu 


vedeného v EUR, platbu v USD ve prospěch bankovního účtu v USD atd.). 


 Karetní transakce v CZK není možné zúčtovávat na devizový účet. 


 Pokud je měna transakce shodná s měnou účtu, nedochází ke konverzím. 
 


DŮLEŽITÉ INFORMACE 


 Obchodník musí mít účet vedený u ČSOB nebo Poštovní spořitelny / Era. 


 Multicurrency nelze poskytovat na obchodních místech nabízejících službu CashBack. 


7.2 POS Merchant - Aplikace pro správu platebních 
terminálů a platebních bran ČSOB 


 


POS Merchant je webová aplikace určená pro komfortní správu platebních terminálů a platebních 


bran ČSOB. 
 


ZÁKLADNÍ INFORMACE 


Jaké jsou výhody pro obchodníka? 


 On-line přehled jednotlivých transakcí realizovaných platebními kartami (možnost exportu dat do 


CSV) na platebních terminálech a platebních bránách ČSOB. 







 


42   


 Přehled všech nainstalovaných platebních terminálů včetně jejich parametrů a všech virtuálních 


terminálů (www stránek s platební bránou ČSOB). 


 Elektronická archivace účtenek (viz podkapitola 7.3). 


 Možnost editace položek na účtence. 


 BIN Blacklist – seznam zakázaných prefixů čísel platebních karet (u platební brány ČSOB). 


 V případě reklamace ze strany držitele karty je možné vrátit zúčtovanou částku, tj. provést kreditní 


transakci zpět na účet (kartu) držitele. 


Obchodník se do aplikace přihlašuje pomocí svého uživatelského jména a hesla na webových stránkách 


https://posman.csob.cz/posmerchant/.                                                    


7.3 Elektronická archivace účtenek 


Elektronická archivace účtenek je služba fungující v rámci webové aplikace POS Merchant (viz 


podkapitola 7.2). 
 


ZÁKLADNÍ INFORMACE 


 Předpokladem elektronické archivace účtenek je použití čipové karty a potvrzení transakce PINem 


bez nutnosti podpisu. 


 Účtenka pro obchodníka je uložena automaticky v databázi na úrovni autorizačního systému 


ČSOB (Asors). Nabízené řešení umožňuje online dostupnost účtenky a v případě potřeby je 


možné ji dodatečně vytisknout. Obchodník tedy tiskne z terminálu pouze účtenku pro zákazníka, 


tj. držitele platební karty. 


Jaké jsou výhody pro obchodníka? 


 Omezení fyzické archivace účtenek. 


 Úspory spotřebního materiálu (kotoučků) do terminálu. 


 Omezení manipulace s účtenkami. 


 


 
 



https://posman.csob.cz/posmerchant/





 


  43 


DŮLEŽITÉ INFORMACE 


 Uvedená služba splňuje podmínky standardu PCI DSS (norma pro fyzickou a informační 


bezpečnost v odvětví platebních karet, viz podkapitola 3.1), který musí být dodržován všemi 


obchodníky. 


 V případě transakce, u které terminál vyžádá podpis držitele karty, terminál tiskne dvě účtenky (tj. 


jedno vyhotovení pro držitele platební karty a druhé pro obchodníka, toto musí být držitelem 


platební karty podepsáno). Účtenky s podpisem držitele karty musí být obchodníkem fyzicky 


archivovány. 


7.4 Přenos identifikačního symbolu platby 


Přenos „identifikačního symbolu“ je možnost přenosu číselného kódu (desetimístný numerický kód 


v podobě například čísla objednávky, faktury, smlouvy nebo jiné identifikace platby) prostřednictvím 


platebního terminálu. Tento číselný kód slouží k jednodušší identifikaci jednotlivých plateb na výpise o 


provedených karetních transakcích (elektronické PDF, TXT či XML výpisy). 
 


V případě propojení pokladního systému a platebního terminálu může být tento numerický symbol 


přenášen automaticky z pokladního systému. Nejedná se však o standardní nastavení, musí být 


definováno v předstihu a konzultováno s dodavatelem pokladního systému. Symbol je poté 


uvedený ve výpise o karetních transakcích (v polích určených pro číslo karty). 


7.5 Multiaplikace („Virtualizace“) - Poukazování úhrad na 
více bankovních účtů 


Multiaplikace („Virtualizace“) je možnost poukazování úhrad za karetní transakce z jednoho 


platebního terminálu na více bankovních účtů (až 10). Obchodník má možnost tímto odlišit, na jaký 


účet mu budou připisovány úhrady za karetní transakce, například v rozdělení podle produktů či služeb 


(až 10), které nabízí. Příkladem mohou být úhrady kartou např. za různé typy úhrad – zálohy, doplatky 


apod. a slouží následně k přehledné identifikaci na výpisech.  


Tato funkcionalita může být rovněž využita v případě, kdy na jednom obchodním místě působí více 


firem. Prostřednictvím jednoho platebního terminálu je možné zúčtovávat karetní transakce každé 


společnosti zvlášť.   


7.6 DCC - Dynamická směna měn  


Dynamická směna měn (DCC – Dynamic Currency Conversion) je služba, která umožňuje držitelům 


platebních karet vydaných mimo území ČR zvolit si na elektronickém platebním terminálu měnu 


platby za zboží nebo služby obchodníka na území ČR, a to buď českou korunu (dále jen Kč), nebo měnu 


účtu své platební karty (dále jen DCC měna). 
 


DCC poskytuje držitelům platebních karet přesnou informaci ohledně hodnoty útrat v jejich domácích 


měnách při pobytech na území ČR. Služba DCC je k dispozici pouze pro platební karty značek VISA a 


MasterCard. 
 


Částka v DCC měně (v měně učtu platební karty), která se standardně uvádí na stvrzence v důsledku 


akceptace nabídky DCC služby zákazníkem, bude totožná s částkou prodeje, kterou zákazník následně 


uvidí na výpise ke svému účtu vedenému k platební kartě. Pro obchodníka je důležité si uvědomit, že 







 


44   


z každé úspěšně akceptované DCC transakce dostane odměnu v Kč, vypočítanou z hodnoty prodeje DCC 


transakce. 
 


ZÁKLADNÍ INFORMACE 


 DCC služba poskytuje držitelům platebních karet ze zahraničí výběr ze dvou možností, jak provést 


úhradu svých útrat, a to v Kč, nebo v domácí (DCC) měně učtu své platební karty. 


 DCC služba je určena výhradně pro platební karty karetních asociací VISA a MasterCard. 


 Platební terminály jsou schopné automaticky detekovat, zda je ta či ona platební karta vhodná pro 


DCC službu, či nikoliv. 


 DCC služba, v případě akceptace DCC nabídky zákazníkem, je ukončena tištěnou stvrzenkou na 


platebním terminálu, která rekapituluje veškeré náležitosti akceptované DCC transakce pro 


zákazníka a obchodníka, včetně detailů platby v Kč a v domácí měně účtu platební karty 


zákazníka. 


 Zahraniční měny vhodné pro DCC nabídku: EUR, USD, GBP, CHF, RUB, AUD, CAD, SEK, NOK, 


DKK, PLN, HUF, RON, TRY, JPY, HRK. 
 


Jaké jsou výhody pro obchodníka? 


 DCC služba umožní obchodníkovi vydělat prostřednictvím banky-acquirera dodatečnou provizi za 


každou úspěšnou DCC transakci. 


 DCC služba umožňuje na POS terminálu nabídnout platby pro širší paletu zahraničních měn oproti 


jiným srovnatelným službám. 


 DCC služba napomáhá obchodníkovi zvyšovat míru spokojenosti zákazníků ze zahraničí. 
 


Jaké jsou výhody pro zákazníky? 


 Nabídka instantní konverze platby z Kč do domácí (DCC) měny účtu platební karty 


prostřednictvím POS terminálu.  


 Akceptovaná částka platby v domácí (DCC) měně účtu platební karty je konečná a již nepodléhá 


žádným změnám. 


 Zjednodušení procesu vyúčtovaní cestovních výloh, obzvlášť pro cestující z řad podnikatelů nebo 


představitelů obchodních firem ze zahraničí. 


7.7 EET - Elektronická evidence tržeb 


ČSOB nabízí v rámci platebních terminálů jednoduché řešení elektronické evidence tržeb (EET) pro 


evidenci jak bezhotovostních, tak hotovostních plateb. Nabízené řešení je vhodné pro obchodníky, kteří 


nemají žádnou pokladnu a nechtějí investovat do pořízení nového pokladního systému. 


Jaké jsou výhody pro obchodníka? 


 Elektronická evidence hotovostních i bezhotovostních tržeb (včetně stravenkových karet a 


papírových stravenek) prostřednictvím platebního terminálu, bez nutnosti pořízení pokladny. 


 Možnost doevidování tržeb (v případě technického problému) prostřednictvím platebního 


terminálu či webové aplikace POS Merchant (více informací o aplikaci viz podkapitola 7.2). 


Webová aplikace POS Merchant umožní: 


 zavedení certifikátu od finanční správy pro správnou evidenci tržeb pod obchodníkovým 


obchodním místem, 


 online přehled a kontrolu karetních transakcí, 







 


  45 


 online přehled, kontrolu a report elektronicky evidovaných tržeb (včetně DPH), 


 elektronickou archivaci účtenek z platebního terminálu (archivace účtenek z hotovostních i 


bezhotovostních transakcí), 


 (v případě technického problému) doevidovat tržby. 


Služba elektronické evidence tržeb bude obchodníkovi spuštěna prostřednictvím dálkové správy po 


zavedení certifikátu a podle termínu odpovídajícího zákonné povinnosti.  


Více o elektronické evidenci tržeb naleznete na www.csob.cz/eet. 


 


  



http://www.csob.cz/eet





 


46   


8 OSTATNÍ TYPY TRANSAKCÍ 
 


8.1 Mail Order (M.O.)  / Telephone Order (T.O.)  


M.O. / T.O. je transakce provedená na základě písemné či telefonické objednávky zboží či služeb 


a souhlasu držitele karty (viz formulář „Zmocnění obchodníka“). Platba je následně provedena bez 


fyzického předložení karty jejím držitelem vůči poskytovateli zboží či služeb, tj. obchodníkovi. 
 


TRANSAKCE TYPU M.O. / T.O. LZE PROVÁDĚT POUZE NA ZÁKLADĚ SAMOSTATNÉ SMLOUVY 


S BANKOU! 


 Obchodník zajistí vyplnění formuláře „Zmocnění obchodníka“ (viz kapitola 2). 


 Držitel karty písemně potvrdí souhlas s provedením transakce svým podpisem. 


 Obchodník musí akceptovat pouze písemný, podpisem opatřený souhlas o provedení transakce 


od držitele karty. 
 


AUTORIZACE NA PLATEBNÍM TERMINÁLU 


V den přijetí objednávky provede obchodník autorizaci na platebním terminálu. 


Obchodník zvolí na platebním terminálu funkci „Prodej“ (u některých typů platebních terminálů může 


být přímo nabídka „M.O.“ / „T.O.“) a dále postupuje dle pokynů platebního terminálu. 
 


FORMULÁŘ ZMOCNĚNÍ OBCHODNÍKA 


Vystavením tohoto formuláře uznává držitel karty vlastnoručním podpisem svůj závazek k úhradě 


objednané služby či zboží a potvrzuje správnost a pravdivost údajů v něm uvedených. 


Všechny druhy dokladů nesmí obsahovat opravy či škrtání a musí být vyplněny čitelně. 
 


ZASÍLÁNÍ ZBOŽÍ 


Obchodník, který zakoupené zboží zasílá držiteli platební karty, je povinen poslat zboží takovým 


způsobem, který zajisti vrácení doručenky prokazující, že zboží bylo převzato adresátem (dle dispozic 


držitele platební karty).  
 


UPOZORNĚNÍ 


Všechny transakce bez přítomnosti platební karty jsou účtovány obchodníkovi s výhradou 


storna (tzn., že částka reklamace půjde k tíži obchodníka, pokud držitel karty vznese proti 


transakci reklamaci). 


8.2 No Show (N.S.) 


Transakce typu NO SHOW slouží pro dodatečné doúčtování služby, např. držitel karty si objedná službu 


(rezervace pokoje v hotelu / objednávka zapůjčení vozidla v autopůjčovně) a nezruší ji, nebo ji nezruší 


včas. Pokud dojde k tomuto případu, obchodník je oprávněn podle pravidel karetních asociací naúčtovat 


si jako odškodné pouze jednu noc!  


Podmínky: 


 Obchodník musí informovat držitele karty o zatížení faxem nebo e-mailem. 


 Obchodník musí mít informace o kartě (číslo karty, platnost karty). 


 Obchodník musí mít písemnou objednávku zboží nebo služby. 







 


  47 


 Obchodník musí mít právo na doúčtování zapsáno ve svých podmínkách pro poskytování 


služeb. 


 Obchodník s pomocí funkce „Prodej“ provede transakci na platebním terminálu a do místa 


určeného pro podpis vepíše čitelně hůlkovým písmem „NO SHOW“ (resp. „N.S.“). 
 


UPOZORNĚNÍ 


Všechny transakce bez přítomnosti platební karty jsou účtovány obchodníkovi s výhradou 


storna (tzn., že částka reklamace půjde k tíži obchodníka, pokud držitel karty vznese proti 


transakci reklamaci). 


8.3 Spropitné od zákazníka 


Funkcí „Spropitné“ může být vybaven platební terminál. Spropitné v tomto případě zadává držitel 


platební karty přímo do platebního terminálu (viz manuál k platebnímu terminálu). 


8.4 Kombinované platby 


Obchodník nesmí vystavit několik stvrzenek pro jednu transakci (platbu). Vystavit dvě stvrzenky pro jednu 


transakci je možné pouze v případě kombinované platby, kdy část je placena kartou, část jiným způsobem 


(např. hotovostí, šekem, jinou kartou). Obchodník však nesmí rozdělit částku na několik 


samostatných částek v případě, že držitel karty chce zaplatit jednou kartou! 


  







 


48   


9 SPECIFIKA AKCEPTACE PLATEBNÍCH KARET 
VE VYBRANÝCH ODVĚTVÍCH  
 


9.1 Směnárny, Casina 


ZÁKLADNÍ KROKY A POSTUPY, KTERÉ MUSÍ BÝT PŘI VÝPLATĚ HOTOVOSTI (CASH ADVANCE - 


SMĚNÁRNY) A AKCEPTACI KARET (CASINA) DODRŽENY 


 Transakci je možné uskutečnit pouze po předložení průkazu totožnosti (viz podkapitola 4.1, 


Kontrola totožnosti). 
 


PŘED USKUTEČNĚNÍM TRANSAKCE JE NUTNÉ VĚNOVAT ZVÝŠENOU POZORNOST 


NÁSLEDUJÍCÍM KROKŮM 


Přední strana karty: 


 kontrola vytištěného jména (loga) vydavatele karty 


 kontrola ochranného loga společnosti či asociací (viz podkapitola 4.2; podkapitola 4.3; podkapitola 


4.4; podkapitola 4.5; podkapitola 4.6) 


 kontrola trojrozměrného hologramu Diners Club (zemské kontinenty), JCB (výseč zeměkoule 


s vycházejícím sluncem), MasterCard (zemské polokoule s kontinenty) a VISA (letící holubice) 


 kontrola jména držitele karty s údaji na průkazu totožnosti (pas, ID karta v případě EU nebo OP) 


 kontrola platnosti karty (měsíc a rok platnosti karty) 


 kontrola existence vytištěného kontrolního čtyřčíslí (BIN), které se musí shodovat s prvním 


čtyřčíslím čísla karty – pro karty VISA a MasterCard 


 kontrola pod UV světlem 


- u VISA velké písmeno „V“ v místě loga společnosti 


- u embosovaných karet MasterCard v dolní části karty velká písmena „M” a „C” 


- u JCB – v levém dolním nebo horním rohu malé logo JCB 


- u DC – velké „šrafované logo” společnosti DC 


- u Discover – uprostřed karty je nápis „DISCOVER” 


Zadní strana karty: 


 kontrola nepoškozeného podpisového proužku, kontrola rastru (text, barva, skladba) 


 kontrola podpisu držitele karty na podpisovém proužku 


 kontrola podpisu držitele karty na stvrzence (je-li podpis požadován) – podpis musí být totožný s 


podpisem na kartě 


 kontrola čísla na podpisovém panelu (embosované karty VISA, MasterCard, Diners Club, 


Discover, JCB) buď celé číslo karty + trojmístný číselný kód CVC / CVV, nebo poslední čtyřčíslí 


čísla karty + CVC / CVV (trojmístný číselný kód) 
 


PROVEDENÍ TRANSAKCE NA PLATEBNÍM TERMINÁLU 


Na stvrzence se vytiskne: 


 datum vystavení stvrzenky, 


 částka a měna transakce, 







 


  49 


 číslo karty a identifikace obchodníka, 


 autorizační kód. 
 


Na stvrzenku je nutné obsluhou dopsat: 


 kontrolní čtyřčíslí BIN, 


 číslo průkazu totožnosti držitele platební karty, 


 název státu (jeho zkratka), kde byl průkaz totožnosti vydán, 


 stvrzenka musí být podepsána držitelem karty (je-li podpis požadován), musí se shodovat s 


podpisem na podpisovém panelu na zadní straně karty. 
 


OBCHODNÍK NESMÍ PŘIJMOUT PLATEBNÍ KARTU K ÚHRADĚ, POKUD 


 chybí podpis na kartě, nebo se podpis neshoduje s podpisem na stvrzence (v případě, že je tento 


vyžadován), 


 uplynula doba platnosti na ní uvedená, 


 je předkládána jinou osobou, než která je na ní uvedená, 


 je podpisový panel poškozený (gumováním, přepisováním apod.), 


 je mechanicky poškozena nebo znehodnocena, platební karta nesmí být označena nápisy 


„SPECIMEN“, „VOID“, „VZOR“, 


 pokud se zobrazené číslo na displeji elektronického terminálu nebo vytištěné na stvrzence 


neshoduje s číslem uvedeným na přední straně karty (v takovém případě zadržte kartu  


– viz podkapitola 5.6), 


 BIN na kartě chybí, nebo nesouhlasí s prvním čtyřčíslím čísla karty (v takovém případě 


zadržte kartu – viz podkapitola 5.6). 
 


V případě jakýchkoliv pochybností o platnosti karty se neprodleně spojte s HELPDESK PK ČSOB (viz 


kapitola 2). 
 


UPOZORNĚNÍ Na obchodním místě typu Směnárna a Casino není povoleno provádět transakci „Návrat“. 


9.2 Hotely, Ubytovací zařízení 


SPECIFICKÉ POŽADAVKY PRO HOTELY 


Pokud se v případě obchodníka jedná o provozovatele hotelu, je povinen ověřit, že využívá pouze 


bezpečná hesla v rámci svých informačních systémů. Jak nakládat s hesly používanými v síti obchodníka 


naleznete na: http://pcistandard.cz/admin/uploads/Prihlasovaci_udaje_uzivatele_VISA.pdf. Více 


informací, včetně nakládání s hesly používanými v síti obchodníka, naleznete na portále Sdružení pro 


bankovní karty www.pcistandard.cz (viz podkapitola 3.1). 
 


OBCHODNÍ PODMÍNKY 


Obchodník musí být schopen doložit, že obchodní podmínky byly klientem odsouhlaseny v okamžiku 


povedení transakce. Jsou-li obchodní podmínky obchodníka v rozporu s pravidly karetních asociací, je 


odpovědnost za zaúčtovanou transakci na straně obchodníka. Pokud jsou obchodníkovy obchodní 


podmínky v rozporu s pravidly karetních asociací, pak v případě reklamace transakce držitelem karty 


nelze tuto transakci obhájit ve prospěch obchodníka. 


 



http://pcistandard.cz/admin/uploads/Prihlasovaci_udaje_uzivatele_VISA.pdf

http://www.pcistandard.cz/





 


50   


ZÁKLADNÍ KROKY A POSTUPY, KTERÉ MUSÍ BÝT PŘI AKCEPTACI KARET DODRŽENY: 


 Při akceptaci karet v hotelu máte možnost využít službu předautorizace (viz podkapitola 5.4). 


 Všechny doklady poskytnuté zahraničnímu držiteli karty musí být dvojjazyčně (ČJ / AJ). 


 Obchodník musí zajistit při rezervaci nebo stornování (včetně rezervací či storen přes internet) 


souhlas držitele platební karty s podmínkami rezervace.  


 Obchodník má povinnost si veškerou korespondenci s držitelem karty uchovat pro případné 


pozdější doložení bance k řešení sporné transakce (reklamace). 
 


REZERVACE 


Náležitosti rezervace 


Při rezervaci musí obchodník klientovi v jazyce, který si zvolí (případně anglicky), vždy poskytnout: 


 číslo rezervace, 


 detaily rezervace (jméno klienta, číslo karty, adresu hotelu, data check-in/out, celkovou cenu, 


cenu za osobu za noc, atd.), 


 obchodní podmínky, 


 podmínky storna, 


 číslo zrušení rezervace. 
 


Garantovaná rezervace 


Garantovaná rezervace je rezervace bez okamžitého inkasa částky ze strany obchodníka. Obchodník jen 


zajistí rezervaci a držbu ubytování na dohodnutý termín. Držitel karty musí mít právo na zrušení rezervace, 


a to 24 hodin od doručení potvrzení rezervace držiteli karty. Částku si obchodník naúčtuje až za 


přítomnosti držitele karty.  


Pokud obchodník neposkytne klientovi ubytování, které si zarezervoval, musí mu bez poplatku nabídnout 


možnost alternativního ubytování minimálně ve stejné či vyšší kvalitě, zajistit dopravu do alternativního 


ubytování, zařídit alternativní ubytování a současně obchodník nemůže provést transakci typu NO SHOW. 
 


Rezervace pomocí služby Předautorizace (viz podkapitola 5.4) 


Poskytněte držiteli karty následující informace: 


 cenu za pokoj a celkovou cenu za poskytnuté ubytování (vč. DPH), 


(Vždy v CZK, pokud terminál nedisponuje službou Multicurrency, viz podkapitola 7.1), 


 adresu hotelu a číslo telefonu, 


 kód rezervace (upozorněte držitele karty, že si má tento kód uschovat pro případné další použití), 


 částku zálohy, která bude účtována, přičemž tato částka nesmí překročit cenu za ubytování za 14 


nocí. 


Držitel karty musí poskytnout: 


 číslo karty, 


 datum ukončení platnosti karty, 


 souhlas s použitím platební karty, 


 souhlas s obchodními podmínkami, 


 souhlas s celkovou cenou, která bude účtována v den vytvoření rezervace. 
 


 


 







 


  51 


Rezervace ubytování s Advance Deposit 


V případě, že hotel poskytuje rezervaci s možností Advance Deposit (nevratná záloha), musí být tato 


možnost uvedena v podmínkách rezervace. 


Obchodník poskytne držiteli karty následující informace: 


 cenu za pokoj a celkovou cenu za poskytnuté ubytování (vč. DPH), 


(Vždy v CZK, pokud terminál nedisponuje službou Multicurrency, viz podkapitola 7.1), 


 adresu hotelu a číslo telefonu, 


 kód rezervace (obchodník by měl upozornit držitele karty, že si má tento kód uschovat pro 


případné další použití), 


 obchodník informujte klienta písemnou formou o tom, že záloha bude stržena formou Advance 


Deposit. 


Držitel karty musí poskytnout: 


 souhlas s obchodními podmínkami, 


 souhlas s celkovou cenou, která bude stržena formou Advance Deposit, 


 číslo platební karty včetně platnosti a souhlas s použitím platební karty, 


 adresu držitele karty pro zaslání stvrzenky, telefonní číslo a e-mailovou adresu (držiteli karty se 


vždy zasílá kopie stvrzenky, kde není zobrazeno celé číslo platební karty). 


Provedení transakce na platebním terminálu 


 Obsluha terminálu provede transakci na platebním terminálu pomocí funkce „Prodej“ nebo „Prodej 


CNP“ (Card Not Present, tj. transakce bez přítomnosti platební karty) a dále postupuje dle pokynů 


terminálu, místo podpisu držitele karty na stvrzence uvede „ADVANCE DEPOSIT“. 
 


POZNÁMKA 


Byla-li poskytnuta zvýhodněná sazba za pokoj, nejedná se automaticky o nevratnou částku. 


Zvýhodněná sazba za pokoj musí být účtována způsobem ADVANCE DEPOSIT včetně 


splnění příslušných podmínek pro užití ADVANCE DEPOSIT. 


UPOZORNĚNÍ 


Všechny transakce bez přítomnosti platební karty jsou účtovány obchodníkovi s výhradou 


storna (tzn., že částka reklamace půjde k tíži obchodníka, pokud držitel karty vznese proti 


transakci reklamaci). 
 


Pravidla pro zrušení rezervace 


Při jednání s držitelem karty musíte vysvětlit svá pravidla pro zrušení rezervace. Sdělte držiteli karty, že 


platí tato (nebo další) pravidla: 


 Garantované pokoje jsou rezervovány do následujícího dne po dni plánovaného příjezdu. 


 Lhůta pro zrušení rezervace je 18.00 hod. (místního času) v den plánovaného příjezdu. 


 Pokud uplatňujete dřívější lhůtu než 18.00 hod. (místního času) v den plánovaného příjezdu, 


sdělte držiteli karty. 


 Den a čas této lhůty a pravidla pro zrušení mu zašlete písemně. 


 Obchodník nesmí požadovat podmínku bezplatného zrušení lhůty delší než 72 hodin před 


příjezdem hosta. Při stanovení delší lhůty než 72 hodin před příjezdem se reklamace držitele karty 


považuje za oprávněnou. 


 Pokud není rezervace využita, nebo zrušena včas, držiteli karty se naúčtuje cena za první noc 


(vč. DPH), tzn. NO SHOW (viz podkapitola 8.2). 


 Obchodník musí poskytnout držiteli karty kód zrušené rezervace. 
 







 


52   


Nezrušení / nevyužití rezervace a transakce typu NO SHOW (N.S.) 


Pokud držitel karty nezruší včas rezervaci, nebo rezervaci nevyužije, může obchodník doúčtovat prostřednictvím 


platebního terminálu ubytování na první noc (vč. DPH). Obchodník s využitím funkce „Prodej“ provede transakci na 


platebním terminálu a do místa pro podpis držitele karty na stvrzence uvede čitelně a hůlkovým písmem „NO 


SHOW“. Transakce „NO SHOW“ je platná pouze za splnění podmínek popsaných níže. 


Podmínky: 


 Obchodník musí mít právo na doúčtování zapsáno ve svých podmínkách pro poskytování služeb 


(obchodních podmínkách). 


 Obchodník musí být schopen prokázat, že držitel karty odsouhlasil obchodní podmínky, včetně 


podmínky NO SHOW v okamžiku provedení transakce. 


 Obchodník musí mít písemnou objednávku zboží nebo služby. 


 Obchodník musí informovat držitele karty o zatížení faxem nebo e-mailem. 


 Obchodník musí mít informace o kartě (číslo karty, platnost karty). 


 Obchodník si může inkasovat částku odpovídající jedné (první) noci za nedostavení se nebo při 


nezrušení rezervace včas dle obchodních podmínek obchodníka. 


 Obchodník může provést transakci NO SHOW nejdříve následující den poté, co měl držitel karty 


nastoupit na check-in. 


 Provede-li klient rezervaci 72 hodin před datem check-in, musí mu být umožněno zrušit rezervaci 


bez transakce NO SHOW až do 18. hodiny (místního času) dne check-in. 


 Obchodník s pomocí funkce „Prodej“ provede transakci na platebním terminálu, do místa 


určeného pro podpis vepíše „NO SHOW“ (resp. „N.S.“) a stvrzenku odešle držiteli karty na adresu 


uvedenou v rezervaci. 
 


UPOZORNĚNÍ 


Inkaso částky by měl obchodník učinit nejlépe za fyzické přítomnosti platební karty a fyzické přítomnosti 


držitele karty. Transakce musí být držitelem karty řádně stvrzena (PINem, eventuálně při výzvě 


terminálu podpisem). Ostatní formy inkasa obchodníkem za použití čísla karty, tj. transakce bez 


přítomnosti karty jsou vždy obchodníkovi účtovány s výhradou storna (tzn., že částka 


reklamace půjde k tíži obchodníka, pokud držitel karty vznese proti transakci reklamaci). 


POZNÁMKA 


Doporučujeme, aby obchodník kontaktoval klienta den či dva dny před jeho příjezdem a  


 informoval ho o tom, kde se hotel nachází, 


 poděkoval mu za využití služeb hotelu, 


 zeptal se ho, zda obdržel vše potřebné, 


 zdvořile se ho dotázal, zda skutečně přijede, 


 komunikaci s klientem uchoval pro případnou reklamaci ze strany držitele karty. 
 


DOÚČTOVÁNÍ (DELAYED TRANSACTION) 


Obchodník má možnost doúčtovat škodu, která vznikla v době využívání služby klientem. Výše nákladů 


na opravu škody musí odpovídat částce v době vzniku škody, nelze ji hradit z pojištění obchodníka. 


Obchodník musí doúčtovat škodu za přítomnosti platební karty a klienta. Držitel karty podepíše 


odpovědnost za konkrétní jím způsobenou škodu včetně odpovídající částky (obchodník musí rozumně 


odhadnout). Nejpozději ve lhůtě max. 90 kalendářních dní od check-out obchodník informuje klienta o 


opravě včetně rozpisu nákladů na opravu (kalkulace nákladů). 
  







 


  53 


VRÁCENÍ (KREDIT), ZRUŠENÍ TRANSAKCE 


Obchodník nikdy nevrací držiteli platební karty peníze na účet nebo hotovost. Vrácení je možné pouze na 


kartu, ze které byla částka stržena. V případě žádosti o vrácení (kredit) či zrušení transakce kontaktuje 


obchodník útvar Akceptace karet ČSOB (viz kapitola 2). V případě zrušení transakce musí být obchodník 


schopen toto prokazatelně písemně doložit (zrušená rezervace, chybná transakce).  
 


UPOZORNĚNÍ 


Obchodník využívající službu Multicurrency (viz podkapitola 7.1) nesmí použít funkci 


„Návrat“ na platebním terminálu z důvodu možného vzniku kurzových rozdílů. V případě 


reklamace kurzového rozdílu, který držiteli karty vznikl chybou obchodníka, je obchodník 


povinen tento rozdíl uhradit. 


POZNÁMKA 


ŠKODY / ZTRÁTY / KRÁDEŽE – nelze jednoznačně uplatnit transakce bez přítomnosti 


platební karty. Výslovně doporučujeme, aby taková transakce byla provedena za přítomnosti 


karty a s podpisem držitele karty. 


9.3 Půjčovny 


ZÁKLADNÍ KROKY A POSTUPY, KTERÉ MUSÍ BÝT PŘI AKCEPTACI KARET DODRŽENY: 


 Při akceptaci karet v půjčovně je možné využít službu předautorizace (viz podkapitola 5.4). 


 Všechny doklady poskytnuté zahraničnímu držiteli karty musí být dvojjazyčně (ČJ / AJ). 


 Obchodník musí zajistit při rezervaci nebo stornování (včetně rezervací či storen přes internet) 


souhlas držitele platební karty s podmínkami rezervace. Obchodník má povinnost si veškerou 


korespondenci s držitelem karty uchovat pro případné pozdější doložení bance k řešení sporné 


transakce (reklamace). 
 


REZERVACE 


Rezervace pomocí služby předautorizace (viz podkapitola 5.4).  


Poskytněte držiteli karty následující informace: 


 cenu za pronájem dané věci (vč. DPH), 


(Vždy v CZK, pokud terminál nedisponuje službou Multicurrency, viz podkapitola 7.1), 


 přesný název a adresu místa, z něhož bude daná věc převzata, 


 rezervační kód (upozorněte držitele karty, že si má tento kód uschovat pro případné další použití), 


 částku zálohy, která bude účtována, přičemž tato částka nesmí překročit dohodnutou cenu za 


pronájem rezervované věci, maximálně však za 14 dní. 


Držitel karty musí poskytnout: 


 číslo karty, 


 datum ukončení platnosti karty, 


 souhlas s použitím platební karty, 


 souhlas s obchodními podmínkami, 


 souhlas s celkovou cenou, která bude účtována v den vytvoření rezervace, 


 adresu pro zaslání stvrzenky, telefonní číslo a e-mailovou adresu (držiteli karty se vždy zasílá 


kopie stvrzenky, kde není zobrazeno celé číslo karty). 
  







 


54   


Pravidla pro zrušení rezervace 


Při jednání s držitelem karty musíte vysvětlit svá pravidla pro rušení rezervace. Sdělte držiteli karty, zda 


platí tato (nebo další) pravidla: 


 Držitel karty má právo zrušit svou rezervaci do 72 hodin před dohodnutým termínem vyzvednutí 


dané věci bez jakékoliv finanční sankce. 


 Pokud si držitel karty rezervuje danou věc méně než 72 hodin před vyzvednutím, zrušení musí 


být provedeno nejdříve v 18.00 hod. 


 Lhůta pro zrušení rezervace je 18.00 hod. (místního času) v den vyzvednutí dané věci. Pokud 


uplatňujete dřívější lhůtu než 18.00 hod. (místního času) v den vyzvednutí, sdělte držiteli karty 


den a čas této lhůty a zašlete mu pravidla pro rušení rezervace písemně. 
 


Držitel karty nezruší rezervaci v souladu s obchodními podmínkami 


Pokud si držitel karty danou věc nevyzvedne, nebo nezruší rezervaci do stanovené doby, půjčovna musí 


danou věc ponechat volnou podle rezervace 24 hodin od dohodnutého termínu vyzvednutí dané věci. 
 


Držitel karty zruší rezervaci v souladu s obchodními podmínkami 


Pokud držitel karty zruší rezervaci do stanované doby, dodržte následující postup: 


 Vystavte držiteli karty kód zrušené rezervace a doporučte držiteli PK, ať si tento kód uloží. 


 Držiteli karty poskytněte písemné potvrzení o zrušené rezervaci do 5 pracovních dní ode dne 


zrušení. 
 


Vystavte držiteli karty písemné potvrzení o rezervaci 


Písemně držitele karty informujte o následujících bodech: 


 číslo karty, na kterou byla provedená rezervace, 


 jméno držitele karty tak, jak je uvedeno na kartě, 


 kód rezervace (měli byste držiteli karty doporučit, ať si tento kód uloží pro případ dotazů nebo 


sporů), 


 přesná adresa, z níž bude daná věc vyzvednuta, 


 provozní hodiny místa, kde bude daná věc vyzvednuta a vrácena, 


 informujte držitele karty o svých pravidlech v případě zrušení rezervace nebo nevyzvednutí dané 


věci, 


 oznamte a ponechte držiteli karty ceník možných dodatečných poplatků a sazeb, 


 informujte držitele karty o skutečnosti, že mu při vrácení dané věci bude vystaven předávací 


protokol (jestliže byl držitelem karty požadován při rezervaci). 
 


UZAVŘENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 


 Ověřte údaje, které byly poskytnuty při rezervaci (jméno, číslo karty, platnost karty, doklady 


totožnosti atd.). 


 Držitel karty musí podepsat smlouvu o pronájmu dané věci (podmínky musí být podepsány 


samostatně). 


 Na základě smluvního vztahu proveďte předautorizaci (viz podkapitola 5.4). 


 Vyžádejte si od držitele karty souhlas s vyúčtováním pozdržených nebo upravených poplatků. 


  







 


  55 


UPOZORNĚNÍ 
Při vypůjčení a při vrácení dané věci (např. vozidla), si vždy nechte potvrdit předávací 


protokol o stavu dané věci držitelem karty. 


POZNÁMKA 


ŠKODY / ZTRÁTY – nelze jednoznačně uplatnit transakce bez přítomnosti platební karty. 


Výslovně doporučujeme, aby taková transakce byla provedena za přítomnosti karty a 


s podpisem držitele karty. Ostatní způsoby (nepřítomnost, není samostatný souhlas) generují 


oprávněné reklamace držitelů karet. 


UPOZORNĚNÍ 


Zakončení předautorizace nesmí obsahovat účtování událostí / služeb, které nebyly předem 


známy / dohodnuty. Jedná se zejména o škody na dané věci, dopravní nehody, dodatečné 


prodloužení nájmu, dodatečné poskytnutí dalších služeb, pojištění apod. Veškeré dodatečné 


účtování se provádí jako samostatná prodejní transakce. 







 


56   


10 REKLAMACE TRANSAKCÍ PLATEBNÍCH 
KARET 
 


Reklamace transakcí realizovaných prostřednictvím elektronického platebního terminálu nebo platební 


brány ČSOB jsou vyřizovány útvarem Reklamace karetních transakcí ČSOB. V případě reklamace 


transakce uskutečněné na platebním terminálu nebo platební bráně ČSOB ze strany držitele karty může 


obchodník v aplikaci POS Merchant (viz podkapitola 7.2; manuál k aplikaci POS Merchant) vrátit 


zúčtovanou částku (provést Návrat / Storno transakce v plné či částečné výši) zpět na účet (kartu) držitele, 


aniž by musel kontaktovat útvar Akceptace karet ČSOB. U elektronických platebních terminálů může 


obchodník vrátit zúčtovanou částku držiteli karty přímo ve svém obchodním místě pomocí funkce „Návrat 


/ Storno“ na terminálu. V případě doúčtování ve prospěch obchodníka musí obchodník zaslat žádost o 


doúčtování písemnou formou (e-mailem nebo poštou) na útvar Akceptace karet ČSOB (viz kapitola 2). 
 


Všechny reklamace mají společný znak. Závisí totiž na obchodníkovi, jestli jím odúčtovaná částka byla 


klientovi inkasována takovým způsobem, aby byl schopen v případě reklamace prokázat oprávněnost 


jejího odúčtování. Nesouhlasí-li obchodník s reklamací držitele a považuje částku za oprávněně 


zúčtovanou, musí poskytnout takovou dokumentaci, kterou vyžadují karetní asociace. Obchodníkem 


poskytnutá dokumentace pro zamítnutí reklamace splňující kritéria karetních asociací může do značné 


míry předurčit výsledek reklamačního řízení. Zejména v případě transakcí uskutečněných v prostředí  


E-commerce (internetu) nemusí obchodníkem poskytnutá dokumentace splňující kritéria karetních 


asociací jednoznačně zaručit, že transakci provedl držitel platební karty, případně oprávněnost důvodu 


reklamace. Nemá-li či nemůže-li obchodník poskytnout požadovanou dokumentaci, je z pohledu karetních 


společností povinen reklamaci akceptovat. Obchodník neztrácí oprávnění uplatnit plnění smluvního 


vztahu vzniklého na základě transakce právními prostředky vůči klientovi.  


10.1 Reklamace transakcí uskutečněných na elektronickém 
platebním terminálu (POS) 


Držitel platební karty může reklamovat jakoukoli karetní transakci, která mu byla obchodníkem odúčtována 


dle pravidel karetních asociací, z řady důvodů. Nesouhlasí-li obchodník s reklamací držitele a považuje 


částku za oprávněně zúčtovanou, musí poskytnout takovou dokumentaci, kterou vyžadují karetní 


asociace. V případě, že s reklamací držitele nesouhlasíte, kontaktujte HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 


2), kde vám budou po přepojení na útvar Reklamace karetních transakcí ČSOB sděleny požadavky na 


dokumentaci u konkrétní reklamace. 
 


NÁVRAT / STORNO VE PROSPĚCH ÚČTU DRŽITELE PLATEBNÍ KARTY 


Obchodník může v aplikaci POS Merchant nebo přímo na elektronickém platebním terminálu uplatnit:  


 návrat / storno v plné výši částky transakce (reklamace zboží / služby, duplicita, placeno hotově), 


 návrat / storno v částečné výši transakce (chybně zadaná částka, tj. vyšší). 
 


UPOZORNĚNÍ 


Obchodník držiteli karty nikdy nevrací hotovost, bylo-li původně placeno za zboží (službu) 


platební kartou. Obchodník nesmí na terminálu použít funkci Návrat v případě, že bylo 


původně placeno hotovostí. 







 


  57 


UPOZORNĚNÍ 


Pokud obchodník využívá službu Multicurrency (viz podkapitola 7.1), může na platebním 


terminálu při použití funkce „Návrat“ dojít ke kurzovému rozdílu při návratu částek na účet 


jiné měny. V případě návratů kontaktujte útvar Akceptace karet ČSOB (viz kapitola 2) 
 


DOÚČTOVÁNÍ VE PROSPĚCH OBCHODNÍKA 


Obchodník je povinen k žádosti o doúčtování připojit stvrzenku z platebního terminálu a paragon / fakturu 


a zaslat ji (e-mailem nebo poštou) na útvar Akceptace karet ČSOB (viz kapitola 2). Lze uplatnit: 


 doúčtování v plné výši částky transakce (neproplacená transakce), 


 částečné doúčtování (chybně zadaná částka, tj. nižší). 
 


UPOZORNĚNÍ 
Na doúčtování nemá obchodník automatický nárok (doúčtování do výše 200,- Kč banka 


nezpracovává). 
 


POSTUP PŘI ZASÍLÁNÍ ÚČTENEK 


Účtenky zasílejte na útvar Akceptace karet ČSOB (viz kapitola 2). 


V případě zasílání účtenek e-mailem na vyžádání banky je vždy nutné na kopii maskovat druhé a třetí 


čtyřčíslí čísla karty. Originál účtenky je potřeba zachovat nezměněný. 


V případě, že si banka vyžádá celé číslo karty, musí být kopie účtenky poslána doporučenou poštou na 


útvar Akceptace karet ČSOB (viz kapitola 2). 


10.2 Reklamace transakcí uskutečněných v prostředí  
E-commerce (internetu) 


Držitel platební karty může reklamovat jakoukoli karetní transakci, která mu byla obchodníkem odúčtována 


dle pravidel karetních asociací, z řady důvodů. Mezi tyto důvody patří nejčastěji: 


 zneužití platební karty, 


 obchodník odmítl zrušit objednávku zboží / služby, 


 obchodník řádně neinformoval držitele karty o svých obchodních podmínkách, 


 zboží / služba neodpovídá objednávce, 


 zboží nebylo doručeno / služba nebyla poskytnuta. 


Nesouhlasí-li obchodník s reklamací držitele a považuje částku za oprávněně zúčtovanou, musí 


poskytnout takovou dokumentaci, kterou vyžadují karetní asociace. V případě, že s reklamací držitele 


nesouhlasíte, kontaktujte HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 2), kde vám budou po přepojení na útvar 


Reklamace karetních transakcí ČSOB sděleny požadavky na dokumentaci u konkrétní reklamace. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  







 


58   


11 ZÚČTOVÁNÍ TRANSAKCÍ PLATEBNÍCH KARET 
 


11.1 Zúčtování karetních transakcí 


ČSOB standardně připisuje částky z karetních transakcí za den (business date), terminál a v rozdělení 


na karetní asociaci (MasterCard, VISA, Diners, JCB). Je možné na žádost obchodníka nastavit zúčtování 


za den / provozovnu / asociaci anebo za den / číslo účtu obchodníka / asociaci. Na účet obchodníka jsou 


připisovány čisté částky, tedy částky po odečtení příslušného smluvního poplatku (provize). 


IDENTIFIKACE PLATEB PROVEDENÝCH PLATEBNÍMI KARTAMI NA VÝPISU Z BANKOVNÍHO 


ÚČTU 


Asociace Variabilní symbol Specifický symbol 
Konstantní 


symbol 


VISA 042 DDMMRR – datum zpracování 
xxxx – číslo POS; RRMMDD – 


datum transakce 
1178 nebo 1176 


MasterCard 222 DDMMRR – datum zpracování 
xxxx – číslo POS; RRMMDD – 


datum transakce 


 


1178 nebo 1176 


Diners Club 062 DDMMRR – datum zpracování 
xxxx – číslo POS; RRMMDD – 


datum transakce 


 


1178 nebo 1176 


JCB 082 DDMMRR – datum zpracování 
xxxx – číslo POS; RRMMDD – 


datum transakce 


 


1178 nebo 1176 
 


DŮLEŽITÉ INFORMACE 


Poruší-li obchodník podmínky, za kterých s ním byla uzavřena smlouva, např. předloží-li nesprávně 


vyplněné nebo neúplné doklady, nebo uskuteční nepovolenou transakci, nebude mu transakce 


proplacena. 


V některých případech může být transakce obchodníkovi proplacena s výhradou storna (tzn., že 


odmítne-li držitel karty z jakéhokoli důvodu transakci uhradit, bude obchodník vyzván, aby spornou 


částku poukázal zpět na účet ČSOB). Pokud tak neprovede, bude platba stornována a peníze převedeny 


zpět do ČSOB. 


11.2 Elektronické výpisy pro obchodníky 


ČSOB poskytuje výpisy o transakcích uskutečněných platebními kartami na platebním terminálu v 


následujících formátech: 


PDF formát – vhodný pro tisk 


Charakteristika 


Tento formát výpisu je vhodný jak pro obchodníky, kteří vyžadují jednotné zúčtování 


provize, tak pro obchodníky, kteří mají zúčtování provize v rozdělení na jednotlivé 


položky. 


Volitelná frekvence výpisů 


 denní - výpis se generuje automaticky každý kalendářní den následující po 


zúčtování transakce platební kartou 


 týdenní - výpis se generuje v pondělí následujícího týdne 


 měsíční - výpis se generuje první den následujícího měsíce 


Doručování výpisu 


 elektronicky e-mailem 


 výpisy jsou k dispozici ke stažení v aplikaci POS Merchant, v níž jsou rovněž i 


automaticky archivovány (více viz podkapitola 7.2) 







 


  59 


Otevření souboru 
Výpisy ve formátu PDF lze snadno zobrazit pomocí bezplatného softwaru Acrobat 


Reader DC. 
 


 


TXT formát – vhodný pro další zpracování 


Charakteristika 


Tento formát výpisu lze poskytnout pouze obchodníkům, kteří vyžadují jednotné 


zúčtování provize (tj. bez rozdělení na jednotlivé položky). 


Jedná se o běžný soubor s pevnou strukturou, který lze poměrně snadno 


konvertovat do formátu vhodného pro export dat do účetních a informačních 


systémů obchodníka. Tím je následně umožněno automatické párování transakcí 


mezi pokladním systémem, elektronickým výpisem karetních transakcí a 


elektronickým výpisem z bankovního účtu. 


Volitelná frekvence výpisů 


 denní - výpis se generuje každý pracovní den následující po zúčtování 


transakce platební kartou v pozdních večerních hodinách 


 týdenní - výpis se generuje v pondělí následujícího týdne 


 měsíční - výpis se generuje první den následujícího měsíce 


Doručování výpisu 


 elektronicky e-mailem 


 prostřednictvím služby elektronického bankovnictví ČSOB MultiCash 24 


(V aplikaci POS Merchant archivovány nejsou a nelze je prostřednictvím této 


aplikace stáhnout) 


Otevření souboru 
Výpisy ve formátu TXT lze snadno zobrazit pomocí textového editoru Notepad 


(Poznámkový blok). 
 


 


XML formát – vhodný pro další zpracování 


Charakteristika 


Tento formát výpisu je vhodný jak pro obchodníky, kteří vyžadují jednotné zúčtování 


provize, tak pro obchodníky, kteří mají zúčtování provize v rozdělení na jednotlivé 


položky.  


XML výpis je možné exportovat do účetních a informačních systémů obchodníka 


(nastavení v systémech - na straně obchodníka). Tím je umožněno automatické 


párování transakcí mezi pokladním systémem, elektronickým výpisem z karetních 


transakcí a elektronickým výpisem z bankovního účtu. 


Volitelná frekvence výpisů 


 denní - výpis se generuje automaticky každý kalendářní den následující po 


zúčtování transakce platební kartou 


 týdenní - výpis se generuje v pondělí následujícího týdne 


 měsíční - výpis se generuje první den následujícího měsíce 


Doručování výpisu 


 elektronicky e-mailem 


 výpisy jsou k dispozici ke stažení v aplikaci POS Merchant, v níž jsou rovněž i 


automaticky archivovány (více viz podkapitola 7.2) 


Otevření souboru Výpisy ve formátu XML lze snadno zobrazit pomocí softwaru Excel. 


 


  







 


60   


12 FAQ’S - FREQUENTLY ASKED QUESTIONS 
 


Co mám dělat, jestliže mám pochybnosti o pravosti karty? 


V případě jakékoli pochybnosti o pravosti karty nebo jejím předkladateli, volejte HELPDESK PK ČSOB 


(viz kapitola 2). 
 


Od jaké výše transakce mám vyžadovat průkaz totožnosti držitele karty? 


Obchodník může v případě nejistoty (bez ohledu na částku transakce) požádat držitele karty o předložení 


průkazu totožnosti k tomu, aby mohl zkontrolovat, zda jméno uvedené na platební kartě souhlasí se 


jménem na průkazu totožnosti. V případě, že držitel karty odmítne předložit průkaz totožnosti, je na 


zvážení obchodníka, zda bude transakci realizovat. Ve směnárnách a casinech vyžaduje obchodník 


průkaz totožnosti vždy při každé transakci! 
 


Mohu rozdělit částku na několik samostatných částek a může držitel karty takto rozdělenou částku 


zaplatit stejnou kartou? 


NE. Obchodník nesmí rozdělit platbu na několik samostatných částek. 
 


Kam se mohu obrátit, když chci změnit číslo účtu pro zasílání transakcí? 


V případě požadavku na změnu čísla účtu zašlete e-mail Akceptaci karet ČSOB, e-mail: 


akceptacekaret@csob.cz (viz kapitola 2). 
 


Mohu zákazníkovi účtovat poplatek při platbě kartou? 


Ano, za těchto podmínek: 


 držitele karty musíte na tuto skutečnost upozornit před platbou 


 o přirážce musí být banka písemně informována s předstihem 


 přirážka by neměla převyšovat náklady spojené se zpracováním transakce (tzn. výši provize) 
 


Mám technické problémy s terminálem nebo platební bránou ČSOB, kam mám volat? 


V případě technického problému na platebním terminálu volejte příslušnou servisní organizaci (viz 


kapitola 2) dle označení terminálu, které naleznete na stvrzence. Pokud máte technické potíže s platební 


bránou ČSOB, obraťte se na HELPDESK PK ČSOB (viz kapitola 2). 
 


Chtěl bych zrušit platební terminál na obchodním místě, kam se mohu obrátit? 


Pro zrušení platebního terminálu na obchodním místě kontaktujte Akceptaci karet ČSOB na 


akceptacekaret@csob.cz (viz kapitola 2). 



mailto:akceptacekaret@csob.cz

file://///GLOW001.AD.SYS/0002_data/glow_departments/27102040%20-%20Acquiring%20a%20e-commerce/DCC/00_Manuál_pro_obchodniky_POS+ECOMMERCE.docx%23_DŮLEŽITÉ_INFORMACE_A

mailto:akceptacekaret@csob.cz





 


   


  







 


   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


©
 Č


S
O


B
 2


01
6 


ve
r.


 1
21


6 




















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4128







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 7 
 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 7 
 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 7 
 
 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 7 
 
 


 







Příloha č. 1 k dotačnímu programu 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


 


 


Evidenční číslo (vyplní poskytovatel): 


 


 


ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO 


MĚSTA KARVINÉ 


Pro rok:                     2018 Dotační titul:  


Název projektu (činnosti):  


Výše požadované dotace 


z rozpočtu statutárního města 


Karviná celkem (v Kč): 


 


 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŽADATELI 


Žadatel (přesný název dle 


zřizovací listiny, stanov) u fyz. 


osob jméno a příjmení 


 


Právní forma žadatele (fyz.os., 


právnická osoba – spolek, ústav, 


nadace, obecně prosp. 


společnost, přísp. organizace, 


církevní org. a další) 


 


Sídlo žadatele (shodné se 


stanovami, zřizovací listinou) u 


fyz. osob adresu bydliště 


 


Zapsán (obchodní rejstřík, 


spolkový rejstřík apod.) 
 


IČ/ u fyz. osob datum narození  DIČ  


KONTAKTNÍ ÚDAJE ŽADATELE 


Adresa pro zasílání 


korespondence 


 


Telefon  


E-mail  


Webová stránka  







Příloha č. 1 k dotačnímu programu 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


 


 


 


 


STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŽADATELE 


Jméno, příjmení, titul  


Funkce  


Telefon  Mobil  


E-mail  


OSOBA ZODPOVĚDNÁ ZA PROJEKT 


Jméno, příjmení, titul  


Funkce  


Telefon  Mobil  


E-mail  


BANKOVNÍ SPOJENÍ 


Název banky  


Číslo účtu/kód banky  


INFORMACE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Byl-li projekt realizován 


v posledních 3 letech, 


uveďte následující údaje 


Rok realizace Celkové náklady Poskytnutá dotace SMK 


2015   


2016   


2017   


Členská základna/počet 


klientů 


Celkem za organizaci Z toho s trvalým pobytem v Karviné 


  


Účel projektu/činnosti  


Doba dosažení účelu od  Doba dosažení účelu do  


Místo realizace projektu  


Cílová skupina  


Počet osob účastných na 


projektu/činnosti 


Celkem za organizaci Z toho s trvalým pobytem v Karviné 


  


Odůvodnění žádosti – stručný obsah, způsob realizace, předpokládaný přínos, působnost (podrobný popis 


uveďte v příloze). 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 1 k dotačnímu programu 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


 


 
SEZNAM POŽADOVANÝCH PŘÍLOH 


 
 


UPOZORNĚNÍ 


 
PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 


 
 


 
 
V Karviné dne ……………………………..  …………………………………………... 


podpis žadatele/statutárního zástupce 
žadatele 


Způsob prezentace statutárního města Karviné jako poskytovatele dotace (povinná publicita). 


 


Případní další partneři 


projektu 
 


 Rozpočet projektu 


 Seznam členů k 01. dni kalendářního roku, pro nějž je žádost podávána 


 Kopie dokladu o právní subjektivitě (výpis z veřejných rejstříků apod.) 


 Kopii stanov, zřizovací nebo zakládací listiny 


 Kopie dokladu o přidělení IČ 


 Kopie smlouvy o zřízení bankovního účtu u peněžního ústavu 


 Kopie oprávnění k jednání za žadatele (statutární zástupce organizace, jednatele) 


 Kopie ročního plánu práce (v případě žádosti o dotaci na činnost) 


 


 Neúplná, nesprávně vyplněná nebo pozdě podaná žádost nebude dále posuzována. 


 Uvedení nepravdivých údajů je důvodem k vyřazení žádostí v roce podání i v letech následujících. 


 


 Prohlašuji, že jsem se seznámil se Zásadami pro poskytování dotací a grantů z rozpočtu statutárního 


města Karviné, schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015. 


 Souhlasím s případným dalším zpracováním údajů a poskytnutím informací třetí osobě v souvislosti 


s činností nebo projektem. 


 V případě poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné příjemce podpisem smlouvy  


o poskytnutí dotace uděluje souhlas s jejím zveřejněním v evidenci smluv vedené Magistrátem města 


Karviné. 


 Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviná, jeho organizacím a veškerým 


státním organizacím žádné nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti. 


 Žadatel souhlasí s užitím osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 


údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé. 


 







 


Příloha č. 2 


 


ROZPOČET PROJEKTU/ČINNOSTI 


Název:  


I. Předpokládané náklady 
celkový rozpočet 


projektu 
požadovaná výše 
dotace z rozpočtu 


města 


1. 


Osobní náklady celkem*:   
   
   
   


2. 


Provozní náklady celkem*:   


   
   
   


3. 


Ostatní náklady celkem*:   


   
   
   


 Náklady celkem:   


II. Předpokládané příjmy   


 a) ze vstupného, kurzovného apod.   


 b) z prodeje zboží, reklamy, pronájmů   


 c) z veřejných zdrojů (stát, kraj, jiné)   


 d) sponzorských darů   


 e) z členských příspěvků   


 f) z jiných zdrojů (specifikujte)   


 Příjmy celkem   


III. Veřejné fondy, u nichž jste 
požádali o granty a jiné 
prostředky na financování 
projektu (ministerstva, krajské 
úřady, obce, jiné) 
 
 
 


 


 


IV. Rekapitulace nákladů  
a příjmů  


uveďte zisk(+) nebo ztrátu (-)  


V. Výše příspěvku 
požadovaného z rozpočtu 
města Karviné 


Kč 


tj.                                 % z celkových nákladů na projekt 


* Jednotlivé náklady specifikujte. 
 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                   Podpis žadatele:……………………….. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
7


.0
6
 


Příloha č.3 k dotačnímu programu 
 


 


MMK/SML/……/20.. 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjemní a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


U právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby: 


 Obchodní firma / Jméno / Název:     


 zapsána v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka ……. / 


živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  


 zastoupena: (uvést u právnické osoby: doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 


k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 


statutární orgán nebo uvést u fyzické osoby podnikatele, je-li zastoupena např. na základě plné moci) 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


se sídlem: 


datum narození: 


IČ: 


DIČ: 


Číslo účtu:  


  


nebo u fyzické osoby nepodnikající: 


Jméno, příjmení: 


datum narození: 


bytem: 


číslo účtu: 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
7


.0
6
 


Příloha č.3 k dotačnímu programu 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce/na základě posouzené žádosti z dotačního programu… 


(doplnit název programu) 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: ………………………….. (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč …………..,-- (slovy: ………………… českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním 


………. činnosti, a to na úhradu výdajů vynaložených za ………………………….  


za období od ………do ...,  


 (jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci) – lze uvést i v bodech na co lze 


peníze použít bez uvedení rozpoložkovaného rozpočtu) 


 


 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do ……………….. závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
7


.0
6
 


Příloha č.3 k dotačnímu programu 
 


 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 


však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 


okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací r rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne…….., č. usn …….. .  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 


určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do ………………, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 


podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 


dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 


dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 


poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


…………………….. . 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 


souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 


V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
7


.0
6
 


Příloha č.3 k dotačnímu programu 
 


 


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 


údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě 


přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.(uvést pouze pokud 


se nejedná o fyzickou osobu) 


 


Odst. 5, 6 a 7 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis 


 


5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč ……………,-- ve smyslu …………….(uvést příslušný právní předpis a 


informaci o jeho uveřejnění ve věstníku EU, např. ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 


dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  


de minimis, publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude 


účinnosti. 


 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 


míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 


jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 


podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 


poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 


Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 


neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 


veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy 


rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce 


vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


Odst. 8 a 9 uvést, pouze budou-li služby podpořené dotací dle této smlouvy vykonávány v režimu 


závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje. 


 


8. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány v režimu 


závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy…., dále jen 


„pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití  


čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby  


za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 


hospodářského zájmu. 


 


9. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od ……………………….. . 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
7


.0
6
 


Příloha č.3 k dotačnímu programu 
 


 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 


nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 


smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


Odst. 7,8,9 a 10, uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč 


 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 


zajistí poskytovatel. 


 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv (variantně v případě, že nabytí 


účinnosti bude později než zveřejněním: Smlouva nabývá účinnosti dne ……..)  
 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
7


.0
6
 


Příloha č.3 k dotačnímu programu 
 


 


 


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 


na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 


poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 


kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 


smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 


pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 


v této smlouvě obsažené. 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(uvést orgán, který  


o poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 


usnesením č. ……… ze dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjemní a funkci) 


za příjemce 


(u fyzických osob uvést jméno a příjemní, u 


právnických osob název a jméno a příjmení osoby, 


která za právnickou osobu smlouvu podepisuje) 


 







Příloha č. 4 k dotačnímu programu 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


Evidenční číslo (vyplní poskytovatel): 


 


 


 ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO 


MĚSTA KARVINÉ 


Rok poskytnutí dotace: 2018 Dotační titul: 


Příjemce dotace (přesný název 


dle zřizovací listiny, stanov) u fyz. 


osob jméno a příjmení 


 


Název projektu/činnosti  


Statutární zástupce příjemce 


dotace (jméno, příjmení, 


funkce) 


 


Výše poskytnuté dotace 


z rozpočtu statutárního města 


Karviná (Kč) 


 


Výše vyčerpané dotace 


z rozpočtu statutárního města 


Karviná celkem (v Kč) 


 


 ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Závěrečná zpráva – stručný popis realizace projektu/činnosti 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 4 k dotačnímu programu 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


 


 


 
UPOZORNĚNÍ 


Cílová skupina  


Počet klientů zúčastněných 


na projektu/činnosti 


Celkem za organizaci Z toho s trvalým pobytem v Karviné 


  


Doba dosažení účelu od  Doba dosažení účelu do  


Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní realizaci 


projektu/činnosti (povinná publicita). 


 


Další partneři na realizaci projektu/činnosti. 


 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI 


Výdaje související 


s projektem/činností 


Skutečné výdaje na projekt/činnost 


v Kč 


Čerpání z poskytnuté dotace v Kč 


   


   


   


   


   


   


   


   


   


   


   


CELKEM   


VRATKA NEVYČERPANÉ DOTACE 


Výše nevyčerpané dotace v Kč  


Vratka provedena dne  


 Nedílnou součástí vyúčtování je příloha – Přehled o úhradách plateb čerpané dotace (účetní evidence 


příjemce). 


 Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí 


dotace a platnými Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí dotace. 


 Součástí vyúčtování dotace je informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 


 







Příloha č. 4 k dotačnímu programu 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


 
 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
 
 
 


 
 
…………………………………………... 
podpis statutárního zástupce příjemce 
 
 
 
 
 
V Karviné dne …………………………….. 












Dodavatel CZ s.r.o., Na Poříčí 5, 110 00 Praha 1, DIČ: CZ 247 45 391, Odběratel je zapsaná u Městského soudu V Praze oddíle C, vložka 170804  


 TBC 


Kód klienta:  


OBCHODNÍ SMLOUVA – Ticket Benefits® Card  
  


Odběratel: statutární město Karviná……………………….…………………………………….…………………………… 


Se sídlem: Fryštátská, 72/1 , Karviná – Fryštát, 73301…………………….…………………………………….…………………………… 


Dodací adresa (pokud je jiná než sídlo odběratele): ….…………………………….……………………………………………….…………………………… 


Zastoupený (jméno, funkce): Tomáš Hanzel , primátor………………………………………………………………………………………. 


Objednávající (jméno,funkce): Ing. Romana Piatková, MPA, vedoucí  Odboru ekonomického MMK 


Tel.:  596 387 277 


IČO: 00297534……………….…….. 


 e-mail: romana.piatkova@karvina.cz  DIČ: CZ00297534 


CZ-NACE: …………………………………………………….…………………………………….…………………………………….……………………………  


Číslo účtu / směrový kód banky ve tvaru IBAN:CZ97 0800 0001 0717 2154 2349  


Fakturační email: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 


a  


  


Dodavatel: Edenred CZ s.r.o., se sídlem Na Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1,   


Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 170804   


zastoupený: ………………………………………………………………………………………………………………...……………......... 


Tel.: 234 662 340           IČO: 24745391       DIČ: CZ24745391 


e-mail: ercard-cz@edenred.com Bankovní spojení: 107-4655010267/0100  


  


uzavřeli spolu podle příslušných ustanovení občanského zákoníku tuto smlouvu o zprostředkování nepeněžního plnění pro zaměstnance odběratele  


prostřednictvím elektronické poukázky Ticket Benefits® Card (dále jen „TBC“) 


1. Za podmínek určených v této smlouvě, Dodavatel poskytne Odběrateli 


elektronickou poukázku – kartu Ticket Benefits® Card (v množném čísle 


„Ticket Benefits® Cards“ nebo „TBC“), a to za účelem zajištění možnosti 


úhrady zboží a služeb ve smyslu § 6 odst. 9 písm. d) zákona č. 586/1992 


Sb. v partnerské síti Dodavatele. Schválení poskytovatelé zboží a služeb 


budou označeni logem Ticket Benefits® Card. TBC umožňuje provádění 


plateb prostřednictvím platebních terminálů nebo mobilní aplikace (E-Pay 


by Edenred).  


2. Ticket Benefits® Card je nepřenosná čipová karta s magnetickým 


proužkem a je prostředkem elektronických peněz. Elektronické peníze 


spojené s Ticket Benefits® Card budou vydány společností PrePay 


Technologies Limited („PPT”), IČO: 04008083 se sídlem PO BOX 3883, 


Swindon, SN39EA, Spojené království, podléhající s ohledem na vydávání 


elektronických peněz regulaci britské Financial Services Authority („FSA”).   


3. Dodavatel na základě objednávky Odběratele zajistí Ticket Benefits® 


Cards k distribuci jednotlivým zaměstnancům Odběratele („Držitelé karty“). 


Ticket Benefits® Cards mohou uvádět identitu Držitele karty, pokud to 


Odběratel uvede v objednávce; jinak budou anonymní. Dodavatel si 


ponechává právo odepřít vydání Ticket Benefits® Cards, pokud bude mít 


důvodné podezření na porušení právních předpisů proti legalizaci výnosů 


z trestné činnosti.   


4. Ticket Benefits® Cards mohou být vydány jako jednorázové, tj. bez 


možnosti dobití (tzv. nepersonalizované) nebo jako dobíjecí (tzv. 


personalizované). Na personalizované Ticket Benefits® Card je uvedeno 


jméno Držitele karty, nepersonalizovaná není jménem Držitele karty 


označena. Odběratel v každé objednávce karet uvede, jaký typ Ticket 


Benefits® Cards si přeje obdržet.   


5. TBC není možné použít k výběru peněžních prostředků v bankomatu ani 


pro výběr hotovosti při platbě ve vybraných provozovnách. TBC je možné 


použít jen k vnitrostátním platbám. Peněžní prostředky na TBC budou 


vždy v národní měně České republiky.   


6. Dodavatel se zavazuje nabít či dobít jednotlivé TBC, a to ve lhůtě 48 hodin 


od zpracování objednávky.  Elektronické peníze nabité na každé 


personalizované TBC budou vyfakturovány dodavatelem odběrateli po 


ukončení každého kalendářního měsíce se splatností 21 dní od vystavení 


faktury. Dodavatel se zavazuje vystavit fakturu do 15. dne následujícího 


měsíce. 


7. Odběratel poskytne dodavateli za poskytnuté služby provizi ve výši 0% z 


celkové hodnoty objednávaných poukázek a zaplatí další poplatky dle 


ceníku, který je přílohou Smlouvy o poskytování správy benefitů a  


 


 


 


zákaznické a technické podpory prostřednictvím Benefity Café. Provize 


podléhá dani z přidané hodnoty dle zákona.   


8. Elektronické peníze nabité na každé personalizované Ticket Benefits® 


Card budou platné po dobu 24 měsíců od data jejich nabití na Ticket 


Benefits® Card. Po uplynutí této lhůty není možné prostředky na kartě 


použít.  Nepersonalizovaná Ticket Benefits® Card expiruje 12 měsíců po 


datu prvního nabití. Po uplynutí této lhůty není možné prostředky na kartě 


použít.  Výměna poukázek za peněžní prostředky není možná, nicméně 


držitel má možnost za stanovených podmínek převedení zůstatku 


peněžních prostředků nabitých na TBC na poukázky Ticket Multi®. V 


takovém případě bude účtován poplatek dle ceníku, který je přílohou této 


smlouvy. Elektronické peníze na Ticket Benefits® Card mohou být použity 


výhradně k úhradě zboží a služeb ve smluvní síti partnerů akceptujících 


Ticket Benefits® Card.  


9. Strany uznávají, že schválení poskytovatelé služeb a maloobchodníci, a 


nikoli Dodavatel nebo PPT, jsou subjekty odpovídajícími za kvalitu zboží 


a služeb poskytnutých Držitelům karet. Dodavatel neodpovídá za 


případnou nedostupnost nebo dočasné problémy s platebními terminály u 


schválených poskytovatelů služeb a maloobchodníků.  


10. TBC funguje na principu předplacené karty, provedením platby se sníží 


výše peněžních prostředků nabitých na příslušné TBC. Hodnota transakce 


nemůže být větší než hodna zůstatku na TBC.  


11. Dodavatel může během platnosti této smlouvy odmítnout objednávku 


Odběrateli na Ticket Benefits® Cards, jejich nabití nebo dobití, pokud 


Odběratel má vůči Dodavateli nevyrovnané závazky, nebo pokud má 


Dodavatel rozumnou pochybnost, že Odběratel nebude schopen plnit své 


finanční závazky související s novou objednávkou.   


12. Dodavatel zůstane vlastníkem Ticket Benefits® Cards, ale poskytne 


Držitelům karet právo užít elektronické peníze do hodnoty nabití na 


příslušné Ticket Benefits® Card. Všechna práva spojená s elektronickými 


penězi (jako je např. právo na proplacení nevyužité částky) zůstává 


Dodavateli a není převáděno na Držitele karet nebo na Odběratele.  


13. Pokud Držitel karty nahlásí krádež nebo ztrátu své Ticket Benefits® Card, 


Dodavatel Držiteli kartu zablokuje. Náhradní Ticket Benefits® Cards,  s 


nabitím zůstatku dle toho na původní Ticket Benefits® Card ke dni 


následujícím po dni nahlášení ztráty, bude vydána na základě 


odsouhlasení Odběratele; ztrátu Ticket Benefits® Card je možné nahlásit 


přes infolinku, případně prostřednictvím webu www.edenred.cz nebo 


přímo v kartovém účtu Držitele karty.   


14. Odběratel podpisem této smlouvy udílí ve smyslu ust. § 7 zákona č. 


480/2004 Sb. dodavateli souhlas s využitím svého výše uvedeného 


elektronického kontaktu pro potřeby šíření obchodních sdělení dodavatele 


  



Juhaszova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4109







Dodavatel CZ s.r.o., Na Poříčí 5, 110 00 Praha 1, DIČ: CZ 247 45 391, Odběratel je zapsaná u Městského soudu V Praze oddíle C, vložka 170804  


s tím, že tento souhlas bude moci odběratel kdykoliv a jakýmkoliv 


způsobbem odmítnout.  


15. Odběratel pověřuje Dodavatele zpracováním osobních údajů Držitelů 


karet, a to výlučně pro účely této smlouvy a v souladu s českými zákony, 


zejména jména, příjmení a adresy. Strany této smlouvy uznávají, že pro 


uskutečnění programu Ticket Benefits® Cards, Dodavatel zpracováním 


uvedených osobních údajů dále pověří PPT jako vydavatele Ticket 


Benefits® Cards. Tyto osobní údaje, spolu s údaji týkajícími se přímo Ticket 


Benefits® Cards a transakcí jimi prováděných, budou společně nazývány 


„klientské údaje“. Dodavatel zajistí, že klientské údaje v jeho držení budou 


uchovávány bezpečně v souladu s obvyklými standardy a právními 


předpisy v oblasti regulace osobních údajů, při užití vhodných technických 


a organizačních opatření proti nepovolenému nebo protiprávnímu zpra-


cování klientských údajů a proti jejich ztrátě, zničení nebo poškození. 


Strany této smlouvy jsou si vědomy toho, že PPT může poskytnout 


MasterCard Group, FSA a příslušnému poskytovateli bankovního identi-


fikačního čísla BIN přístup ke klientským údajům a jiným údajům souvi-


sejícím s transakcemi, kartami a programem Ticket Benefits®, aby bylo 


možno posoudit splnění povinností stanovených právními předpisy, 


MasterCard Group a příslušného poskytovatele BIN ze strany PPT, a to v 


souladu s příslušnými právními předpisy a požadavky.  


16. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou se 


souhlasem obou stran.   


17. Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí 


Všeobecnými obchodními podmínkami pro Obchodní smlouvu (dále jen 


„VOP“), jejichž aktuální verze je k dispozici na www.edenred.cz, a které 


tvoří v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů nedílnou 


součást této smlouvy. Součástí této smlouvy je i ceník dodavatele. 


Podpisem této  


  


 


  


V                                                 dne     


 


 


 


 


……………………………………………. 


                                        


Dodavatel (razítko + podpis)  


  


 


 


smlouvy odběratel potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem VOP 


a ceníku, jakož i dalších dokumentů, na které se ve VOP nebo v ceníku 


odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí. Odběratel tímto prohlašuje, 


že ho dodavatel upozornil na ustanovení, která odkazují na VOP a ceník 


stojící mimo vlastní text smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně 


vysvětlen. Odběratel bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek 


uvedených ve VOP nebo v ceníku může mít stejné právní následky jako 


nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze smlouvy.   


18. Smlouva se vyhotovuje v počtu dvou výtisků a každá smluvní strana obdrží 


po jednom výtisku.  


19. Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran. 


Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, výpovědní lhůta je dva měsíce a 


začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla 


výpověď doručena druhé smluvní straně.  


   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  V          Karviné                                       dne      


   


 


 


………………………………………… 


    Tomáš Hanzel, primátor                                       


    Odběratel   


  







Dodavatel CZ s.r.o., Na Poříčí 5, 110 00 Praha 1, DIČ: CZ 247 45 391, Odběratel je zapsaná u Městského soudu V Praze oddíle C, vložka 170804  


  
  
Úvodní ustanovení  


Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) upravují práva  a 


povinnosti smluvních stran obchodní smlouvy uzavřené mezi společností 


Edenred CZ s.r.o., IČO: 247 45 391, se sídlem Praha 1, Na Poříčí 1076/5, 


PSČ 110 00, která je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 


soudem v Praze, sp. zn. C 170804 (dále jen „ERCZ“) a klientem (dále 


společně jako „smluvní strany“). VOP upravují práva a povinnosti smluvních 


stran, pokud smlouva nebo jiné ujednání smluvních stran nestanoví jinak.   


  


Práva a povinnosti smluvních stran  


Povinností ERCZ je dodávat klientovi na základě objednávky poukázky 


zabezpečené proti zfalšování, kdy poukázkou se rozumí poukázky Ticket 


Restaurant®, Ticket Sport&Kultura®, Ticket Academica®, Ticket Medica®,  


Ticket Kids®, Ticket Holiday®, Ticket Compliments®, Ticket Čistý® a Ticket 


Multi® (dále jen „poukázky“), přičemž poukázky Ticket Restaurant®, zahrnují 


i elektronické poukázky Ticket Restaurant® Card (dále jen „TRC“)  a 
poukázky Ticket Multi® zahrnují i poukázky Ticket Benefits® Card.  


  


Objednávání a doručování poukázek  


ERCZ dodává poukázky na základě objednávky klienta, která musí být 


provedena zejména jedním z následujících způsobů:  


• osobně na pobočce ERCZ  


• na webových stránkách www.edenred.cz formou on-line formuláře  


• personalizovaná  objednávka  elektronickou 


 poštou  na  adrese objednavky-cz@edenred.com   


• v případě, že klient objedná poukázky před zaplacením předchozí 


objednávky a to za podmínky, že není v prodlení, je srozuměn s tím, že 


proces objednávky bude nestandardní (prostřednictvím zákaznického 


centra ERCZ na tel. čísle: 234 662 340) a umožnění objednávky je 


závislé na posouzení ERCZ.   


Objednávka provedená prostřednictvím faxu nebo nepersonalizovaná 


objednávka elektronickou poštou, je zpoplatněna jednorázovým poplatkem 


50 Kč.  


  


Poukázky jsou doručovány jedním z následujících způsobů:  


• osobně – klient si může poukázky osobně vyzvednout na pobočkách 


ERCZ na základě platby v hotovosti nebo prokázání provedení úhrady a 


s dokladem totožnosti, kdy osoba jednající jménem klienta, musí být 


totožná s osobou, která je uvedena na objednávkovém formuláři  


• poštou – prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb (po celé  


České republice)  


• kurýrem – prostřednictvím kurýra na území hl. m. Prahy  


  


Objednávaní a doručování elektronických poukázek (karet TRC a TBC) 


(dále jen „karta“ nebo „karty“)  


ERCZ se zavazuje dodat odběrateli karty do 10 pracovních dní od zaplacení 


objednávky dodavateli. Zaplacením se rozumí připsání peněžních prostředků 


na účet ERCZ.   


Spolu s kartou zabezpečí ERCZ dodání aktivačního kódu. Na základě tohoto 


kódu je možné kartu aktivovat, a to buď prostřednictvím telefonické linky na 


čísle 840 111 317 pro TRC a na čísle 840 111 320 pro TBC nebo 


prostřednictvím webové stránky www.trc.cz pro TRC a www.ticket-


benefitscard.cz pro TBC. Součástí aktivace karty je vygenerování 


čtyřmístného číselného kódu (PIN). Tento kód si může uživatel změnit 


prostřednictvím bankomatu, a to za poplatek uvedený v podmínkách pro 


užívání karty.  V rámci on-line aktivace karty bude každému uživateli 


automaticky zřízen personalizovaný karetní on-line účet. Na tomto účtu může 


uživatel zjistit aktuální zůstatek na kartě a přehled transakcí provedených 


prostřednictvím karty. Odběratel je povinen zajistit, aby se každý uživatel 


před převzetím karty seznámil s pravidly jejího používání (dále jen „Pravidla 


používání“) a s podmínkami zpracování osobních údajů držitelů karet.  


Platnost karty je 36 měsíců od jejího vydání a platnost karty anonymní (platí 


jen pro TBC) je 12 měsíců. ERCZ zajistí vydání nové karty na základě 


objednávky odběratele provedené 30 dní před skončením platnosti původní 


karty. Aktivací nové karty (způsobem uvedeným výše) dojde k převedení 


hodnoty dosud nevyčerpaných peněžních prostředků na novou kartu. Při 


ztrátě nebo odcizení karty je uživatel oprávněn provést dočasnou blokaci 


karty, a to prostřednictvím svého kartového on-line účtu nebo přes info linku. 


Obdobným způsobem je možné kartu odblokovat. V případě blokace trvalým 


způsobem, již není možné kartu odblokovat.  Nevyčerpané peněžní 


prostředky z blokované karty budou převedeny na nově vydanou kartu.  


Dodavatel je oprávněn kdykoli rozhodnout o předčasném zrušení platnosti 


karty a to v případě poškození, zničení nebo pozměnění karty v případě  


 


pokusu použít kartu k jinému než určenému účelu nebo podezření z účasti 


karty nebo e-poukázek nahraných na příslušné kartě na trestné činnosti.  V 


takovém případě zaniká dnem předčasného zrušení platnosti karty platnost 


prostředků na kartě a odběratel ani uživatel nemají právo na jakékoliv plnění 


z titulu zaniklých poukázek resp. peněžních prostředků.   


 


Dobíjení TRC a TBC  


Karta bude dobita nebo nabita na základě písemné objednávky odběratele, 


a to buď prostřednictvím e-mailu na objednávky-cz@edenred.com nebo 


prostřednictvím webové aplikace nacházející se na internetové adrese 


www.edenred.cz nebo v rámci firemní cafeterie. Objednávka musí obsahovat 


specifikaci odběratele, uživatelů, včetně čísla karet, počet  a hodnotu 


poukázek. Dodavatel si vyhrazuje právo odmítnout neúplnou nebo 


nesprávnou objednávku odběratele. O odmítnutí nesprávné nebo neúplné 


objednávky informuje dodavatel odběratele bez zbytečného odkladu, 


nejpozději však do 2 pracovních dnů. Dodavatel se zavazuje nabít nebo dobít 


TRC dle objednávky odběratele TRC do 2 pracovních dnů od uhrazení ceny 


za příslušné poukázky odběratelem. Přičemž uhrazením ceny se rozumí její 


připsání na účet dodavatele.   


Dodavatel se zavazuje nabít nebo dobít TBC dle objednávky odběratele do  


2 pracovních dnů od zpracování objednávky.  


Podmínkou dobití nebo nabití TBC je připsání částky za nabíjené hodnoty 


poukázek na účet Odběratele.    


Po potvrzení objednávky ze strany dodavatele (ERCZ) již nelze objednávku 


zrušit. V případě zrušení objednávky je dodavatel oprávněn účtovat 


odběrateli smluvní pokutu ve výši 4 % z objemu nabíjených poukázek.   


  


Práva a povinnosti smluvních stran  


ERCZ je oprávněn změnit fakturační podmínky klienta v případě, že bude 


klient v prodlení se splatností více než 5 týdnů nebo bude v prodlení se 


splatností opakovaně, tj. nejméně třikrát (3x) v průběhu jednoho 


kalendářního roku. ERCZ je oprávněn měnit ceny spojené s dodávkou 


poukázek v závislosti na tržních podmínkách cen dopravy a poštovného a  v 


závislosti na míře inflace. Takováto změna bude oznámena klientovi  s 


dodatečným předstihem písemnou formou.   


  


Osobní údaje a jejich ochrana  


Pokud má ERCZ na základě spolupráce s klientem k dispozici jakékoli osobní 


údaje, bude je spravovat v souladu s právními předpisy o ochraně osobních 


údajů, které jsou platné v České republice. ERCZ neposkytne osobní údaje 


třetím osobám, vyjma situací, ve kterých to ukládá zákon  a vyjma svých 


spřízněných osob, distributorů a obchodních zástupců pro účely výzkumu a 


analýzy. Klient má právo kontrolovat osobní údaje, které  o něm ERCZ má.  


  


Odpovědnost  


ERCZ neručí za kvalitu služeb, zboží nebo jiných benefitů, které jsou na 


základě poukázek poskytovány třetími osobami. Případné reklamace na 


kvalitu služeb, zboží nebo jiných dohodnutých benefitů, řeší klient přímo  s 


třetí osobou.  


  


Závěrečná ustanovení  


VOP se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 


občanským zákoníkem, v platném znění. Veškeré spory z obchodní smlouvy 


budou především řešeny smírnou cestou, a pokud nedojde ke smíru mezi 


smluvními stranami, jsou k řešení sporu příslušné obecné soudy v České 


republice.   


Smluvní strany dohodly, že tyto VOP mohou být měněny následujícím 


postupem: ERCZ je oprávněn navrhovat změny VOP, zejména v návaznosti 


na změny právních předpisů nebo změnou obchodních podmínek na 


relevantním trhu, v zájmu zlepšení kvality poskytovaných služeb klientům  a 


s ohledem na obchodní cíle ERCZ. ERCZ klientovi poskytne písemně 


informace o navrhované změně VOP na adresu klienta uvedenou ve 


smlouvě, a to nejméně 14 dní před navrhovaným dnem účinnosti 


navrhovaných změn, včetně informace o navrhovaném dni účinnosti. Pokud 


klient písemně neodmítne navrhovanou změnu či doplnění VOP nejpozději v 


poslední pracovní den před navrhovaným dnem účinnosti, platí, že s 


navrhovanou změnou VOP s účinností ode dne účinnosti navrženého ERCZ 


souhlasí. Smluvní strany mají právo vypovědět smlouvu v případě, že klient 


písemně odmítne návrh na změnu VOP. Výpovědní doba činí 2 měsíce a 


počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 


doručena druhé straně. Toto ustanovení se použije přiměřeně i pro změnu 


sazebníku dodavatele.  


Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou účinné od 1. září 2016.  


   
  


Všeobecné obchodní podmínky k Obchodní smlouvě společnosti Edenred CZ  


  












 
 


CLIENT WORK ORDER 


Objednávka systému Cafeteria 


Klient:  Statutární město Karviná 


Datum objednávky: .............................. (“datum účinnosti”) 


tato objednávka uzavřena výše uvedeného dne, měsíce a roku je smlouvou mezi 


následujícími smluvními stranami:  


Edenred CZ s.r.o., se sídlem Praha 1, Na Poříčí 1076/5, PSČ 110 00, IČO: 24745391, DIČ: 


CZ24745391 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., 


vložka 170804, číslo bankovního účtu: 51-2495490257/0100, zastoupená Ing. Lucií Pletichovou 


(Cafeteria Key Account Manager), na základě plné moci 


(„Poskytovatel“) 


a 


Statutární město Karviná, se sídlem Karviná – Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 01, IČ: 00297534, 


DIČ: CZ00297534, číslo bankovního účtu: 107-1721542349/0800, jednající/zastoupená:  Tomáš 


Hanzel, primátor 


 („Objednatel“) 


(nebo společně také jako “Smluvní strany”)  


se společně dohodly na spolupráci tak, jak je popsáno níže v této smlouvě/objednávce 


1. Předmět 


1.1. Smluvní strany se společně dohodly na spolupráci při implementaci Cafeteria Systému, 


který bude po uzavření této objednávky detailně popsán v konfiguračním dokumentu, 


tzv. Business Design Document (dále jen “BDD”).  


1.2. V rámci této spolupráce Poskytovatel vytvoří, implementuje a spustí Cafeteria systém 


pro Objednatele dle jeho požadavků a dle specifikace v BDD. 


1.3. Následně bude mezi Smluvními stranami uzavřena Smlouva o poskytování správy 


benefitů a zákaznické a technické podpory prostřednictvím Benefity Café (dále jen 


“Smlouva o podpoře”), která bude obsahovat veškeré smluvní podmínky další 


spolupráce Smluvních stran.  


1.4. Účelem této objednávky je dohoda o podmínkách, za kterých budou Smluvní strany 


spolupracovat, tedy zejména o podmínkách, za kterých bude Cafeteria systém 


vytvořen, implementován a spuštěn u Objednatele.   


2. Popis Cafeteria Systému 


2.1. Poskytovatel se na základě této objednávky zavazuje, že pro Objednatele vytvoří a 


bude pro něj implementovat Cafeteria systém, který bude mít následující vlastnosti:  


 



Juhaszova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2  k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4109







 
 


2.1.1.  Rozsah implementace - Uživatelský portál cafeterie v ČJ 


2.1.1.1. Přizpůsobení designu dle grafického manuálu klienta  


2.1.1.2. Zpřístupnění katalogu benefitů a partnerů Edenred  


2.1.1.3. Zpřístupnění platebních metod Edenred (e-Ticket, poukázky Ticket 


Benefits, karta Ticket Benefits, platební brány Edenred, stravenky Ticket 


Restaurant, karta Ticket Restaurant, příp. i Benefit na fakturu) 


2.1.1.4. Manuální nahrávání bodových nároku přes administraci či xls soubor 


2.1.1.5. Možnost manuálního nahrání extra nároků přes xls soubor (mimořádné 


odměny) 


2.1.1.6. Aktualizace zaměstnaneckých dat přes administraci či xls soubor 


2.1.1.7. Komunikace interních benefitů 


2.1.1.8. Flexibilní nastavení peněženek a závislostí mezi nimi  


2.1.1.9. Nastavení limitů na benefity / kategorie benefitů  


2.1.1.9.1. Limit na cestování 20 000 Kč/zaměstnanec/rok  


2.1.1.10. Cash-back (Vratnepenize.cz)  


2.1.1.11. Přizpůsobení znění emailů a textů 


2.1.1.12. Uživatelský manuál v korporátním designu v PDF 


2.1.1.13. 1 den školení zaměstnanců a administrátorů 


2.1.1.14. Videomanuály v designu Edenredu 


 


2.1.2.  Způsoby čerpání a benefity poskytované prostřednictvím cafeterie: 


2.1.2.1.  e-Ticket® 


2.1.2.2.  Platební metoda Edenred (platební brána) 


2.1.2.3.  Benefitní poukázky: 


 Ticket Multi® 


 Ticket Academica 


 Ticket Sport&Kultura 


 Ticket Medica 


 Ticket Holiday 


2.1.2.4.  Benefitní platební karta Ticket Benefits® Card 


2.1.2.5.  Stravenková karta Ticket Restaurant® Card 


2.1.2.6.  Stravenkové poukázky Ticket Restaurant® 


2.1.2.7.  Benefit na fakturu 


 


2.1.3.  Další podmínky a detaily systému jsou popsány v konfiguračním dokumentu BDD 


nebo budou dohodnuty ve Smlouvě o podpoře. 


3. Podmínky dodání a cena 


3.1. Cafeteria systém bude pro klienta vytvořen, implementován a spuštěn k jeho užívání 


do 1. 1. 2018, avšak pouze v případě součinnosti Smluvních stran tak, aby Cafeteria 


systém mohl být vytvořen, implementován a spuštěn řádně a včas a mezi Smluvními 


stranami bude podepsán BBD.  


 







 
 


3.2. Cena za vytvoření, implementaci a spuštění Cafeteria Systému je stanovena 0,-Kč v 


ceníku, který je nedílnou součástí Smlouvy o podpoře. 


 


3.3. V případě, že nebude mezi Smluvními stranami podepsána Smlouva o podpoře nebo 


bude ze strany Objednatele od této objednávky odstoupeno bez zavinění na straně 


Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn požadovat náhradu prokázaných nákladů, 


které vynaložil při plnění této smlouvy. Pro účely tohoto se sjednávají následující ceny: 


 


3.3.1. Implementace Cafeteria Systému je stanovena v rozsahu 49 hodin, přičemž 


hodinová sazba práce Poskytovatele na implementaci je 1 000,- Kč. 


 


3.4. Nárok na zaplacení odměn Poskytovatele stanovených v tomto článku vzniká 


Poskytovateli buď po spuštění Cafeteria Systému Objednatele nebo prokázáním 


nákladů podle čl. 3.3. 


4. Závěrečná ustanovení 


4.1. Tato objednávka je platná a účinná do doby vytvoření, implementace nebo spuštění 


Cafeteria Systému nebo do doby podpisu Smlouvy o podpoře mezi Smluvními 


stranami.  


4.2. Důvody odstoupení od této objednávky se řídí platnými právními předpisy, zejména 


příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 


4.3. V případě odstoupení od této objednávky ze strany Poskytovatele, není dotčeno 


ustanovení čl. 3.3 této smlouvy. 


4.4. Tato objednávka je platná a účinná dnem jejího podpisu a je vyhotovena ve dvou 


vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Poskytovatel a druhé Objednatel. 


4.5. Tato objednávka se řídí platným právním řádem České republiky.  


 


Za Objednatele/Statutární město 


Karviná 


Za Poskytovatele/Edenred CZ s.r.o. 


Jméno: Tomáš Hanzel Jméno: Ing. Lucie Pletichová 


Pozice: primátor Pozice: Cafeteria Key Account 


Manager 


Datum: ___________________ Datum: ___________________ 


 


 


Podpis_____________________ Podpis_____________________ 


 












 
 


Smlouva o poskytování správy benefitů  


a zákaznické a technické podpory  


prostřednictvím Benefity Café 


tato smlouva uzavřená uvedeného dne, měsíce a roku je smlouvou mezi následujícími smluvními stranami:  


Edenred CZ s.r.o.,  


se sídlem Praha 1, Na Poříčí 1076/5, PSČ 110 00,  


IČO: 24745391, DIČ: CZ24745391  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 170804,  


číslo bankovního účtu: 51-2495490257/0100,  


zastoupená Ing. Lucií Pletichovou (Cafeteria Key Account Manager), na základě plné moci 


(„Poskytovatel“) 


a 


Statutární město Karviná, 


se sídlem Karviná - Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 01,  


IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 


číslo bankovního účtu: 107-1721542349/0800, 


zastoupená: Tomášem Hanzlem, primátorem 


(„Objednatel“) 


(nebo společně také jako „Smluvní strany”)  


se společně dohodly na spolupráci tak, jak je popsáno níže v této Smlouvě: 


 


1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1.1. Poskytovatel zajistil pro Objednatele na základě smlouvy Objednávky systému Cafeteria uzavřené mezi smluvními 


stranami dne ………………………(„CWO“) vytvoření, implementaci a spuštění provozu Benefity Café, za účelem jeho 


využití zaměstnanci Objednatele.  


1.2. V návaznosti na výše uvedené mají smluvní strany zájem spolupracovat nadále a dohodly na uzavření této Smlouvy, 


ve které mají následující definice tento význam:  


1.2.1. Benefity Café se rozumí systém benefitů, vytvořený a implementovaný pro Objednatele Poskytovatelem, 


nebo třetí osobou určenou Poskytovatelem, na základě CWO;  


1.2.2. Cafeterie Software je počítačový systém, umožňující na základě CWO, využití Benefity Café, který je 


chráněný podle platných autorskoprávních předpisů jako autorské dílo, a ke kterému je nositelem 


příslušných majetkových práv Poskytovatel. 


1.2.3. Zaměstnancem se pro účely této smlouvy rozumí i všechny osoby, kterým Objednavatel poskytne stravné 


a jiné benefity. 


2. PŘEDMĚT 


2.1 Poskytovatel se na základě a za podmínek dle této Smlouvy zavazuje: 


2.1.1. Poskytovat Objednateli a jeho zaměstnancům benefity dle čl. 3.2 této smlouvy a služby prostřednictvím 


Benefity Café 


2.1.2. Poskytovat Objednateli a jeho zaměstnancům zákaznickou podporu Benefity Café 


2.1.3. Poskytovat Objednateli a jeho zaměstnancům technickou podporu Benefity Café 


 


 


 


 



Juhaszova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4109







 
 


3. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PŘEDMĚTU TÉTO SMLOUVY 


3.1 Poskytovatel se zavazuje Objednateli dodat benefity, které si Objednatel, resp. jeho zaměstnanci objednali 


prostřednictvím Benefity Café. Benefity budou dodány na základě a za podmínek uvedených ve smlouvách, které 


Objednatel uzavřel s Poskytovatelem a které jsou přílohou této Smlouvy.  


3.2 Benefity, které se Poskytovatel zavázal dodat, jsou:  


(Zaškrtněte, prosím, benefity, které budete používat, budou-li během spolupráce smluvních stran přidávány další benefity, je tak možné činit pouze na základě 


písemného dodatku k této Smlouvě.) 


e-Ticket®     


je elektronická poukázka dodávaná Objednateli a jeho zaměstnancům za účelem zprostředkování zaměstnaneckých 


benefitů prostřednictvím Benefity Café. E-Ticketem se rozumí unikátní šestimístný kód vygenerovaný systémem Benefity Café. 


E-Ticket bude vygenerován automaticky v případě objednávky zboží, služeb nebo jiných dohodnutých benefitů v Benefity 


Café a bude zaslán oprávněné osobě prostřednictvím elektronické pošty na adresu, kterou oprávněná osoba zadá do 


Benefity Café. Na základě předložení nebo sdělení e-Ticketu v partnerské provozovně společnosti Edenred budou pak 


oprávněné osobě poskytnuty zboží nebo služby, a to přesně podle objednávky v Benefity Café.  


Platební metoda Edenred   


je platební brána mezi Benefity Café a internetovým obchodem partnera. V případě zakoupení zboží nebo služeb 


oprávněnou osobou v e-shopu partnera budou automaticky odečteny body z Benefity Café, jejichž hodnota se rovná 


hodnotě zboží nebo služeb. 


Benefitní poukázky: 


Poskytovatel zabezpečí zprostředkování služeb v síti vybraných tělovýchovných, sportovních a kulturních zařízení a/nebo v síti 


vybraných vzdělávacích zařízení a/nebo v síti vybraných zdravotnických zařízení a/nebo v síti vybraných rekreačních zařízení 


a nákupu rekreace prostřednictvím poukázek: 


Ticket Multi®     


Ticket Academica    


Ticket Sport&Kultura    


Ticket Medica 


Ticket Holiday 
 


Benefitní platební karta: 


Poskytovatel zabezpečí zprostředkování služeb v síti vybraných tělovýchovných, sportovních a kulturních zařízení a/nebo v síti 


vybraných vzdělávacích zařízení a/nebo v síti vybraných zdravotnických zařízení a/nebo v síti vybraných rekreačních zařízení 


a nákupu rekreace prostřednictvím benefitní platební karty: 


 Ticket Benefits® Card  


Dárkové poukázky: 


 Ticket Compliments® 


je univerzální dárková poukázka, která umožňuje nákup libovolného dárku v síti obchodních partnerů Poskytovatele. 


Stravenková karta: 


Poskytovatel zabezpečí závodní stravování pro zaměstnance Objednatele ve vybraných provozovnách označených 


emblémem Ticket Restaurant® Card prostřednictvím stravenkové karty:  


 Ticket Restaurant® Card 


je nepřenosná čipová karta na bázi Mastercard umožňující provádění kontaktních i bezkontaktních plateb za stravování, které 


jsou omezeny částkou 500,- Kč na každých 24 hodin a probíhají prostřednictvím platebního terminálu nebo mobilní aplikace 


TRC. Provedením platby se sníží výše peněžních prostředků nabitých na příslušné TRC. Hodnota transakce nemůže být větší 


než hodnota zůstatku na TRC. Platnost TRC je 36 měsíců. Dodavatel se zavazuje nabít či dobít jednotlivé TRC, a to ve lhůtě 48 


hodin od zpracování objednávky. Elektronické peníze nabité na každé personalizované TRC budou vyfakturovány 


dodavatelem odběrateli po ukončení každého kalendářního měsíce se splatností 21 dní od vystavení faktury. Dodavatel se 


zavazuje vystavit fakturu do 15. dne následujícího měsíce.  Peněžní prostředky nabité na TRC jsou platné v případě nabití 


v období od 1. ledna do 30. září daného kalendářního roku vždy do 31. prosince daného kalendářního roku a v případě nabití 


v období od 1. října do 31. prosince daného kalendářního roku vždy od 1. října daného kalendářního roku do 31. prosince 


následujícího kalendářního roku. Po uplynutí této doby není možné prostředky na TRC použít. Prostředky na TRC není možné 


vyměnit za peněžní prostředky. Za kvalitu jídel a ostatních služeb ručí provozovatel stravovacího zařízení.  


Stravenkové poukázky: 


Poskytovatel zabezpečí závodní stravování pro zaměstnance Objednatele ve vybraných provozovnách označených 


emblémem Ticket Restaurant® prostřednictvím stravenkových poukázek:  







 
 


 Ticket Restaurant® 


 Benefit na fakturu 


je formou nepeněžního plnění využívaný v případě, kdy nelze využít žádný z výše uvedených způsobů platby, tzn., že 


poskytovatel zboží / služby (partner) neakceptuje e-Ticket, platební metodu Edenred, benefitní poukázky ani benefitní 


platební kartu. Při platbě formou benefitu na fakturu partner vystavuje fakturu (příp. zálohou fakturu) na Poskytovatele a 


Poskytovatel hradí zboží / službu partnerovi na účet. 


3.3 Poskytovatel bude Objednateli dodávat poukázky na základě závazné objednávky prostřednictvím Benefity Café. 


Nespotřebované poukázky lze vrátit Poskytovateli do 15 dnů po skončení platnosti poukázek.  


3.4 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli a jeho zaměstnancům zákaznickou podporu Benefity Café na 


telefonním čísle 840 111 305 nebo e-mailové adrese: podpora@benefitycafe.cz v pracovní dny za těchto podmínek:  


 8:00 – 16:30 hod. - zpracování všech typů požadavků, 


 16:30 – 19:00 hod. - příjem požadavků a blokace Ticket Benefits Card. 


Blokace Ticket Benefits Card je možná nepřetržitě prostřednictvím účtu na internetových stránkách www.edenred.cz 


Poskytovatel se zavazuje řešit požadavky Objednatele a/nebo jeho zaměstnanců ve lhůtách, které jsou stanoveny 


v příloze č. 1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zabezpečit technickou podporu při provozování Benefity 


Café a za jeho řádné součinnosti zabezpečí vykonání následujících činností: 


3.4.1 provozování Benefity Café po technické stránce; 


3.4.2 technickou údržbu Benefity Café; 


3.4.3 odstraňování poruch funkčnosti Benefity Café; 


3.4.4 obecná aktualizace Benefity Café tak, aby byl software v souladu a na úrovni obdobných dostupných řešení 


na trhu; 


3.4.5 vykonání změn Benefity Café, aby byl systém v souladu s dostupnými technologiemi. Specifické požadavky 


Objednatele budou řešeny na základě dohody Smluvních stran. 


To vše podle podmínek této Smlouvy a přílohy č. 1. 


3.5 Technická podpora Benefity Café bude Poskytovatelem Objednateli poskytnuta za podmínek uvedených v příloze 


č. 1 této Smlouvy.  


4 ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  


Odměna Poskytovatele za plnění předmětu této Smlouvy („Odměna“) je stanovena v ceníku, který je nedílnou 


součástí této Smlouvy jako její příloha č. 2.   


4.1.1 Služby nad rámec ceníku a nad rámec podmínek poskytování technické a zákaznické podpory, budou 


poskytnuty za cenu (“Zvláštní odměna“), která bude vždy předmětem písemné dohody mezi Smluvními 


stranami.  


4.2 V případě prodlení Objednatele se zaplacením Odměny Poskytovateli podle čl. 4. 1., případně jakékoliv její části, je 


Poskytovatel oprávněn požadovat od Objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 


a pozastavit poskytování služeb až do řádného zaplacení splatného daňového dokladu. 


5 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  


5.1 Objednatel je oprávněn Benefity Café, nebo jakoukoliv jeho část či součást, použít výlučně k realizaci vnitřní politiky 


vůči jeho zaměstnancům a nesmí Benefity Café, respektive jeho část nebo součást, použít ani umožnit jeho použití 


na jiný účel, anebo třetí osobě bez souhlasu Poskytovatele. 


5.2 Poskytovatel bude plnit předmět této Smlouvy v souladu s požadavky Objednatele a jeho pokyny pokud budou v 


souladu se všeobecnými právními předpisy a pokud budou podle uvážení Poskytovatele vhodné, anebo účelné. V 


případě nevhodnosti pokynů Objednatele ho Poskytovatel upozorní na uvedenou skutečnost, a takovými pokyny se 


bude řídit jen v případě, pokud Objednatel výslovně bude trvat na jejich dodržení navzdory obeznámení 


Poskytovatele o jejich nevhodnosti, Poskytovatel však nezodpovídá za škodu způsobenou přímo, anebo nepřímo 


v důsledku těchto nevhodných pokynů. 


6 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  


6.1 Každá smluvní strana zodpovídá druhé smluvní straně za škodu vzniklou porušením povinnosti vyplývající jí z této 


Smlouvy. 


6.2 Poskytovatel nezodpovídá Objednateli za škodu vzniklou Objednateli v důsledku jednání či opomenutí jednat třetí 


osoby. Poskytovatel nezodpovídá za škodu vzniklou Objednateli v důsledku okolnosti nezávislé na vůli Poskytovatele, 


které Objednatel nemohl ani při vynaložení přiměřené péče zabránit nebo za prodlení či škodu způsobenou třetími 


osobami. 


6.3 Poskytovatel nezodpovídá Objednateli za škodu způsobenou nesprávným či neoprávněným používáním Benefity 


Café. 



mailto:podpora@benefitycafe.cz





 
 
7 AUTORSKÁ A PŘÍBUZNÁ PRÁVA 


7.1 Objednatel bere na vědomí, že Benefity Café je dílem, na které se vztahuje autorskoprávní ochrana. Objednatel bere 


na vědomí, že součástí Benefity Café je Cafeteria Software, který je samostatným dílem, na který se vztahuje 


autorskoprávní ochrana.  


7.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněný udělit Objednateli právo používat Benefity Café včetně jeho součástí, a to 


na účely realizace vnitřní politiky Objednatele. Poskytovatel uzavřením této Smlouvy uděluje Objednateli právo 


používat Benefity Café včetně jeho součástí, přičemž uvedené právo je časově omezené na období účinnosti této 


Smlouvy a územně omezené územním rozsahem území České republiky, přičemž právo používat Benefity Café má 


charakter nevýhradní licence. Odměna za udělení souhlasu používat Benefity Café ve smyslu tohoto bodu je zahrnutá 


v odměně Poskytovatele ve smyslu odst. 4.1 této Smlouvy. 


7.3 Objednatel není oprávněný udělit oprávnění používat Benefity Café třetí osobě, uvedené se nevztahuje na používání 


Benefity Café zaměstnancům Objednatele. 


7.4 Objednatel není oprávněn převést oprávnění používat Benefity Café na třetí osobu. 


8 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 


8.1 S ohledem na  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 


osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 


(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) se smluvní strany zavazují ohledně problematiky osobních údajů uzavřít 


nejpozději do 20 dnů od uzavření této smlouvy samostatnou Smlouvu o poskytování informací a osobních údajů, jejíž 


návrh předloží Objednatel. V případě, že Smlouvu o poskytování informací a osobních údajů Poskytovatel v uvedené 


lhůtě neuzavře, je toto považováno za podstatné porušení smlouvy a Objednatel je oprávněn od této smlouvy 


okamžitě odstoupit. Odstoupením Objednatele od této smlouvy dle tohoto článku Poskytovateli nevzniká nárok na 


náhradu prokazatelně vynaložených nákladů ani na náhradu jakékoliv újmy. 


8.2 Objednatel zajistí u svých zaměstnanců souhlas se zpracováním osobních údajů za účelem předání a zpracování 


osobních údajů Poskytovateli. Objednatel předá osobní údaje k dalšímu zpracování, až po zajištění uvedeného 


souhlasu zaměstnanců Objednatele. 


9         DORUČOVÁNÍ 


9.1 Dokumenty týkající se vzniku, ukončení nebo změny této Smlouvy musí být činěny písemnou formou a doručeny druhé 


smluvní straně osobně, datovou schránkou anebo prostřednictvím jiného subjektu (např. pošty), k rukám statutárního 


orgánu na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, případně na adresy oznámené druhé smluvní straně po dobu 


trvání této Smlouvy. Doručení písemnosti nastává dnem jejího převzetí druhou smluvní stranou. Písemnost se považuje 


za doručenou i dnem, kdy druhá strana zásilku odmítla převzít případně uplynutím lhůty k převzetí zásilky u subjektu, 


který byl povinen ji doručit. 


9.2 Smluvní strany se dohodly, že ostatní komunikace než ta uvedená v čl. 9.1 může být činěna rovněž elektronickou 


poštou nebo telefonicky a to takto:  


– v případě Poskytovatele: Ing. Lucie Pletichová, email: lucie.pletichova@edenred.com, tel.: +420 737 269 642, 


– v případě Objednatele: Ing. Romana Piatková, MPA  email: romana.piatkova@karvina.cz, tel.: [596 387 277, 


+420 725 505 307]  


Písemnost se považuje za doručenou také okamžikem potvrzení úspěšného doručení e-mailové zprávy, 


 


10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, na platnost jejích změn a doplnění 


je potřebná její písemná forma. 


10.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíců, která začíná běžet prvním dnem měsíce 


následujícího po měsíci, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Smlouvu lze vypovědět okamžitě 


v případě nesouhlasu Objednatele se změnou Všeobecných obchodních podmínek Poskytovatele. 


10.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 


strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


10.4  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. 


10.5  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy a to na dobu neurčitou.  


10.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


10.7 Tato Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


Vztahy vyplývající z této Smlouvy budou řešeny podle českého práva. 


10.8 Objednatel uzavřením této Smlouvy uděluje Poskytovateli souhlas s poskytováním, respektive zasíláním reklamních 


a marketingových informací Poskytovatelem, anebo jím určenou třetí osobou Objednateli. 



mailto:lucie.pletichova@edenred.com





 
 


10.9 Smluvní strany prohlašují, že svou vůli v této Smlouvě projevily svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, že Smlouva 


nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem souhlasí po přečtení bez výhrad, doplňků 


a jiných změn a na znamení souhlasu ji vlastnoručně podepisují. 


 


Za Objednatele/Statutární město Karviná 


 


Za Poskytovatele/Edenred CZ s.r.o. 


Jméno: Tomáš Hanzel 


 


Jméno: Ing. Lucie Pletichová 


Pozice: primátor Pozice: Cafeteria Key Account Manager 


 


Datum: ___________________ 


 


 


Datum: ___________________ 


Podpis___________________ Podpis_____________________ 


 


  







 
 


Příloha č. 1 


Podmínky poskytování technické a zákaznické podpory Benefity Café 


 


1.1. Poskytovatel se zavazuje, za účelem zajištění užívání Benefity Café Objednatelem, resp. jeho uživatelů, zajišťovat 


technickou údržbu Benefity Café v rozsahu, která je potřebná k zajištění funkčnosti Benefity Café, respektive jeho 


součástí, po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy.  


1.2. Poskytovatel má právo 3 x měsíčně na tzv. „okno údržby“ po předchozím ohlášení objednateli. Okno údržby nesmí 


být realizováno v pracovní dny v obvyklé pracovní době objednatele (tj. 8:00 - 17.00 hodin). 


1.3. Jakoukoliv vadu funkčnosti Benefity Café, respektive jeho části nebo součásti („vada“) je Objednatel i uživatel 


oprávněn/povinen bez zbytečného odkladu oznámit Poskytovateli, respektive jím určené osobě. 


1.4. Vada se má za nahlášenou okamžikem přijetí e-mailu nebo tel. hovoru na telefonní číslo nebo emailovou adresu, 


které jsou uvedeny v článku č. 3.4 smlouvy 


1.4.1. V případě nahlášení vady prostřednictvím telefonního hovoru, bude její přijetí potvrzeno emailem ze strany 


Poskytovatele.  


1.5. Vadou se rozumí jakákoli vada poskytovaných plnění a služeb dle této Smlouvy, která brání ve využívání 


poskytovaných funkcionalit Benefity Café. Funkcionalitami jsou myšleny, jak standardní funkce obsažené v dodané 


základní verzi systému, tak i veškerá objednaná zákaznická řešení dodaná Poskytovatelem. Vady je potřeba 


klasifikovat z pohledu důležitosti na chod systému nebo využívaní poskytované funkčnosti dle následující klasifikační 


tabulky, klasifikaci vad provádí Poskytovatel.  


Incident Doba odezvy Doba začátku řešení 


Technická podpora 


Kritický (Aplikace zcela selhala, nebo je rozsáhle poškozena. 


Některé nebo všechny části portálu podporující hlavní 


procesy selhaly a jsou zcela nefunkční nebo je jejich 


funkčnost omezena tak, že je kritickým způsobem ovlivněna 


činnost aplikace. Zároveň neexistuje postup pro náhradní 


řešení a problém ani nelze dočasně překlenout užitím 


běžných postupů.) Okamžitě  


Nejpozději 1 hodina. Poskytovatel 


je povinen zahájit odstraňování 


vady bez zbytečného odkladu a 


vadu odstraňovat bez 


neodůvodněného přerušení. 


Odstranění závady bude v 


nezbytně nutném čase. 


Vysoký (Poruchy, které při používání a využívání Aplikace či 


Systému způsobují provozní problémy, ale neznemožňují 


provoz, anebo vzniklé problémy lze dočasně řešit náhradním 


řešením..) 10 minut 


Poskytovatel je povinen informovat 


o plánu odstranění závady a jejím 


časovém harmonogramu 


nejpozději do 4 hodin od nahlášení 


závady. 


Standardní (Aplikace či Systém je provozovatelný, problémy 


neovlivňují funkcionalitu a způsobují pouze drobné potíže na 


straně Objednatele/uživatele bez vlivu na věcnou funkčnost.) 1 hodina  


Poskytovatel je povinen informovat 


o plánu odstranění závady a jejím 


časovém harmonogramu 


nejpozději do 48 hodin od 


nahlášení závady. 


Nízký (chyby v textech, chybějící tlačítka,...) 4 hodiny 


Poskytovatel je povinen informovat 


o plánu odstranění závady a jejím 


časovém harmonogramu 


nejpozději do 3 pracovních dní od 


nahlášení závady. 


Druh požadavku Doba odezvy Doba vyřešení 


Zákaznická podpora pro Objednatele 


Kritický (změna statusu zaměstnance, změna v uživatelských 


skupinách, požadavek na uzavření portálu)  
10 minut 


8 hodin skrz zákaznickou podporu 


Okamžitě/online přes klientskou 


administraci portálu 


Vysoký (Objednatel: import bodů pro zaměstnance, změna 


bodového nároku 


Uživatel: storno e-ticketu, zapomenuté přihlašovací údaje) 60 minut 


48 hodin 


Okamžitě/online přes klientskou 


administraci portálu 


Standardní (Objednatel: aktualizace textů v portále, upload 


požadovaných dokumentů do cafeterie, 


Uživatel: poradenství k benefitům, způsobům čerpání, 


ovládání portálu)  2 pracovní dny 


1 týden skrz zákaznickou podporu 


Okamžitě/online přes klientskou 


administraci portálu 


Požadavek na nového partnera (Objednatel: požadavek na 


sjednání nového partnera, zobrazování benefitu ve 


vyhledavači) 4 pracovní dny 2 měsíce 







 
 


1.6. Doba určená v hodinách a minutách běží po dobu, po kterou Poskytovatel poskytuje službu infolinky pro zpracování 


všech typů požadavků dle čl. 3.4 této Smlouvy. 


1.7. Pokud není vada výslovně uvedena ve výčtu uvedeném v tabulce výše, bude kategorizována po vzájemné dohodě 


Smluvních stran. 


1.8. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněný plnit předmět této Smlouvy osobně, anebo prostřednictvím 


třetí osoby, respektive třetích osob. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněný vykonávat technickou 


podporu provozování Benefity Café osobně, anebo zabezpečit její vykonávání prostřednictvím třetí osoby, respektive 


třetích osob. Třetí osobou se dle tohoto článku smlouvy rozumí dodavatel Poskytovatele, který pro Poskytovatele 


dodává služby spojené s Cafeteria Softwarem nebo Benefity Café. Poskytovatel odpovídá za třetí osoby dle tohoto 


odstavce tak, jako by plnil sám. 


1.9. Místo plnění předmětu této Smlouvy určí Poskytovatel. 


1.10. Jakákoliv lhůta na splnění povinnosti, anebo závazku uvedená v této Smlouvě se přiměřeně prodlužuje o období 


prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti potřebné pro plnění předmětu této Smlouvy a taktéž o období, 


během kterého okolnost mimo kontrolu Poskytovatele maří, respektive ztěžuje, plnění předmětu této Smlouvy. 


V případě že Objednatel neposkytuje Poskytovateli dostatečnou součinnost nezbytnou pro řádné a včasné plnění 


této Smlouvy, je Poskytovatel povinen na tuto skutečnost Objednatele bezodkladně písemně upozornit s uvedením 


konkrétních případů nedostatečné součinnosti a výzvou k nápravě, v opačném případě se má za to, že Objednatel 


poskytoval Poskytovateli dostatečnou součinnost. Okolnostmi mimo kontrolu Poskytovatele jsou pouze případy vyšší 


moci, nikoliv však již např. zpoždění způsobené subdodavateli Poskytovatele. 


 


Za Objednatele/Statutární město Karviná 


 


Za Poskytovatele/Edenred CZ s.r.o. 


Jméno:____________________ Jméno: Ing. Lucie Pletichová 


 


 


Podpis___________________ Podpis_____________________ 


 


 












Položka cena


Základní přizpůsobení designu (logo, korporátní barvy, obrázek na 


pozadí) 


Nastavení cafeterie v ČJ 


Zpřístupnění katalogu benefitů a partnerů Edenred 


Komunikace interních benefitů (staticky) 


Zpřístupnění platebních metod Edenred (e-Ticket, poukázky Ticket 


Benefits, karta Ticket Benefits, platební brány Edenred, stravenky Ticket 


Restaurant, karta Ticket Restaurant, příp. i Benefitu na fakturu) 


Přizpůsobení znění emailů a textů 


Cash-back (Vratnepenize.cz) 


Nastavení limitů na benefity/ kategorie benefitů 


Nastavení peněženek a závislostí mezi nimi 


Videomanuály v designu Edenred 


Úprava designu v rámci common design 


Doména *.benefitycafe.cz 


Kompletní nastavení cafeterie (cena za zřízení aplikace) 49 000,00 Kč


Sleva z ceny implementace -49 000,00 Kč


Celková cena implementace Benefity Café 0,00 Kč


Položka cena


Nastavení rozšířeného řešení (Benefity Café) 


Úprava katalogu benefitů a partnerů Edenred na míru 0,00 Kč


Sleva z ceny nastavení modulárního řešení 0,00 Kč


Celková cena za nastavení modulárního řešení 0,00 Kč


Položka cena


Školení zaměstnanců (více než 1 den, po více skupinách – 1 skupina 


max. 100 zaměstnanců) 8 000,00 Kč


Položka cena


Poplatek za uživatele - měsíčně 


Klientská administrace 


Standardní reporty 


Uživatelská Podpora 8/5 (cena za měsíc) 


Klientská Podpora 8/5 (cena za měsíc) 


Kompletní cena za provoz měsíčně 0,00 Kč


Položka cena


Sociální a komunikační funkce (ankety, newslettery, pop-up okna) 0,00 Kč


Aktivační balíčky pro zaměstnance bez PC (distribuce pro všechny 


zaměstnance při zavedení cafeterie)/ ks 40,00 Kč


Aktivační balíčky pro zaměstnance bez PC (distribuce pro zaměstnace 


po zavedení cafeterie) – cena za 1 aktivační balíček 40,00 Kč


Dopravné - dodatečná výměna prostředků z Ticket Benefits Card na 


papírové poukázky (platí vždy zaměstnanec) 30,00 Kč


Poplatek za změnu PIN u Ticket Benefits Card v bankomatu (strženo 


uživateli z účtu TBC okamžitě při změně) 5,00 Kč


Položka cena klient / zaměstnanec


Ceník - příloha č. 1


Poplatky a provize za benefity čerpané přes cafeterii


Implementace cafeterie Benefity Café


Extra doplňky


Nadstavbové modulární řešení Benefits Portal


Základní setup


Provoz a podpora


Základní provoz


Extra varianty



Juhaszova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 4 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4109







Ticket Multi (provize z čerpání) 0,00% klient


Ticket Sport&Kultura (provize z čerpání) 0,00% klient


Ticket Holiday (provize z čerpání) 0,00% klient


Ticket Medica (provize z čerpání) 0,00% klient


Ticket Academica (provize z čerpání) 0,00% klient


E-Ticket (provize z čerpání) 0,00% klient


Platební brána (provize z čerpání) 0,00% klient


Ticket Benefits Card (provize z čerpání) 0,00% klient


Benefit na fakturu 5,00% zaměstnanec


Poplatky karta


Ticket Benefits Card (personalizovaná karta vydání uživatelem ze 


systému) 0,00 Kč klient


Ticket Benefits Card (znovuvydání karty v případě ztráty, odcizení) 150,00 Kč zaměstnanec


Ticket Benefits Card (obnova karty v případě exspirace) 0,00 Kč klient


Dopravné


Dopravné (poukázky) - hromadné (na centrálu/pobočku) 0,00 Kč klient


Dopravné (poukázky) – individuální (kamkoliv po ČR) 50,00 Kč zaměstnanec


Dopravné karta hromadné (nová, znovuvydání karty v případě exspirace) 0,00 Kč klient


Dopravné karta individuální (nová, znovuvydání karty v případě 


ztráty/odcizení) 50,00 Kč zaměstnanec


splatnost
Daňové doklady vystavené Poskytovatelem za volnočas i stravné budou splatné


ve lhůtě: 21 dní


V                 dne                 V                   dne


podpis poskytovatele: podpis objednatele:


Edenred CZ s.r.o. Statutární město Karviná


Pravidelná měsíční Odměna bude fakturována takto: Poskytovatel vyúčtuje tuto Odměnu vždy za celý kalendářní měsíc, ve


kterém trvalo poskytování služeb dle této Smlouvy a služby byly reálně poskytnuty, a to vždy po skončení kalendářního měsíce, ve


kterém poskytování služeb trvalo. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli tuto Odměnu na základě faktury vystavené


Poskytovatelem Objednateli na účet Poskytovatele, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Poplatek za implementaci bude


fakturován dle podmínek stanovených v CWO, tedy po implementaci systému Cafeteria. K odměně bude připočteno DPH dle


platných právních předpisů. 


V případě prodlení Objednatele se zaplacením Odměny nebo Zvláštní Odměny, případně jakékoliv jejich části, Poskytovateli je


Poskytovatel oprávněn požadovat od Objednatele a Objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za


každý den prodlení. Právem Poskytovatele na smluvní pokutu není dotčeno jeho právo domáhat se náhrady škody. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4110












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4110







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4110







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 6 / 6 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Osvědčení 


ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od ……... do ………, 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …. ze dne ……. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 


datum: ………………………… podpis: 


 


 


Dohoda o ukončení smlouvy 


č. 703/2012 o nájmu hrobového místa 
číslo MMK/SML/……/…./OM/He 


 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná  
adresa:      Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24  


zastoupené:       Tomášem Hanzlem, primátorem města  


osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  Ing. Helena Bogoczová, MPA  


vedoucí Odboru majetkového  


(na základě usnesení Rady města Karviné č. 1280 


ze dne 10.01.2012)  


IČ:       00297534  


DIČ:       CZ00297534  


bankovní spojení:     Česká spořitelna, a. s.  


číslo účtu:      27-1721542349/0800  


(dále jen pronajímatel)  
 


a  


2. Marie Kozáková      


trvale bytem:        


(dále jen nájemce)  
 


Správou pohřebiště pověřen a za věcnou správnost této dohody odpovědný:  


Obchodní firma:     Ivan Ječmínek, Hřbitovní správa  


místo podnikání:     Borovského 872/58b, 734 01 Karviná-Ráj  


IČ:       62311433  


Zapsán v živnostenském rejstříku Magistrátu města Karviné.  


(dále jen správce)  


 


 


I. 


Předmět dohody 


1.  Dne 28.06.2012 byla mezi shora uvedenými stranami uzavřena Smlouva č. 703/2012 o nájmu 


hrobového místa, jejíž předmětem bylo zřízení nájmu k hrobovému místu na veřejném 


pohřebišti v Karviné 7 skupina: UH1, řada 0, č. hrobu: 179, druh hrobu: urnový, plocha 1 m2 


na dobu od 03.09.2012 do 02.09.2022.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4111







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


2. Smluvní strany se tímto dohodly na zrušení nájemního vztahu založeného smlouvou o nájmu 


hrobového místa uvedenou v předchozím odstavci, a to ke dni 19.10.2017.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že poměrná část nájemného a úhrady za služby spojené s nájmem 


za období od 19.10.2017 do 02.09.2022 ve výši Kč 582,-, slovy Pětsetosmdesátdva korun 


českých, bude nájemci vrácena, a to na účet č. 0- 1783468033/0800 ve lhůtě do 15 dnů 


po podpisu této dohody. Tímto budou mezi smluvními stranami nároky týkající se nájemného 


a úhrady za služby spojené s nájmem hrobového místa vypořádány.  


 


4. Předmět nájmu byl nájemcem předán správci dne 20.09.2017.  


 


II. 


Závěrečná ustanovení 
1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 


vyhotovení dohody obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží správce.  


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, dohoda byla 


uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za 


nápadně nevýhodných podmínek.  


 


3. Autentičnost a správnost této dohody potvrzují smluvní strany svými podpisy.  


 


4. Dohoda nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami.  


 


5. Tato dohoda byla schválena Radou města Karviné usnesením číslo …. ze dne ……2017.  


 


 


 


V Karviné dne: ……………………………….  


 


 


Za věcnou správnost – správce: Ivan Ječmínek  


 


 


 


………………………………………..  


 


 


 


Nájemce:       Pronajímatel:  


 


 


 


………………………………………..                         …………………………………………  


Marie Kozáková      Ing. |Helena Bogoczová, MPA  


       vedoucí Odboru majetkového  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4112












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4112












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4112







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 6 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 7 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 8 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 9 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 10 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 11 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 12 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 13 / 13 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4113












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4113












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
Smlouva 


 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
………………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: Marcela Kupcová 


 r.č.:  


 trvale bytem: 


   


     


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1832/2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9214 má ve svém 


vlastnictví pozemek p. č. 1845/4, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. Na tomto 


pozemku hodlá budoucí oprávněný postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrské 


sítě včetně příslušenství – vodovodní přípojku, přípojku jednotné kanalizace a 


zpevněnou plochu-sjezd sloužící jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).    



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4113







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 


se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1845/4, to vše v k. ú. Karviná-město, 


obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a umístění zpevněné 


plochy-sjezdu na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v 


rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 


zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1845/4, to vše v  


k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku  


p. č. 1845/4, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrské sítě včetně příslušenství 


 Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 1832/2 o délce cca 1 bm, 


 Přípojka jednotné kanalizace na části pozemku p. č. 1832/2 o délce cca 6 bm, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.  


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 


2 m² po části pozemku p. č. 1832/2 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla 


znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 


služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 


budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 1845/4, to vše v k. ú. 


Karviná-město, obec Karviná). 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


2. Budoucí oprávněný je povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněný užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  


a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 1832/2 o výměře 16 m2 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit 


budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 


smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. 


této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 


Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinný uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinný při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinný ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí a zpevněné plochy-sjezdu 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Marcela Kupcová 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 
   


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4114












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu  


číslo ………….. 


1. vlastník 


statutární město Karviná 


adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 


      k podpisu oprávněna na základě pověření  


ze dne 14.12.2016:                            Ing. Helena Bogoczová, MPA 


        vedoucí Odboru majetku  


     Magistrátu města Karviné 


IČ:   00297534 


DIČ:  CZ00297534 


bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná  


číslo účtu:                                         19-1721542349/0800  


 


(dále též vlastník) 


a 


 


2. stavebník 


obchodní firma:                               Advanced World Transport a.s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. B, vložka 767 


se sídlem: Ostrava-Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, 


PSČ 702 62 


k podpisu oprávněn dle pověření 


ze dne 02.05.2011:                             Ing. Bohumil Bonczek,  


                                                                       místopředseda představenstva 


IČ:     47675977 


DIČ: CZ699002915 


     


  (dále též stavebník) 


 


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku  


v platném znění tuto smlouvu: 


 


I. 


1. Město je vlastníkem pozemků p. č. 850/2 a p. č. 1000/2, oba v katastrálním území Louky 


nad Olší, obec Karviná, které jsou  zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná, na listu vlastnictví číslo 


10001.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4114







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


2. Stavebník je investorem stavby „Sanace koleje č. 6a Louky nad Olší, km 326,6-328,1“ 


(dále též stavba) realizované na pozemcích uvedených v článku I., bod 1 této smlouvy. 


V rámci výše uvedeného záměru hodlá stavebník provést úpravu železničního svršku a 


spodku koleje č. 6a  (dále též stavba) poškozené dlouhodobou a intenzivní hornickou 


činností. Umístěním stavby dojde k dotčení částí pozemků v majetku města v rozsahu 


stanoveném v článku II. této smlouvy.  


 


 


II.  


1. Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu se zákonem 


183/2006 Sb., stavebním zákonem v platném znění provést stavbu uvedenou v článku 


II. této smlouvy na pozemcích p. č. 850/2 o výměře cca 185 m2 a p. č. 1000/2 o výměře 


cca 5 m2, vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, v rozsahu uvedeném 


v článku II. této smlouvy, a to na dobu trvalou. Vlastník tedy souhlasí s provedením a 


umístěním výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. 


 


2. Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve Společném 


stanovisku statutárního města Karviné č.j. MMK/114450/2012 ze dne 11.10.2012, které 


je přílohou č. 2 této smlouvy a její nedílnou součástí. Stavebník je povinen po dokončení 


stavebních prací uvést pozemky uvedené v článku I. této smlouvy do nezávadného stavu 


a o této skutečnosti informovat Odbor majetkový Magistrátu města Karviné za účelem 


protokolárního převzetí dotčených povrchů. Neuvede-li stavebník pozemky do 


nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, je vlastník oprávněn 


uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


IV. 


1. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá 


smluvní strana jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první 


smluvní strany nezjedná nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušování smlouvy 


nebo v případě, že stavba nebude realizována.   


 


2. V případě nesplnění jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany stavebníka má město právo po stavebníkovi vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 


100,-- za každý den prodlení. Smluvní pokutu se zavazuje stavebník zaplatit městu do 


15 dnů od doručení výzvy. 
 


3. Na základě této smlouvy jsou pracovníci stavebníka, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemky citované v článku I., bod 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


4. V případě nesplnění jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany stavebníka má vlastník právo po stavebníkovi vymáhat smluvní pokutu ve výši 


Kč 100,-- za každý měsíc prodlení. Smluvní pokutu se zavazuje stavebník zaplatit 


vlastníkovi do 15 dnů od doručení výzvy. 
 


5. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


stavebníka ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem má vlastník právo po 


stavebníkovi vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou vynaložil na 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


uvedení pozemků do nezávadného stavu. Smluvní strany se dohodly, že vlastník má 


vedle smluvní pokuty právo i na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti či 


závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody a 


povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. 
 


V. 


1.       Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Vlastník obdrží 2 vyhotovení smlouvy, stavebník obdrží 2 vyhotovení smlouvy.  


 


4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými 


podpisy všech smluvních stran. 
 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne ……….. usnesením  


č. ………... 


 


6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany 


prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 


nápadně nevýhodných podmínek. 


      


Příloha č. 1: snímek s umístěním stavby  


Příloha č. 2: společné stanovisko SMK 


 


V Karviné dne:    V Ostravě dne: 


 


 


 


 


…………………………..   …………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. Bohumil Bonczek 


vedoucí Odboru majetkového  místopředseda představenstva 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 2 


 











